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DON’T THINK SO...?



Vi gillar dig. 
Hur mycket gillar du oss?
Du är viktig för oss, därför vill vi bli en ännu bättre bank för dig. För att lyckas 
behöver vi veta hur du vill ha det. Kom till vårt tält i Pride Park och tyck till.

Läs mer på swedbank.se/pride
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HUVUDPARTNER

STOLTA PARTNERS

DET STINKER. Ändå släpper vi hela tiden ifrån oss gamla, unkna, föreställningar om hur en ”riktig” kvinna eller 

man ska vara. På jobbet, busshållplatsen eller i omklädningsrummet. Men heteronormen får konsekvenser. För samhället 

i stort, men också för den enskilda individen. Sanningen är att den begränsar och hindrar oss från att själva bestämma

hur vi vill vara. Hur påverkar heteronormen dig? Det pratar vi om under årets Pridefestival. Ps. Kom som du är!

Läs mer på stockholmpride.org
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”Har du önskat att du var hetero nå-
gon gång?”

Jag fick frågan för ett tag sedan av en
kompis. 

”Ja, igår”, svarade jag. ”Och i förr-
går. Och imorgon.”

I går gick nämligen pumpen i huset
på landet sönder så den måste lagas.

I förrgår började höger framdäck på
bilen att låta mystiskt.

Och i morgon måste jag laga anten-
nen på TV:n eftersom vissa Tv-kanaler in-
te fungerar längre.

Jag kan inte sånt. Jag vet inte ens
var jag ska börja leta?

Men om jag vore hetero så skulle
jag kunna det. Då skulle jag veta.

Tror jag i alla fall.
Det är mina fördomar om heterokil-

lar. De kan liksom allt som har med tek-
nik, maskiner och motorer att göra. Det
sitter i deras gener. Det måste det göra.
Eller så missade jag just de lektionerna i
skolan när man gick igenom såna saker.

Pride har tema hetero i år, och QX
hakar på.

På omslaget ser du ett typiskt hetero-
par, med ett typiskt heterobarn, utanför ett
typiskt radhus med en typisk heterobil.
Och självklart med en hund som pricken
över i:et. 

Men allt är inte vad det ser ut att va-
ra...

Tjejen på bilden heter Josefine är
flata och ska tävla i Miss Gay
Sweden. Killen heter Patrick och
är bög och kan bli Mr Gay Sweden
under Pride. Och lilla Ebba är
”inlånad” med tillstånd från hen-
nes två mammor. Ja, till och med
Volvons ägare är bög. 

Snacka om straightacting?
Vad hunden har för läggning

vet jag dock inte.
Vi tar oss an heterosar i det

här numret. Vi pratar om dem och med
dem.

Vad har vi för fördomar om hetero-
sar? Och vad har de för fördomar om oss?
Skulle du hellre vilja vara hetero? Kan
man se på någon att han eller hon är hete-
ro? Och vem av alla svenskar är mest he-
tero?

QX augusti är som vanligt lite tjock-
are och maffigare än vad det brukar vara.
Jag vågar påstå att vi täckt in det mesta i

vår spretiga HBT-värld. 
Vår sommarredaktör Mats Bax har

ägnat timmar åt att gå igenom den
mailskörd vi fick efter att ha bett våra lä-
sare på qx.se att skriva in och ebrätta hur
det gick till när de kom ut. Sju av berättel-
serna publicerar vi. Och det skär i hjärtat
när Edward, som är adopterad, berättar
om hans mammas reaktion när han kom
ut 2004:

”Min mor började gråta och känna
sorg över att de aldrig fick biologiska
barn. ‘Och så får vi en sådan här istället.’
En ärlig kommentar från min mor.” 

Suck.
Det är inte bara i Litauen det saknas

kärlek och kunskap.

Hoppas ni får en bra Pride nu alla
Pridefirare, själv kommer jag befinna
mig i Köpenhamn för att både bevaka
och delta i Outgames och Copenhagen
Pride. Men resten av QX-staben finns på
plats i Stockholm och PridePark.

Det grämer mig lite att jag missar 90-
tals kvällen på fredagen i parken. Tror
det kommer att bli en fantastisk nostal-

gikväll med Petter, Dr Alban, Pandora,
Haddaway med flera.

Till sist vill jag tacka hetero-Peter
som hjälpte mig med pumpen på landet.
Och hetero-Micke som lagade bilen.

Och så en liten klapp på axeln till
mig själv som fixade problemet med

TV:n. Allt som behövdes var en ny an-
tennsladd. Det klarade till och med
jag av att köpa. För shoppa, det kan
jag.

Ha en fortsatt skön sommar och
passa på att utmana dina vänner i
Gay-Jeopardy som du hittar på
sidan 51. Mycket nöje!

Anders Öhrman
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INNEHÅLL

Ronny Larsson
Redaktör

– Att alla är homofober tills dom 
träffat någon som är gay. Och att dom 
röstar på hårdrock i Melodifestivalen.

Magda Gad
Redaktör 

– Att de begränsar sig och lever ett mer
normativt liv, kanske för att de inte har
behövt deala med sig själva och hitta sin

egen väg att gå, då de alltid haft valet 
att följa med strömmen.

Ulrika Lahne
Marknad 

– Jag har faktiskt inte så många fördomar
längre, däremot upphör jag inte att

fascineras över vissa stelbenta 
könsroller som fortfarande lever kvar.

Tomas Gunnarsson
Annons

– Ungefär samma som jag har om
homosar. Dåligt klädda, alltid för fulla
och att de flesta har lite för högt bmi.

Men så är det ju förstås inte.

QX har besökt Jan och hans pojkvän på deras kolonilott 

utanför Stockholm.

Fotograf Andreas Belluso har fått besök av månadens qruiser-

tjej i studion, denna gång heter hon Antonia.

Sommaren är visserligen kort men Tomas Ledin hann ändå äta

lunch i gröngräset med QX och prata lite om pride i vardagen.

Månadens ”En Person” heter Jim och är från Nykvarn. 

För QX berättar han om längtan efter att få byta kön.

15

19

36

71

”På omslaget ser du
ett typiskt heteropar,

med ett typiskt 
heterobarn, utanför

ett typiskt radhus med
en typisk heterobil. 
Men allt är inte vad

det ser ut att vara...”

Mats Bax
Sommarredaktör

– Svårt! Har nästan bara straighta
vänner, och alla är olika. Då är det lättare

att säga att alla heter Glenn i Göteborg
eller att japaner gärna 

bygger CD-spelare.
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Vilka fördomar har du om heterosar?
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Hotellet Finca de las Salinas ingår i vårt nya koncept Blue Unique och är ett
av 16 handplockade hotell på nio olika destinationer, världen över, som alla
har en unik historia att berätta.

Som den om apotekaren Don Jaime Lleó. Han byggde upp öns saltutvinning
i de naturliga laguner som inte ligger långt härifrån, och saltet blev sedermera
en av öns främsta exportvaror. Det charmiga 1700-talsgodset, som Don Jaime
ägde, ligger omgivet av vinodlingar och vulkanlandskap. Alla rum är individuellt
inredda i romantisk stil med välbevarade antikviteter och läckra designmöbler.
I hotellets hjärta hittar du inbjudande salonger och en skuggad patio med växter.
Och på de lyxiga terrasserna kan du slå dig ned i de mjuka sofforna och bara
njuta av lugnet och utsikten.

På Fritidsresor.se hittar du alla våra Blue Unique. Vi lovar att du kommer att
bli glatt överraskad. Boka vinterns nyhet nu!

För dig som sett
och g jort allt.

Prova Fritidsresor.

*
P

ri
s/

p
er

so
n

m
ed

d
el

id
ub

b
el

ru
m

p
å

F
in

ca
d

e
la

s
S

al
in

as
FF

FF
iY

ai
za

,1
v.

fr
.A

rl
an

d
a

11
/1

2.
B

eg
rä

n
sa

t
an

ta
lp

la
ts

er
.

Finca de las Salinas
Lanzarote, 1 v. fr. 7 998:–*

Vinterns alla nyheter ute nu. 
Boka på Fritidsresor.se eller ring 0771-84 01 00

Handplockade hotell med personlighet

BlueUnique®
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Vad stod det i 
QX för 10 år
sedan?

ittle Ashes finns ännu bara som import i Sverige, men beräkas nå svenska dvd-hyllor i höst. I denna färska film spelar
Twilights Robert Pattison den spanske konstnären Salvador Dalí som möter sin själsfrände i författaren Federico

Garcia Lorca. Deras starka vänskap utvecklas till något betydligt mer komplicerat och himlastormande, och blir desto
jobbigare för alla inblandade då Spanien står inför en turbulent politisk era. Little Ashes är en liten indiefilm som fick
stor uppmärksamhet då Pattison blev stor flickidol efter vampyrrullen Twilight. Fansen skrev till och med på listor för att
få upp filmen på biograferna. De lyckades måttligt och filmen visades under ett par veckor i utvalda delar av USA, men
spelade in väldigt lite pengar. 

ed anledning av premiä-
ren av ”Marlene” på Sca-
lateatern i Stockholm

träffar vi Eva-Britt Strandberg
som skall spela just Marlene Dietri-
ch. Marlene är ju en av tidernas
största gayikoner och vi passade där-
för på att lista de tio största. På listan
platsar namn som Zarah Leander,
Edith Piaf, Maria Callas och Bar-
bra Streisand. Och så givetvis Judy
”Dorothy” Garland som fick bli
månadens omslagsflicka. Vi har träf-
fat Ulrich Bermsjö som precis köpt
ut alla andra från Tip-top för att dri-
va det på egen hand. Vi träffade även
simhopparhunken Robin Johans-
son som vid tillfället var nybliven
singel men erkänner att han flörtar
precis hela tiden!

M

Twilight-hunken Robert Pattison i homoerotiskt drama

L

0-talsvågen sveper över Europa.
På den surfar ingen mindre än
tandläkaren från Nigeria som fick

en hel generation att inse att kokain sab-
bar hjärnan och ecstasy mosar livet – Dr.
Alban.

Hata mig inte, men hur är läget?
Är det stabilt?

– Läget är stabilt. Haha, jag hatar
dig inte. Skämt får man tåla som kändis,
det var bara när de körde samma sak i tre
år som det blev jobbigt.

Var har du hållit hus de senaste
åren? Jag har hört att du är stor i
Ryssland.

– Haha, varför tror alla bara att jag
hänger i Ryssland? Visst jag är där myck-
et, men jag turnerar en hel del i resten av

Europa också.
Du är 52 år. Hur är det med ener-

gin?
– Den finns kvar, 90-talsvågen har ju

kommit tillbaka. Jag har så mycket jobb
att jag måste säga nej ibland.

Du spelar på Prides 90-talsfest.
Nostalgidags: vilken av dina låtar gil-
lar du bäst?

– Hello Africa. Det var där allt börja-
de. Hade den floppat hade jag inte varit
Dr. Alban idag. Den och Sing Hallelujah
är mina favoriter. Det går inte att sitta
still till dem.

Är det någon av låtarna du gjort
som du skäms för?

– Inte skäms, men visst finns de dem
jag tycker illa om och de spelar jag inte.

Jag minns dem knappt. 
Men om jag önskar favoritlåten

”Alla vi” med Friends in Need, säger du
nej då?

– Haha, nej, Alla vi gillar jag faktiskt.
Vilken har varit din konstigaste

spelning någonsin?
– I början av 90-talet när allt var nytt.

Ljudkillarna drog på fel låt. Då var det ba-
ra säga: stop – kör lätt låt. Fast idag hade
det inte spelat roll, jag kan köra vilken låt
som helst. 

Du äger creddiga Spy Bar på Sture-
plan.Vad är roligast: artist eller

klubbägare?
– Artist. Man får resa och träffa glatt

folk som hoppar och dansar med en. Som
klubbägare… sitter man bara där.

Har du aldrig längtat tillbaks till
tandläkarjobbet?

– Nej. Men det är bra att ha en utbild-
ning att falla tillbaks på.

Hur känner du för att spela på Pri-
de?

– Häftigt. Det är min första Pride. Jag
spelar inte så ofta i Sverige, det är mycket
sämre betalt här, men när jag fick frågan
om Pride tänkte jag att vi kör så det ryker. 

Varför just Pride?
– Det är en annan publik, en gladare

publik. Sing Hallelujah, It’s my life, lik-
som.

Känner du några hbt-personer?
– Jag har några gaypolare, men mer

utomlands än i Sverige, faktiskt.
Någon som ofta är på Pride är Kik-

ki Danielsson som du gjort Papaya Co-
conut med. Kommer ni att köra något
tillsammans?

– Det är ingenting vi snackat om. Vi
har väl träffats några gånger sen vi jobba-
de ihop, men mer kontakt än så har det in-
te varit. 

Mats Bax

”På Pride ska vi köra så det ryker”

9

heri kommer från Enköping, och
beskriver sig själv som ”en small-
town girl med stora drömmar”. 

– Folk provocerades av att jag visste
vad jag ville göra så tidigt. Det är så få
som lyckas inom musiken, men allt
handlar om att hitta vad du är bra på och
utveckla dom bitarna, fastslår den
persiskättade tjugotreåringen.

Hon har inte uppträtt så mycket in-
för publik än så länge. Trots detta har
hon redan hunnit jobba med några av
världens största producent och låtskri-
varnamn. Men efter Pridespelningen
kanske det blir ändring på liverutinerna.
Sheri står nämligen på scenen under Pri-
des Paradgala.

Hur beskriver du din musik?
– Pop med inslag av RnB och rock.

Men en bra låt är en bra låt oavsett gen-
re. 

Har Michael Jacksons död påver-
kat dig?

– Ja, det är otroligt sorgligt att han
är borta. Han var världens bästa artist
och det finns ingen bättre dansare, per-
former, vokalist eller låtskrivare. Jag
älskar You´re Not Alone, Childhood,
Smooth Criminal och Thriller.

Vad lyssnade du på som liten?
– Whitney Houston, Mariah Ca-

rey, Michael Jackson, Julio Iglesias

och latinomusik som mamma satte på.
Har du några gaypolare?
– Ja, flera stycken.
Vem har du fått höra att du är

lik?
– Pocahontas. 
Påverkar ditt persiska ursprung

dig musikaliskt?
– De senaste åren har jag upptäckt

den musiken. Min pappa har parabol,
såklart, och jag kollar in mycket när jag
är hemma hos mina föräldrar. Jag gillar
superdivan Googoosh.

Hur uttalar man ditt namn?
Det ska låta mer som Cherry, som i

Neneh Cherry.
Vad läser du just nu?
– Aldrig fucka upp, jag älskar stre-

etsmarta dialoger och den typen av ro-
maner. Jag ska förresten göra ledmoti-
vet till filmen Snabba Cash.

Nåt vi inte vet om dig?
– Jag älskar bra stand-up. Jag kan

se Eddie Murphys Raw och Delirious
hur många gånger som helst. 

Vad är nästa steg för dig?
– Vi har spelat in en video till låten

Smooth Operator, som släpps snart. Vi-
deon har en handling och vi spelade in
den i USA med massor av statister. Sen
ska jag promota albumet som kommer
senare i höst. Ronny Larsson
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10 snabba med Prideaktuella Sheri

VENTIL

”Det går inte att
sitta still till Sing

Hallelujah”



Fånga kärleken med mobilen!
Vinn shopping i Gallerian för 10.000 kr.

Skicka din bild och LOVE till 72311.

Kom ihåg! Stockholm Pride har sitt
informationscenter i Gallerian

24 juli – 2 augusti. Välkommen.
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i har mycket att tacka ho-
movärlden för. Vi heteros.
Varje stort steg gayvärlden

tar framåt är ett litet steg för hela
manligheten. När sjukdomsstämpeln
togs bort friskförklarades vi alla. När
jag gifte mig för en månad sen var
jag bland de första att ingå äktenskap
som är öppet för alla. Innan äkten-
skapsbalken blev könsneutral kändes
den som en unken institution som ce-
menterar heteronormen. Nu är det
hetare än någonsin att gifta sig.

Uniformen som den traditionella
manligheten försöker få oss alla att
passa in i är för trång. Den kan visa
sig i form av likadana fotbollströjor,
militärmundering eller stekiga kosty-
mer i styrelserummen. Alla måste
rätta sig i ledet och minsta avvikelse

bestraffas med uteslutning ur den
manliga gemenskapen. Homofobin
är den tydligaste markören för vart
gränsen går för en acceptabel man-
lighet. En av de tydligaste insatserna
homorörelsen bidragit med är att
bryta uniformernas tyranni och frigö-
ra mäns fåfänga. Metrosexualitet är
inte bara en trend utan har satt sig på
ett djupare plan bland mansmassan.

Men de yttre attributen är bara
manifestationer av ett inre fängelse

som de flesta män befinner sig i. Den
traditionella mansrollen tvingar oss
att amputera delar av oss själva. Vi
blockerar våra känslor, jobbar ihjäl
oss, tar anabola, kör bil som galning-
ar, tiger när vi är ledsna, slåss när vi
är arga - allt för att slipa bort våra
”feminina” sidor. För att befästa vår
heterosexualitet och därmed bevisa
att vi är riktiga män. Bögarna erbju-
der flera alternativ för alla oss män
som är trötta på den snäva mansrol-
len. Gayrörelsen har gjort samma sak
för heteros som handikappsrörelsen
har gjort för föräldrar med barnvagn
- ökat tillgängligheten och rörlighe-
ten.

Prideparaden är en hyllning till
mänsklig mångfald och till friheten
att uttrycka sin identitet hur vi än
vill. Alla marginaliserade grupper
som vill skapa förändring har myck-
et att lära av gayrörelsens metoder.
Genom att kombinera fest, stolthet
och humor med politik avdramatise-
rar man frågan för allmänheten.
Samtidigt har homosexuella genom
att hålla ihop och bilda nätverk ska-
pat en effektiv lobbyorganisation
som sett till att lagstiftningen legat
ett steg före folkopinionen. Trots de
uppenbara olikheterna i hbt-världen
har rörelsen lyckats hålla en enad
front utåt på ett sätt som saknar mot-
stycke. 

Djävulens största trick är att
övertyga människorna om att han in-
te finns. Den effektivaste härskartek-
niken är att göra sig osynlig för de
man förtrycker. Därför är det helt
briljant att Pride har valt temat hete-
ro i år. Äntligen. För den som befin-
ner sig utanför heteronormen är det
uppenbart hur den begränsar. För
oss som är hetero är det svårare att
se hur vi också begränsas. Vi är alla
förlorare i ett heteropatriarkalt sam-
hälle. Att belysa normen i stället för
avvikarna är att placera problemet
där den hör hemma. Homovärlden
hjälper alla oss som är fasta i vår
könsroll att se. Att sluta förtrycka
oss själva och andra. 

å föräras med ett eget tält i Pride-
park. Men Leo Berglund ska så-
klart ha ett eget stycke tyg med

tak under Prideveckan. I Leos tält får
vem som helst uppträda, och det är bara
att anmäla sig till Stockholms klubbent-
reprenör och drugmamma nummer ett.

– Det finns livemick, cd-spelare,
kläder och sminkloge, berättar Leo en-
tusiastiskt och fastslår att många har
drömmar om att stå på scenen och att
det saknats en plats där man kan uppfyl-
la dessa stärndrömmar.

I Tält Leo kan vem som helst bli
stjärna och ambitionen är att det hela ti-
den ska hända saker i tältet som kan
locka parkbesökaren. Tältet ska vara
mörkt och inge nattklubbsstämning, och
därmed skapa en egen liten oas i Pride
Park. Bloggarna Per-Robin, Amir,

Gossip-Markus , Josefin Craaford och
Martin Blix har lovat att titta in, och
MumsMums-gänget dyker också upp i
tältet. Dessutom blir det Singstardueller
för den som känner sig manad.

– Den som varit bäst på Singstar
under veckan får sjunga på Stora Sce-
nen på lördagen, avslöjar Leo nöjt.

Givetvis avslutas veckan med
Drugbingo. Dock inte i Leos tält utan på
Krogscenen. Hos Leo blir det loppis. 

– Vem som helst får smacka upp ett
bord och ta med sig sånt man vill bli av
med, och det är första gången Pride har
loppis i parken, meddelar Leo och utlo-
var ”full rulle kanelbulle” hela veckan.

Det tvivlar vi inte en sekund på.
Så, om ni vill uppträda, anmäl er

till: leo.berglund@stockholmpride.org
Ronny Larsson

EKOLOGISK FIKA
UTSTÄLLNINGAR

WORKSHOPS
DEBATTER

INVIGNING
090909

EKOTEKET
SNART ÖPPNAR

www.kulturhuset.stockholm.se

Feministisk serieteater nycirkus vågad performance danska clownerspoken word festival och mycket mer på vår nya gästspelsscen 
www.stadsteatern.stockholm.se08-506 20 200

100 KR FÖR DIG UNDER 26 ÅR

”Bögarna erbjuder
flera alternativ för

alla oss män som är
trötta på den snäva

mansrollen”

V

Zanyar Adami 
tackar homovärlden

Zanyar Adami
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Leo får eget tält i Pridepark
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great shave. healthy skin.

dermalogica ger dig ett bra rak.

rfsl.se/boj

Går din partner ibland för långt i er relation?
Är du utsatt för våld, hot eller andra kränkningar? Av RFSLs Brottsofferjour får du som är HBT-person, professionellt stöd och

någon att prata med. Du når oss på 020-34 13 16 och på webben. Vi finns också till för dig som tror att någon i din närhet är utsatt.
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Vi ses i Prideparken 
under festivalen!

Välkommen på en 
bit mat och ett glas

Strandpromenaden 61, i Saltsjö-Duvnäs

KoloniPride

blå klänningen som du hade i Eurovi-
sion något mer?

– Nej, den är tillbakalämnad till de-
signern som gjorde den och hänger i en
butik på Islands stora shoppinggata. Det
var en engångsklänning och är bara till
för uppvisning nu, fastslår hon.

Ronny Larsson

ämen hej Anna, det var länge-
sedan! Hur är det med dig,
pluggar du eller jobbar du, har

du någon flickvän? Jaså, pojkvän? Jaha
... eh, hehe ... Jag visste inte att du var
sån. Men det är helt okej för mig! Min
snabbköpskassörska är också hetero-
sexuell, tror jag. Eller, jag såg henne
med en kille en gång, och så har hon
pärlhalsband. Det är väl en sån där sig-
nal som ni använder? Men jaha, hetero-
sexuell alltså. Jag hoppas det är okej att
jag frågar, men när kom du på det?
”Har alltid vetat”? Men någon gång
måste du väl ha tänkt att ”oj då, jag tän-
der visst inte på tjejer, utan på killar”,
när var det? Nähä, nä slipp då, ursäkta
mig för att jag är intresserad. Hon är
jättetrevlig i alla fall, min snabbköps-
kassörska, jag har sagt hej till henne
flera gånger och hon hälsar alltid tillba-
ka! Jag känner henne inte så väl, men
en gång hjälpte hon mig att hitta ekolo-
giskt smör. Jag är rätt säker på att hon
också är ... du vet. Precis som du. Men
det är alltså inga problem för mig, alla
gör vad som gör dem lyckliga och vissa
har sin läggning åt andra hållet, spelar
på motsatt planhalva så att säga. Men
visst tycker du också att det ibland blir
lite väl? Jag menar, när heterofolk lik-
som gör allt för att visa hur heterosexu-
ella de är, kysser varann på öppen gata
och markerar med rosa och militärgrönt
att de minsann är kvinnliga kvinnor och
manliga män ute på jakt efter varandra.
Kvinnor på klapprande klackar, med
diskreta strumpbyxor och foundation.
Män i kostymer och AIK-halsdukar,
som om hela världen behövde höra de-
ras hejaramsor och manliga manifest.
Men sån är väl inte du, va? Du håller
väl med mig om att man inte behöver
visa alla vad man gör i sovrummet, va? 

Det kan inte vara lätt för er förres-
ten, jag hörde om en heterosexuell i
USA som blev mördad! Shit vad mo-

digt av dig att berätta, egentligen. Men
jag antar att heterosexualitet ändå är
ganska accepterat i din kultur. Båda di-
na föräldrar är svenska, va? Hur känns
det? Äter ni bara kålrötter och salt sill
hemma hos er, måste ni läsa Gustav Va-
sas bibel varje kväll? Känner du dig
som en viking och en jantelag, eller har
du ändå en känsla av att vara normal?
Heterosexuell och svensk, det måste
vara jättejobbigt. Säg inte att du är hö-
gerhänt också, haha.

Men allvarligt, jag applåderar dig
för att du kommer ut såhär, även om jag
inte fattar varför du gör det just nu. Jag
bara frågade hur det var med dig, och
du ba: ”jag är heterosexuell”. Det är det
jag kan tycka är så påfrestande med he-
terosexuella, att de jämt ska gå runt
som en jävla pardansparad. Men jag ap-

plåderar dig ändå. Det måste vara jätte-
jobbigt. Får jag ställa en närgången frå-
ga? Alltså det är bara något jag har hört
om heterosexuella. No offense. Du
kanske inte alls är sån. Men liksom,
känner du dig som en tjej inuti också?
Va, gör du?? Vänta nu, nu blev det
krångligt, haha... Alltså, du är född som
... tjej? Och känner dig som ... tjej?
Okeeeej. Bara för att tydliggöra, kan du
beskriva dina könsorgan i detalj lite
kort? Aha, okej, jag tror att jag förstår.
Du är född som tjej, och känner dig
som tjej. Men alltså, vill du bli bemött
som tjej eller kille då? Okej, så när jag
pratar om dig ska jag säga ”hon”. Fast
det spelar väl egentligen ingen roll för
dig, så länge du inte är där, eller hur?
Så om ”han” känns bättre för mig så sä-
ger jag det, men om du är i närheten ska
jag försöka komma ihåg att säga ”hon”.
För jag respekterar dig, absolut.  

Min kusin är förresten också hete-
rosexuell. Du kan få hans telefonnum-
mer, ni kommer säkert att älska varand-
ra eftersom ni har samma läggning! Du
kanske känner honom förresten, han
heter Johan. Han har typ brunt, kort hår
och säger jämt såna där heterosexuella
mansuttryck som ”vafan nurå” och
”schysst hylla”. Du vet säkert vem han
är. 

Ja, nä, dåså men jag måste nog ta
och rulla nu. Det var kul att ses, verkli-
gen. Och bry dig inte om alla som stir-
rar när du går härifrån på dina egna
ben, jag tycker i alla fall att du är stark
som går ut utan rullstol och skiter i alla
dömande blickar. Jag skickar dig min
kusins nummer, så kan ni ha sex någon
dag! Vi ses!

N
”Det är helt okej för mig att du är hetero”

Sara Lövestam

”Det kan inte vara
lätt för er förresten,

jag hörde om en 
heterosexuell i USA
som blev mördad!”

rtonåriga Yohanna kom tvåa i
Eurovision Song Contest och
har under våren haft en jättehit

i hela Europa med balladen Is it true?
Under Pride intar hon scenen på Schla-
gertorsdagen, och QX nådde henne på
mobilen strax efter en promotionresa i
Norge.

– Jag har varit runt mycket i norra
Europa sedan tävlingen i maj, berättar
hon. Vi har rätt lika musiksmak och Is it
True har legat topp 10 i både Island,
Sverige, Finland och Norge. Och nyli-
gen uppträdde jag på en festival i Turki-
et där låten också slagit bra. Så det går
bra nu.

Yohanna, som uttalas Jå-Hanna,
har varit på Pride i Reykavik men aldrig
uppträtt på en Pridescen. Så hon längtar
tills hon får möta den svenska gaypubli-
ken och får se Pridepark.

– Jag har massor av gayvänner, och
eftersom jag varit i branschen så länge
har jag träffat många homosexuella och
aldrig gjort några större reflektioner
kring vem som är gay eller vem som är
straight. På Island har de flesta nog rätt
bra inställning till homosexuella. Vår
premiärminister är ju homosexuell,
så…

Yohanna åkte till Moskva utan någ-
ra som helst vinnartankar och blev ta-
gen av låtens framgångar i tävlingen.
Att hon skulle komma tvåa fanns inte i
hennes värld. Och hon är väldigt glad

att hon knep silvermedaljen.
– Ja, herregud! Hade jag vunnit vet

jag inte vad jag gjort, Island har defini-
tivt inte råd att arrangera tävlingen så
som landets finansiella situation ser ut
nu. Så jag är så tacksam att Alexander
Rybak och Norge vann, skrattar hon.

Har du haft på dig den snygga

A

”På Island har de
flesta nog rätt bra 

inställning till homo-
sexuella. Vår pre-
miärminister är ju 

homosexuell, så…”

”På Island har de
flesta nog rätt bra 

inställning till homo-
sexuella. Vår pre-
miärminister är ju 

homosexuell, så…”

Is it True-Yohanna:
”Jag är så tacksam 
att Rybak vann”



harmiga poptokan Miss Li lär
stå för en av de gladaste spel-
ningarna på årets Pride. Med

QX pratar hon strömavbrott, Andres
Estéche och varför hon gärna får trosor
kastade på scen.

2007 fick Borlängetjejen Linda
Carlsson sitt genombrott som Miss Li,
ett yrväder av slarvigt svängpiano och
rivig röst som inte går att ta fel på. 

Samma sommar var hon klar att
spela på Stockholm Pride, men blev
sjuk och fick ställa in. 

– Jag var så deppig under den peri-
oden eftersom jag fick ställa in så
många spelningar. Det var skittråkigt,
jag älskar att gigga!

Har du varit på Pride någon
gång tidigare?

– Ja, jag har hängt runt. Jag har inte
varit på några konserter,
eftersom jag flyttade till
Stockholm 2007 och då
hade fullt upp med mina
egna konserter. Men jag
gillar stämningen, folk
är så öppna. Alla brukar
visserligen vara öppen-
sinnade på festival, men
på Pride är det kanske
lite extra utmanande och vågat.

Miss Li spelar på lördagen. Då står
även Marit Bergman, Marc Almond
och Andrés Esteche på scen. På qrui-
ser.com finns grupper tillägnade alla fy-
ra. Marit är störst. Miss Li bara trea.
Med sina 96 medlemmar är hon 29 fans
sämre än herr Esteche.

– Haha, det kan jag tänka mig! Det
blir svårt att hantera den konkurrensen.
Fast går man på en konsert med Miss Li
går man garanterat glad därifrån.

Varför är du mindre populär än
Andrés Esteche?

– Han har väl varit med längre i ga-
met? Jag har inte sett hans shower, men
han kanske är helt jävla grym och jag
helt enkelt lite sämre, haha. Jag får vara
mer aktiv på Qruiser och styra upp det
där.

Enligt Miss Li kommer årets Pride-
besökare att få se en bredd och djup
som inte fanns 2007. Då hade hon två
album i bagaget som alla gjordes på rå
inspiration. I princip skrev hon tio låtar
över en kopp kaffe. Efter ytterligare två
album är låtarna fler och mer varierade.

– Jag hatar ordet, men jag har väl
mognat lite. I början var jag ung och na-
iv och bara körde på för att allt var skit-
kul. Nu finns det mer tyngd och allvar.

Du gjorde tre album på ett år, sen
dröjde det till nya skivan ”Dancing
all the way home”. Fick du skriv-
kramp?

– Absolut inte, jag skrev mer än nå-
gonsin. Men jag sållade. Jag kände att
både jag och publiken behövde tid för
lite eftertänksamhet.

Du kunde knappt spela piano i
början och har gjort en
grej av att det inte be-
höver vara så noga
med tekniken… när är
en låt perfekt?
– När det finns en när-
varo. Jag älskar Bob Dy-
lan och det är absolut in-
te perfekt. De bästa lå-
tarna är just när han bör-

jar flabba i en låt eller spelar fel. 
Även om Linda är känslig, självkri-

tisk och lätt börjar gråta när det går
trögt så älskar hon att leka loss i det dy-
ra vuxendagis som studio Rekord i
Årstaberg utgör. Men bäst trivs hon på
scen, även om det ibland händer…
märkliga saker.

– Jag har fått en del trosor kastade
på mig i mina dagar. Först trodde jag att
det var killar som ville att jag skulle ha
dem på mig, men de flesta verkar vara
använda. Det är inget man får gåshud av
kanske, men ändå jäkligt kul. Jag bru-
kar sätta dem på huvudet och sjunga vi-
dare. Vad som helst är bättre än i Frank-
rike där några kastade upp sina kompi-
sar som började banka på mitt piano.

Vilket är ditt bästa konsertmin-
ne?

– När vi fick strömavbrott på Mal-
möfestivalen. Vi hann köra halva Hard
loved man innan allt dog. Vi gick av,
gick på igen och körde om från början.
Publiken blev helt galen. Och självklart
var det speciellt att gigga i Borlänge
första gången. Jag kommer ju därifrån.
Trodde inte att någon skulle dyka upp,

men när jag gick ut på scen såg jag inte
var publiken slutade. 

Om jag ställer samma fråga i au-
gusti, vad svarar du då?

– Jag hoppas ju att det är Pride. Det
ska bli grymt! Vi har peppat i två år för
det här.

Vad får du helst uppkastat på

scen under Pride?
– Det blir väl trosor då, fast helst

inte i ansiktet. Eller blommor. Eller…
äsch kasta upp vad som helst, bara det
inte är hårt eller fransmän som sabbar
våra instrument.

Mats Bax

DO på Stockholm Pride 2009

Vill du anmäla dig, se hela programmet eller veta mer? Besök www.do.se/pride

Missa inte DO på Pride i år! Vi har bland annat seminarier om hur queer man kan vara 
enligt den nya diskrimineringslagen och kommunernas hbt-ansvar för ett likvärdigt 
bemötande. Ta även chansen att komma till öppet hus på DO där du kan ställa frågor om 
lagen och den nya diskrimineringsgrunden könsöverskridande identitet och uttryck. 

DO bildades den 1 januari 2009 genom att de fyra 
ombudsmännen mot diskriminering slogs ihop: HomO, 
JämO, Ombudsmannen mot etnisk diskriminering och HO. 

Öppet hus på DO
Ta chansen att mingla med DO – ställ 

frågor och berätta hur dina rättigheter 

bäst kan tas tillvara på DO:s transträff.

När: 30 juli, klockan 15.00–16.30

Var: Torsgatan 11, Stockholm

Anmälan: pride@do.se osa 23 juli

DO på Pride House
DO samarrangerar flera seminarier, 

bland annat ”Hur queer får man vara 

enligt nya diskrimineringslagstiftningen?” 

och ”Kommunernas hbt-ansvar”.

När: 28 och 29 juli

Var: Pride House, Kulturhuset

DO medverkar
DO medverkar även i RFSL:s temadag 

”Dina rättigheter från vaggan till graven” 

och Svensk Chefsförenings seminarium 

”Heteronormen – en utmaning för chefer?”

När: 29 juli

Var: Pride House, Kulturhuset
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”Vi har 
peppat i 
två år för 
det här”

MISSLIVE
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månadens
mesta 
måsten

Gimme Sugar
(tv-online)

Den här fantastiska
amerikanska flatreali-
tyserien går att följa
via logoonline.com.
Fem brudar älskar och
hatar om vartannat och
vi är löjligt fast i denna
The Hills-kopia för
lesbiska.

Duncan James (boybandsbi)
I juli kom sångaren från avsomnade

boybandet Blue ut som bi. Varje boyband
med självaktning ska alltså innehålla en
kille som gillar snopp. Nu väntar vi på att
nån från Backstreet Boys ska komma ut.

Sommaren
med Göran

(film)
Den 31 juli har fil-
men ”Sommaren
med Göran” pre-
miär. Peter Mag-
nusson har skrivit
manus och spelar
huvudrollen. Hu-
mor och romantik
bland unga ängsli-
ga innerstadsbor i
Stockholm och
överklassen i Göte-
borgs skärgård.

Megan Fox (film-bi)
"I think people are born bisexual and they make

subconscious choices based on the pressures of society.
I have no question in my mind about being bisexual.”
Så snackar en actionfilmsskådis för 2000-talet.

Moving On (cd)
Underbara Sarah släpper

äntligen sin nya platta i slutat av
augusti. Nya singeln bär spår av
Beyonces Halo och lär inte vara
en helt missvisande hint om albu-
met. Vi väntar med spänning!

Otto & Glassfabriken

(glassfabrikör)

Ska du till Skåne snart? Eller bor du där? Well, då kan
du skatta dig lycklig. Den ovannämnda glasstillverka-
ren gör nämligen rikets godaste glass. Enlitersbyttor-
na med glass gjord på ägg och grädde får oss att göra
kullerbyttor av lycka.

Mika 
“We are Golden”
(popåterkomst) 

Vår färgglada och krull-
hårige popkrumelur är
tillbaka med sensoma-
rens mest givna hit. Po-
werpopdängan We are
Golden använder sig av
två av de mest underbara
popingredisenserna: Go-
spelkören och Barnkö-
ren.  När barnen maxar i
för fullt med raderna
“We are not what you
think we are, WE ARE
GOLDEN!” vill man ba-
ra expodera av lycka.

2

4

3

5

6

7

7 saker vi älskar den här månaden

...och 1 vi dissar!

LITAUISKA LAGAR

När resten av världen arbetar
framåt tar våra baltiska grannar
ett stort steg tillbaka. Landets nya
“morallag” säger att ”positiva
beskrivningar av homosexuella
relationer kan orsaka negativa
konsekvenser för den fysiska och
mentala, och framför allt, moralis-
ka utvecklingen hos minderåriga”.
Men allvarligt? Hur kan ett EU-
land år 2009 tillåtas antas sån här

dynga? Nu hoppas vi att politiker i andra länder fördömer det litauis-
ka parlamentet och istället stöttar utsatta HBT-personer i landet.

Månadens Nej, tack!

1
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llt som hörs är fågelkvitter. Då
och då dunkar tågrälsen
bakom skogen där bananer

fraktas från Frihamnen. Stora Skuggans
hundraåriga kolonilotter breder ut sig i
ett hav av färger och vore jag inte pol-
lentäppt skulle jag säkert känt dofter
från blommor och kryddgrönt.

– Jag brukar ta taxi hit, säger Jan
Rundgren när han möter oss vid ett li-
tet rött hus med vita knutar.

Han leder oss bort längs grusvä-
gen. I fläckfria designerjeans, knallröda
Adidasskor och glasögon från Yves Sa-
int Laurent i pannan ser han inte ut som
någon typisk trädgårdsmästare. Det är
han inte. Han är formgivare. 

För något år sen var han trendkän-
nare på Svenska Moderådet och talade
ofta om för tidningar vilka solglasögon
som var rätt eller hur man dekorerade
matbordet med grönsaker istället för
blommor.

– Jag har en yrkesskada. Jag kan
inte ens lägga varor på rullbandet på Ica
utan att koordinera efter färg och form,
eller åka tåg utan att inreda vagnen i hu-
vudet. När jag jobbade på Twilfit sprang
jag in i varenda klädaffär och kollade
damunderkläder. På semestern.

När Jan Rungren var 20 år gick han
förbi här utanför på Björnnäsvägen med
sin pojkvän Lars och tänkte att ”koloni-
lott… det kan vara något”. Nu är han 43
och har haft trädgårdsland i 16 år. Se-
dan förra året är han formgivare på
Plantagen.

Vi kommer fram till det lilla 1700-
talsinspirerade skjul som Aftonbladet
kallat ”ett slott på sex kvadrat”. Jan har
ritat, men inte byggt. Den vita och grö-
na färgen flagnar, men visst är det ett
näpet hus.

Hade vi kommit om fjorton dagar
hade vi stått i ett doftande rosenhav.
Idag är det bara blåregnet som blom-
mar. Desperate housewives utbrister fo-
tografen när han får se de blå blommor-
na. Jag är mer intresserad av den två
meter höga häck som omgärdar huset.

– Vi lever lite i knät på de andra
tanterna här, så vi ville skärma av oss.
Då kom det direkt en granne och sade
att ”jaså, ni ska ha häck, hur hög ska
den bli då!?”. ”Ja, hur lång är du?”
svarade jag. Haha, jag tror det får plats
två granntanter på höjd där bakom. 

Jan visar resten av trädgården. 500
kvadrat där blommor blandas med
grönsaker och ett persikoträd som efter
tre år sakta börjar bära frukt. Utseendet
påminner om trädgårdarna vid Drott-
ningholm. Strikta raka linjer.

– Det här området brukar faktiskt
kallas ”Lilla Drottningholm”, säger Jan. 

– Nej, säg inte så, då kommer han
ju skriva det!

Sambon Lars Ring reser sig upp
bakom en spaljé med famnen full av
ogräs. Slitna joggingskor och lortiga
nävar. Han presenterar sig som ”en av
bögarna på Svenska Dagbladets kultur-
redaktion”.

– Jag brukar säga att de här händer-
na aldrig gjort ett vettigt handtag i sitt

liv, förutom att rensa en jävla massa
ogräs, säger han.

Jan och Lars åker ofta till England
för att hitta nya växter. När de kliver av
på Arlanda har de plantor och lökar för
8000 vardera i sina grafitgrå Samsoni-
tes. En fin orkidé kan gå loss på 1200.
Just nu planerar de en hemlig tulpanre-
sa till Holland, utan ärkerivalen Birgit-
ta. 

– Hon hade en jättefin brun tulpan
med gul rand förra året, säger Jan och
nickar bort mot Birgittas lott. Men nästa
år ska vi trumfa det, säger Jan. 

Under sommarhalvåret åker de hit

varje helg och någon kväll i
veckan. Hade Jan fakturerat för
arbetet han lagt ner hade trädgår-
den varit värd miljoner.
– Oj… fast så kan man inte tän-
ka. Det här är ju vår grej. Vissa
seglar, andra åker till Barcelona
– vi har kolonilott, säger Jan.
– Och så är vi ju två ”dinkare”,
förklarar Lars. Double income,
no kids. 
Jan menar att det finns något till-
fredsställande i att inte behöva
tänka på trender utan att plantera
något och sedan sakta se det

växa. Som persikoträdet.
– Det känns… sunt på något sätt,

säger han.
– Fast det är inte något sådant feng-

shui mumbojumbo, menar Lars. Det här
är vårt utomhusvardagsrum där vi
kopplar av och festar med vänner.

Vi har slagit oss ner vid ”partylot-
ten”, en rund välklippt gräsmatta med
stolar, en parasoll och persikoträd. Här
firades midsommar för någon vecka se-
dan.

Kommer de aldrig någon och
sabbar?

– Jo, det var några huliganer här för
en tid sedan. Men då var ett par bastanta
damer som fick tag på dem. De lyncha-
de dem inte utan sade bara att de såg
vad de pysslade med. De kom inte till-
baka.

Vilka är trädgårdsmästarens
värsta fiender?

– Sorkar, mördarsniglar, rådjur.
Marken är gammal sjöbotten, och det
visste vi inte i början. Allt vi sådde an-
tingen drunknade eller åts upp av sor-
kar.

Vad gör ni när ni ser en sork?
– Skriker i falsett, säger Lars.
Vilka är era bästa vänner då?
– Vänta! säger Jan och rusar iväg. 
Strax kommer han tillbaks med en

sak i varje hand. 
– En rostfri spade och en riktigt bra

häcksax! säger han nöjt.
Jag känner mig klar, tar i hand och

tackar. 
– Konstigt, du har inte ställt den

enda fråga som jag förberett ett svar på,
säger Jan. 

Vilken då? 
– Totalt finns det 212 koloniloitter

och elva bögar i området.
Mats Bax

AUKTION
MÅNDAG 10 AUGUSTI KL 12
TISDAG 11 AUGUSTI KL 12

Gratis buss till visningen på lördagar från
Nybrogatan 32 kl 11-16.
Besök gärna vårt Café i anslutning till
visning och auktion.

www.auktionsverket.se
08-453 67 00

VISNING
FREDAG 7 AUG KL 11-16
LÖRDAG 8 AUG KL 11-16
SÖNDAG 9 AUG KL 11-16

Välkommen på inredningsauktion i våra
lokaler i Frihamnen. Blanda gammalt med
nytt och tradition med trend. Se hela kata-
logen på www.auktionsverket.se

Namn: Jan Rundgren

Ålder: 43

Bor: Söder i Stockholm

Civilstånd: Sambon Lars

Yrke: Kreativ chef för

Plantagen

”Vissa seglar,
andra åker till
Barcelona – vi
har kolonilott”

A
Jan och hans paradis F
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Erbjuder erfaren homokompetent 

mödravård med sammanhållen vårdkedja

Välkommen
till vår öppna mottagning 

under Prideveckan i Mama Mia Söders 

lokaler på Götgatan 83

Tisdag 28/7 kl 08-12

Torsdag 30/7 kl 08-12

Vi erbjuder samtal och rådgivning 

inför insemination samt 

provtagning och gynekologisk 

hälsokontroll av barnmorska

Mama Mia Söder

Götgatan 83, 116 62 STOCKHOLM

Telefon: 08-556 93 770

Fax: 08 - 556 937 81

mamamia.soder@mamamia.se

Vi finns också i Pride Park

Välkomna in!
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tt intervjua Majda är som att
fylla ett glas i ett vattenfall.
Den mörka, hesa rösten sprutar

ur sig åsikter, anekdoter, definitioner och
gränslösa politiska visioner i ett rasande
tempo. Jag är glad att jag tog med mig
diktafonen. Majda är en färgstark person
med sina tatueringar och androgyna yttre
och jag tänker att jag måste börja med att
fråga vilket pronomen jag ska använda i
artikeln. Men då har Majda redan börjat
prata om transrörelsen i Serbien och hur
transsexuella och queera transgenderak-
tivister arbetar för att sudda ut gränser-
na. 

– Det är inte viktigt för mig att bli
betraktad som kille, eller som tjej. Folk
brukar anta att jag är antingen tjej eller
kille, och då går jag på deras linje.
(skrattar)

Transrörelsen, är förresten lite att ta
i. Varje gång jag säger ”movement” blir
jag stoppad och påmind om att det är
ganska lite bevänt med något movement
i Serbien.

– Det finns inte direkt någon hbt-rö-
relse att tala om. Du har en handfull akti-
vister och du har folk som vill ha kul.
Det finns en gayklubb i Belgrad, sedan
de stängde den andra. Dit går folk för att
festa, men det är lögn att säga att det
finns en rörelse. 

Men vi tar det från början.
– Ja, min aktivism startade när jag

var ungefär 17 år. Då var Serbien en dik-
tatur under Slobodan Milosevic och jag

skolkade från skolan för att delta i stu-
dentorganisationernas protester och de-
monstrationer. När du är i en sådan om-
givning vill du inget annat än att föränd-
ra! Vi var typ hippies och gick på trance-
fester, för det var så man var alternativ,
men det började gå utför med den rörel-
sen när mer och mer handlade om droger
och kommersialism. Så då började vi or-
ganisera öppna och politiska fester ute i
naturen, och sedan blev jag involverad i

PGA, People's Global Action. Det var
där vi plötsligt mötte queerrörelsen. Det
kom folk som var så tydligt queera utan
att gömma sig, och vi insåg att - wow, det
är ju vi! Vi hade inte förstått att vi hade
rätt att vara synliga, förrän då.

Majda berättar att det var då, när de
fick kontakt med hbt-aktivister från
andra länder, som funderingarna kom
kring hur man skulle kunna organisera
en pridefestival. Frågan handlade inte di-
rekt om huruvida man skulle ha en schla-
gertorsdag eller ej; det som diskuterades
var hur deltagarna skulle göra för att fira

pride utan att bli nedslagna.
– Det verkade omöjligt just då. Hur

gör vi för att inte bli slagna, hur gör vi
för att inte dra in polisen som troligen
också skulle slå oss? Då var det en snub-
be från Libanon som nämnde att de hade
haft en inomhuspride där, och vi bestäm-
de oss för att göra samma sak. 

Inomhuspridefestivalen 2005 tog
plats i en gammal fabrik i Belgrad. Jag
ler åt Majdas beskrivning av seminarier
om polyamori, romska kvinnors femi-
nism och självförsvarsworkshops, som
lika väl hade kunnat hållas i Stockholm
Pride House. 

– På morgonen var det några tyska
tjejer som hade den där självför-
svarsworkshopen utomhus, tänk dig 20
brudar som tränar självförsvar på gatan
medan folk går förbi och undrar vad som
står på! Det var en gammal kvinna som
skrek: ”Gå hem och hjälp er mamma la-
ga mat!” (skrattar) Sen skulle vi ha den
där gatufesten som vi registrerade hos
polisen för att få beskydd. Vet du hur
många poliser vi fick? För hela gatufes-
ten? Två.

För att undvika bråk, tog de serbiska
aktivisterna till en annan taktik. 

– Vi försökte att köra mun-till-mun-
metoden och inte annonsera, för att inget
motstånd skulle kunna organiseras. Och
så översatte vi inte ”queer”, så att nazis-
ter och homofober inte skulle fatta vad
det betydde. En nackdel var ju förstås att
några i hbt-communitiet inte fattade hel-

ler... Men festen blev i alla fall av, och
det blev inget våld alls! På gatan, mitt i
Belgrad, och inget våld! Sex månader se-
nare organiserade vi nästa festival och
introducerade queerbegreppet som poli-
tiskt begrepp, så nu vet alla vad det är.

Anekdoterna kring queerrörelsens
aktioner och det serbiska samhällets
motstånd tar aldrig slut. Majda berättar
om nazisterna som jagade dem, gaykon-
ferensen som fick ställas in och filmfesti-
valen de stormade:

– Det var när de visade Milk, som vi
organiserade en protest och gav ut flyers.
Men några av oss ville göra mer och be-
stämde oss för att gå in på filmvisningen.
Vi köpte biljetter och gick in i bion med
3000 besökare. Så gick några av oss

fram och skrek i megafon att det som
händer i filmen, det händer på riktigt i
vårt serbiska samhälle när de förbjuder
våra konferenser som de just hade gjort.
Vi blev förstås utkastade, men dagen ef-
ter var vår protest på alla tv-kanaler och
till slut fick vi i alla fall en ursäkt. Vi
tyckte inte att det räckte, vi anmälde dem
för diskriminering, men då sa borgmästa-
ren att det räckte. Han sa att han bryr sig
om gayrörelsen och att han bara vill
skydda oss genom att undvika blåsväder.
Du vet, ordbajs. Forever bullshit.

Trots de bistra reaktionerna från
samhället, kan man skymta en ljusning
mellan Majdas rapporter om nynazism
och institutionaliserad homofobi. Serbi-

en har nu fått en antidiskrimineringslag,
och när nästa pridefestival hålls kommer
den att få riktigt polisbeskydd. Men vä-
gen till äkta acceptans är fortfarande
lång.

– Min egen farmor frågade mig,
”ska du gå på Pride?” Jag svarade att jag
inte bara ska gå, jag är en av organisatö-
rerna. Hon svarade ”åh, jag är så arg.
Jag är så arg att jag är så gammal att jag
inte själv kan komma och kasta sten!”
Folk vill inte göra något för att andra ska
få grundläggande rättigheter. Politikerna
frågar: ”varför vill de hålla handen på
gatan, det kan de göra hemma”. Jag sva-
rar: ”och ni kan ha religionen i kyrkan
istället för att ringa i kyrkklockorna va-
renda jävla morgon”. Respektera era eg-
na jävla regler! Det är bara fullt av falsk
moral, folk som vill slå in sina egna reg-
ler med våld och slå in ”kärlek” med
knytnävarna ... Förstås, om det var öm-
sesidigt skulle det vara trevligt
(skrattar) men det är det ju inte.

Intervjun svämmar snart över till att
handla om allt mellan himmel och jord,

om antikapitalism, antirasism, solidaritet
och sprängande av gränser åt alla håll.
Majda vill inte bara slåss för gayrörel-
sens rätt till sexuella självuttryck, utan
för alla diskriminerade gruppers rätt i
samhället. Det handlar inte om att assi-
milera en grupp in i normen, det handlar
om att förändra hela omgivningen, och
jobba över alla gränser för ett öppnare
samhälle. Det handlar om fred, politik,
s/m, romer, trans, kärlek, antinazism,
fest, religion, identitet, klass, musik och
sex ... När jag lämnar Majda är jag om-
tumlad, och stolt över att vi har just såda-
na krigare mellan H, B och T.

Sara Lövestam

A

MAJDA FIXADE
PARADEN

”Det var när de 
visade Milk, som vi

organiserade en 
protest och gav ut

flyers. Men några av
oss ville göra mer”

I de flesta länder lyser fortfarande regnbågen med sin frånvaro. Där
finns ännu lagstadgad homofobi och vanliga människor som gärna 
kastar sten på en parad - men där finns också de som vågar stå upp för
rätten till sin egen kärlek och sin egen identitet. En av dem är Majda.

”Min egen farmor frågade mig, ‘ska du gå på 
Pride?’. Jag svarade att jag inte bara ska gå, jag
är en av organisatörerna. Hon svarade ‘åh, jag 
är så arg. Jag är så arg att jag är så gammal att

jag inte själv kan komma och kasta sten!’”

Det var en gammal
kvinna som skrek:

”Gå hem och hjälp er
mamma laga mat!”
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QRUISERTJEJEN

Namn: Antonia

Ålder: 20 år

Qruisernick: Atonja

Civilstånd: singel
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Aktuell som: Mr Gay-kandidat
2009

Qruisernick: Patty
Ålder: 36
Bor: Vallentuna
Civilstånd: Singel
Definierar mig som: Gay
Hur var det att spela strejt på

QX omslag?
– Jag hade himla kul!
Jag har hört att du faktiskt är

gift med en kvinna, hur kommer det
sig?

– Jag har bott och jobbat i USA i
16 år och en god vän som är amerikans-
ka och lesbisk ställde upp och gifte sig
med mig för att jag skulle kunna ha ett
liv där. 

Vad tycker du om att man har te-
ma hetero på Pride?

– Jag är lite kritisk till det för jag
känner att det här är vår kultur och jag
förstår inte varför man ska dra in den
strejta kulturen i vårt firande. 

Vad betyder ordet hetero för dig?
– Tråkigt. (skrattar)
Vad är det mest heterosexuella

man kan göra?
– Att campa med husvagn på

Ramsviks camping på Västkusten. 
Vad är det mest heterosexuella

du har gjort?
– Gift mig med en kvinna. 
Vad skiljer dig från dina hete-

rovänner?
– Att jag har fått uppleva mycket

mera, jag har fått en helt annan livserfa-
renhet på grund av att dom har familj
och det stoppar dem från att leva mera
fritt. 

Har du någon gång önskat
att du vore hetero?

– Jag gjorde det när jag gick
i skolan, för att jag ville passa in.
Men idag är jag väldigt glad för
att jag stod på mig och för att jag
alltid har varit den människa som
jag är och att jag aldrig har försökt le-
va ett liv som inte är jag. Jag har hållit
på med ridsport, jag har gillat Carola
Häggkvist… och jag har stått för det. 

Vad skulle du göra om du vakna-
de upp i morgon och var hetero?

– Söka upp Sandra Bullock!
(skrattar) Jag tycker att hon är otroligt
vacker. 

Vem är den mest heterosexuella
personen i Sverige?

– Göran Persson. 
Finns det någon riktigt hetero-

sexuell musik?
– Vikingarna. (skrattar)
Hur ser man att någon är hete-

ro?
– En kvinna som går med barn-

vagn… ? Fast det är svårt i Sverige för
här är det så metrosexuellt. I USA är det
mycket tydligare, där ser man verkligen
vem som är gay och vem som är strejt. 

Hur ser en riktigt heterosexuell
klädstil ut?

– Det skulle väl vara det jag har på
mig idag då… chinos och en skjorta. 

Har du några fördomar om hete-
rosar?

– Ja det har jag väl, allt vi sitter här
och pratar om är ju stereotyper… 

Vem är ditt favorithetero?
– Det skulle väl vara Diana, Prin-

cess of Wales, som har gjort väldigt
mycket för aidssjuka män. 

Vad gör heterosar som du aldrig

skulle göra?
– Skaffar radhus! (asgarvar)
Vilket hetero önskar du vore ho-

mo?
– Eric Bana. 
Hur känner du inför Mr Gay-

tävlingen?
– Jag tycker det ska bli en otroligt

rolig grej, att få se hur andra kommer
att se på mig. 

Aktuell som: Miss Gay-kandidat
2009

Qruisernick: Jcd
Ålder: 25
Bor: Södermalm
Civilstånd: Singel
Definierar mig som: Flata
Hur var det att spela strejt på

QX omslag?
– Det var jätteroligt! Jag hade ju så

snygg man och så söta ungar!

Vad tycker du om att man har te-
ma hetero på Pride?

– Jag blev lite förvånad när jag hör-
de att det skulle vara det temat och jag
håller med Patrick i att Pride ska vara
för oss, varför då blanda in strejta? Å
andra sidan är Pride även för våra strej-
ta vänner, och det kan säkert bli en kul
vinkel också. 

Vad betyder ordet hetero för dig?
– Mamma, pappa, barn. 
Vad är det mest heterosexuella

man kan göra?
– Oj, ja du… att mamma är hemma

och passar barnen medan pappa är ute
och fixar med båten?

Vad är det mest heterosexuella
du har gjort?

– Haft sex med en man. 
Vad skiljer dig från dina hete-

rovänner?
– Egentligen inte så himla mycket,

mer än att vi attraheras av olika männi-
skor. 

Har du någon gång önskat att du
vore hetero?

– Mm, när jag var yngre och gick
på högstadiet, när man inte ville vara
annorlunda och inte riktigt förstod vad
som hände med en själv. 

Vad skulle du göra om du vakna-
de upp i morgon och var hetero?

– Då skulle jag säkert få hjärtin-

farkt… 
Vem är den mest heterosexuella

personen i Sverige?
– Kungen. Kungafamiljen är ju

som en enda strejt stereotyp…
Hur ser man att någon är hete-

ro?
– Det syns nog enklast om man ser

ett par... annars kan det vara rätt svårt.
Hur ser en riktigt heterosexuell

klädstil ut?
– Man ser ju inte så många lesbiska

som går runt med scarf och pärlhals-
band… så det då kanske. 

Vad gör heterosar som du aldrig
skulle göra?

– Har syjunta? Haha. 
Har du några fördomar om hete-

rosar?
– Jaa… att dom är lite tråkigare…

(skrattar)
Vem är ditt favorithetero?
– Min allra allra bästa kompis. 
Vilken heterosexuell person öns-

kar du vore homo?
– Såå måånga tjejer!!! 
Hur känner du inför Miss Gay-

tävlingen?
– Det ska bli jättekul, att se vad

som händer och att träffa roliga männi-
skor. 

Vad ärheteroför dig?
Alla bögar har fjäderboa och fjollröst. Alla flator har
kort hår och katt. Men hur är alla heteron?
Det försökte QX panel lista ut.

”Man ser ju inte så
många lesbiska som
går runt med scarf
och pärlhalsband”

Patrick

Josefine
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Av Mats Bax 
och Magda Gad



Spanien, så fri som du.

www.spain.info
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Qruisernick: impulse
Ålder: 18
Bor: Stockholm
Civilstånd: Singel
Definierar mig som: Homo-
sexuell kille
Vad betyder ordet hetero för

dig? 
– Gammeltänkande och kon-

servativt. Det kristna sättet att se
på kärlek.

Hur ser man på nån att han
eller hon är hetero?

– Det finns ju inga mallar,
men motorcykelkillar och hipho-
pare är hetero för mig. Typiska he-
terotjejer har klänning och långt,
blont hår. 

Finns det någon riktigt hete-
rosexuell musik?

– Hiphop och Rammstein.

Vad är det mest hetero-
sexuella man kan göra?

– Köra motocross eller speed-
way.

Vad skiljer dig från dina he-
terovänner?

– Jag bryr mig mer om hur jag
ser ut. Och jag är mer queer av
mig. Jag har väldigt svårt att vara
otrevlig och det tycker de är ett
tecken på homosexualitet. Fast de
är lite bakom flötet också…

Vad gör heteropersoner som
du aldrig skulle göra?

– Jag gör inte så mycket ”ho-
mosexuella” grejer, men snickra
och bygga kan jag inte. 

Har du någon gång önskat
att du vore hetero?

– Ja, i grundskolan och när jag
kom ut för mina föräldrar. Men det
gick ju bra och är ingenting jag

ångrar. 
Vilken är den mest hetero-

sexuella personen i Sverige?
– Gunvald Larsson i Beck.
Vad skulle du göra om du

vaknade upp en dag och var he-
tero?

– Undra vad som gick fel.
Har du några fördomar om

heterosar?
– Att de har fördomar. Att de

tror att alla lesbiska tjejer är but-
char och alla bögar är som Brüno.

Vilken hetero önskar du var
homo?

– Brad Pitt. Honom skulle
jag vara tillsammans med. 

Vilket hetero har betytt mest
för dig förutom din familj...?

– Min bästa tjejkompis Jenny.

Qruisernick: aintnomountainhighenough
Ålder: 20

Bor: Stockholm, men kommer från Ö-vik.
Civilstånd: Singel

Definierar mig som: 
Jag har varit både med killar och tjejer. Jag vill

inte sätta någon etikett, så queer är det som ligger
närmast.

Vad betyder ordet hetero för dig? 
– Någon som dras till folk av motsatt kön.  
Hur ser man på nån att han eller hon

är hetero?
– Han eller hon ser väldigt vanlig ut.

Fast det kan man göra om man är gay
också.

Finns det någon riktigt hetero-
sexuell musik?

– Rix FM, vad vet jag. Mainstre-
am. Jag tror att fler som är gay vågar testa
nya saker.

Vad är det mest heterosexuella man
kan göra?

– Gifta sig och skaffa barn.
Vad skiljer dig från dina heterovänner?
– Det var inte många år sedan jag kom ut. Jag

har väl blivit mer öppensinnad.  
Vad gör heteropersoner som du aldrig skulle gö-

ra?
– Det går ju inte att jämföra. Hellre ”vad gör

storstadsmänniskor” och ”vad gör småstadsbor”.
Har du någon gång önskat att du vore hetero?
– Jag är väl delvis det, så näe. De senaste åren har

jag blivit kär i tjejer, men skulle jag bli kär i en kille
skulle jag bara köra på.

Vilken är den mest heterosexuella personen i
Sverige?

– Åke Green. Han verkar i alla fall vilja vara det.
Vem är ditt favorithetero?
– Min bästa kompis Rebecka. 
Vad skulle du göra om du vaknade upp en dag

och var hetero?
– Jag skulle nog ha sex med en kille. Ringa första

bästa och ”kom hit!” haha. Eller… jag vetefan. 
Har du några fördomar om heterosar?
– Inga direkta fördomar. Jag skulle ju kunna säga att

alla straighta är tråkigare eftersom de oftare är i parrela-
tioner.

Vilken hetero önskar du var homo?
– Carina Berg. Hon är så jävla snygg. 
Vilket hetero har betytt mest för dig förutom

din familj...
– Min före detta lärare som numera är en nära vän

till mig.

”De senaste åren har 
jag blivit kär i tjejer, men 
skulle jag bli kär i en kille
skulle jag bara köra på”

”Jag har väldigt
svårt att vara 

otrevlig och det
tycker de är ett

tecken på homo-
sexualitet”

Daniel

Zabina

Vad är
hetero
för dig?

F
O

T
O

: 
P

E
T

E
R

 K
N

U
T

S
O

N



A world
of talent

Book now www.alternative-holidays.eu 
or call ++44(0)20 8902 7177

Cala dei Saraceni Italy 
From 6th to 13th September 2009

From C734 per person
Be found at this 

exclusive hideaway 
on Italy’s unspoilt 

Calabrian coast - your 
private beach, 150m 
pool, full gym, great 

Spa and fine food. 
Be relaxed in stylish

= rooms from 4-share 
to stunning suites. 
Be cool at night 
with hot performers, 
major acts and 
europe’s best clubs 
including Gutterslut, 
Orange & Beyond. 
Be there

Ändtarmsbesvär?

www.ac3.se

Köp Ac3 på ditt närmaste apotek!

Ac3 Comfort är en gel som förebygger
och behandlar ändtarmsbesvär, t ex i 
samband med hemorrojder, klåda och 
analsprickor. Ac3 Comfort är mycket 
enkel och hygienisk att använda tack 
vare den unika applikatorn, som ger 
rätt mängd gel på rätt ställe.
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Qruisernick:
Ful som stryk

Ålder: 27
Bor: Göteborg
Civilstånd: Singel
Definierar mig som: Homosexuell
Vad tycker du om att man har tema hetero på Pride?
– Spännande. 
Vad betyder ordet hetero för dig?
– Hålla sig till normen. 
Vad är det mest heterosexuella man kan göra?
– Gå på strippklubb!
Vad är det mest heterosexuella du har gjort?
– Blivit bjuden på strippklubb. 
Vad skiljer dig från dina heterovänner?
– Endast det faktum att jag gillar tjejer. 
Har du någon gång önskat att du vore hetero?
– Nej, men bi. Det hade känts bättre att inte vara helt homo med den

familj jag kommer ifrån, fast så tänker jag inte längre, det var när jag var li-
ten, ung och dum. 

Vad skulle du göra om du vaknade upp i morgon och var hetero?
– Prova att ha sex med en tjej kanske? (skrattar)
Vem är den mest heterosexuella personen i Sverige?
– Blondinbella. 
Finns det någon riktigt heterosexuell musik?
– Jag tycker nog att country är lite väl strejt… och rap. 
Hur ser man att någon är hetero?
– Blicken. De fångar inte blicken på samma sätt. 
Hur ser en riktigt heterosexuell klädstil ut?
– Blondinbellas! (skrattar) Kortkort, urringat, högklackat. 
Har du några fördomar om heterosar?
– Inte så värst…
Vem är ditt favorithetero?
– Eliza Dushku.
Vilken heterosexuell person har betytt mest för dig?
– Min bror. 
Vad gör heterosar som du aldrig skulle göra?
– Raggar upp en kille för one night stand? (skrattar) Eller kanske att jag

inte låter mig bjudas på drinkar av killar när de tror att de ska få nånting mera. 
Vilket hetero önskar du vore homo?
– Min kompis Jennie. 

Qruisernick: skarface
Ålder: 41

Bor: Stockholm
Civilstånd: Nibliven singel efter 17 år

Definierar mig som: Homo
Vad betyder ordet hetero för dig? 
– En rätt tråkig norm.
Hur ser man på nån att han eller hon är hetero?
– På beteendet och snacket. När någon bara pratar

sport kan man vara rätt säker på att han inte är bög.
Fast du låter ju jävligt straight…
– Jo, jag tror inte att det märks på mig vad jag går

för, haha.
Finns det någon riktigt heterosexuell musik?
– Hårdrock. Fast flator kanske gillar det..?
Vad är det mest heterosexuella man kan gö-

ra?
– Gå på fotbollsmatch. Eller ut och fiska. 
Vad skiljer dig från dina heterovänner?
– Familjeliv. Min före detta sambo hade visser-

ligen en 18-årig dotter, men när man hör folk prata
på jobbet är det extremt mycket hämta/lämna. Och se-
mestern skiljer sig rätt mycket. Vi reser mer, partar
mer… har lite roligare på gott och ont.  

Vad gör heteropersoner som du aldrig skulle göra?
– Bo all inclusive är väl inte min grej. Bamseklubben

och så.
Har du någon gång önskat att du vore hetero?
– Kanske innan jag kom ut. Men jag har levt ett så bra liv

att jag inte vill ändra något. 
Vilken är den mest heterosexuella personen i Sverige?
– Micke Persbrandt. 
Vad skulle du göra om du vaknade upp en dag och var

hetero
– Bli frustrerad och ledsen. Deppigt att säga bye, bye till

sitt liv. Men… kanske dra ner på Stureplan, haha. Eller ringa
nån tjejkompis man tycker är snygg.

Har du några fördomar om hetero-
sar?

– Det har jag säkert, typ att alla gil-
lar fotboll. Alla kollar på Seinfeld,
men ingen på Desperate Housewi-
ves.
Vilken hetero önskar du var ho-
mo?
– Fredrik Ljungberg. 
Vilket hetero har betytt mest
för dig förutom din fa-
milj...

– Det är säkert nån gam-
mal kollega.

Qruisernick: jum-jum
Ålder: 27
Bor: Solna
Civilstånd: Två pojkvänner
Definierar mig som: Homo
Vad betyder ordet hetero för dig? 
– Normen. Det man förväntas vara

till motsatsen är bevisad.
Hur ser man på nån att han eller

hon är hetero?
– Vigselring och en flickvän, an-

nars vet jag inte. Att det syns på
kläderna är bara bullshit. Men det
kan synas i blicken, typ vilka som
tittar när det kommer in en lätt-
klädd tjej på tunnelbanan.
Finns det någon riktigt hetero-

sexuell musik?
– Tomas Ledin.
Vad är det mest heterosexuella

man kan göra?
– Gå på fotboll, bli asfull och inte

hitta hem. 
Vad skiljer dig från dina hete-

rovänner?
– Jag har bara heterokompisar,

bögar skrämmer mig. Men mina
heteropolare är väldigt öppna och
ömma mot varandra så det skiljer
inte så mycket.

Har du någon gång önskat att du
vore hetero?

– Ja gud ja. Alla har väl varit i den
perioden att ”varför kan jag inte bara gil-
la vagina”. Men det är bara att gilla lä-
get. 

Vilken är den mest heterosexuella
personen i Sverige?

– Robert Aschberg, för helvete. En
riktig karlakarl.

Vem är ditt favorithetero?
– Det blir Robert Aschberg igen.

Han är sur och grinig och gillar inte nån.
Vad skulle du göra om du vakna-

de upp en dag och var hetero?
– Skrika ”tjoho” och skaffa flick-

vän, barn och villa. 
Har du några fördomar om hete-

rosar?
– Att de är väldigt trångsynta och

inte accepterar en. Att först behöva säga
att man är homo och sen dessutom säga
att man har två pojkvänner blir jävligt
tröttsamt.

Vilken hetero önskar du var ho-
mo?

– Bradley Cooper. 
Vilket hetero har betytt mest för

dig förutom din familj...
– Min bästa kompis Per är en före-

bild.

”När någon bara pratar sport
kan man vara rätt säker 
på att han inte är bög”

”Jag önskar 
att min kompis

Jennie var 
homo.”

”Jag har bara heterokompisar,
bögar skrämmer mig.”

Håkan

Peter

Bella
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Qruisernick: Enigme
Ålder: 32
Bor: Uppsala
Civilstånd: Singel
Definierar mig som: Bisexuell
Vad tycker du om att man har tema hetero på Pride?
– För min del: helt onödigt. Men jag har inget emot det. 
Vad betyder ordet hetero för dig?
– Vanligt, ”tråkigt”. 
Vad är det mest heterosexuella man kan göra?
– Att bara kunna bli förälskad i och ha sex med någon av

motsatt kön, och att skaffa barn "på den naturliga vägen".
Vad är det mest heterosexuella du har gjort?
– Hm… jag har haft ett seriöst förhållande med en kil-

le. 
Vad skiljer dig från dina heterovänner?
– Inget som jag tror att man märker eller känner

av… men å andra sidan är många av mina vänner bisex-
uella. 

Har du någon gång önskat att du vore hetero?
– Ja, fast inte som kvinna – jag önskar ibland att

jag var en strejt man. 
Vad skulle du göra om du vaknade upp i mor-

gon och var hetero?
– Om jag var en man skulle jag definitivt bli en

Casanova! (skrattar)
Vem är den mest heterosexuella personen i

Sverige?
– Hm… Fredrik Reinfeldt, haha.
Hur ser man att någon är hetero?
– I dagens samhälle är det ganska svårt, men

ibland ser man det på kroppsspråk och blickar…
Hur ser en riktigt heterosexuell klädstil

ut?
– Bimbooutfit? (skrattar)
Har du några fördomar om heterosar?
– Nej, det har jag inte, däremot har jag

svårt att förstå att man kan ha fördomar eller
vara dum mot andra som har en annan sexu-
ell läggning. Jag är glad för att jag aldrig har
råkat ut för något sådant. 
Vem är ditt favorithetero?
– Bruce Lee, kanske? R.I.P. (skrattar)
Vilken heterosexuell person har betytt mest för
dig?
– Min mamma. 
Vad gör heterosar som du aldrig skulle göra?

– Gå på stan eller åka till en badplats bara för att
spana på killar… eller fantisera om en brandman
eller byggarbetare… (skrattar)

Qruisernick: desertknight
Ålder: 26
Bor: Stockholm, men är från USA 
Civilstånd: Sambo
Definierar mig som: Homosexuell kille
Vad betyder ordet hetero för dig? 
– Det betyder ingenting, helt ärligt. 
Hur ser man på nån att han eller hon är he-
tero?

– Visst finns det saker. Machoattityd är en sådan sak,
speciellt i USA. Att inte ha kontakt med sina känslor.
Finns det någon riktigt heterosexuell musik?
– Nej, jag lyssnar på allt.
Vad är det mest heterosexuella man kan göra?
– Att skryta om sina sexuella erövringar, oavsett om man är straight eller gay. 
Vad skiljer dig från dina heterovänner?

– Inget. De flesta av mina vänner är straighta, vi går ut ihop, spelar fotboll eller Guitar Hero.
De flesta känner jag från plugget, och då handlade allt om att bli så framgångsrik som möjligt.

Jag såg ingen skillnad på hur bra jag kunde bli och hur bra de kunde bli.
Vad gör heteropersoner som du aldrig skulle göra?

– Bli vidriga och högljudda på gatan, något som jag inte ser gaypersoner göra på samma sätt.
Har du någon gång önskat att du vore hetero?
– Nej. Att inte vara straight är en utmaning, och jag gillar utmaningar.
Vilken är den mest heterosexuella personen i Sverige?
– Det är svårt. Killar i Sverige är mindre maskulina än killar i övriga världen. Det finns till och med
forskning på det. Sverige är en bögs mardröm – alla killar verkar vara gay men är egentligen straigh-
ta.

Vad skulle du göra om du vaknade upp en dag och var hetero?
– Jag kunde nog inte leva med min pojkvän, men i övrigt fortsätta på samma sätt.

Vilket hetero har betytt mest för dig förutom din familj...
– En av mina kompisar i USA. Han var den första jag kom ut för, och även om han var religiös så stöttade

han mig. Fast han trodde jag skämtade i början.

Vad ärheteroför dig?

”Sverige är en bögs mardröm –
alla killar verkar vara gay men 

är egentligen straighta”

”Jag önskar ibland att 
jag var en strejt man”

Marta

Josef
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Qruisernick: Rogue
Ålder: 29
Bor: Uppsala
Civilstånd: Singel
Definierar mig som: 95% homo
Vad tycker du om att man har tema hetero på

Pride?
– Otippat. 
Vad betyder ordet hetero för dig?
– 90% av befolkningen… Och om man arrange-

rar om bokstäverna och tar bort ett e: trohet. 
Vad är det mest heterosexuella man kan göra?
– Just för tillfället tycker jag att det är att skaffa

barn, för det gör ALLA mina heterosexuella kom-
pisar. 
Vad är det mest heterosexuella du har gjort?
– Eftersom jag kommer från Värmland och från
en släkt som har traditionen att jaga: jag jagar. 
Vad skiljer dig från dina heterovänner?
– Förvånansvärt lite. 
Har du någon gång önskat att du vore hete-
ro?
– Nej. 
Vad skulle du göra om du vaknade upp i mor-

gon och var hetero?
– Skriva in mig på sjukhus, typ. (skrattar)

Vem är den mest heterosexuella personen i
Sverige?

– Zlatan. 
Finns det någon riktigt heterosexuell musik?
– Nej, jag lyssnar på alldeles för mycket musik

själv…  så nej. 
Hur ser man att någon är hetero?
– Det gör man inte längre, alla är metrosexuella,

och det tycker vi inte om, för vi ser inte vilka som är
bögar... (skrattar)

Har du några fördomar om heterosar?
– Jag har fördomar om allt! (skrattar) Det känns

som att homosexuella och queera toppar mer i det de
gör, allt ska vara det senaste, det bästa, det mest över-
drivna… jag tycker inte att heterosexuella lever ut på
det sättet. 

Vem är ditt favorithetero?
– Mina kompisar och grannar: Cissi & Thomas. 
Vilken heterosexuell person har betytt mest för

dig?
– Pappa. 
Vad gör heterosar som du aldrig skulle göra?
– Har sex med tjejer, kanske? Det har bara hänt

en gång… trots att jag bara är 95% homo. 
Finns det något hetero som önskar du vore ho-

mo?
– Jaa, det gör det. Min kompis Erik. 

Qruisernick: Saia
Ålder: 24

Bor: Borlänge
Civilstånd: Flickvännen Frida

Definierar mig som: Bisexuell
Vad tycker du om att man har tema hetero på Pri-

de?
– Jag tycker det är bra, fast jag blev förvå-

nad. Om vi är öppna och bjuder in dem så
kanske de blir mer öppna och bjuder in oss. 

Vad betyder ordet hetero för dig?
– Acceptans. 
Vad är det mest heterosexuella

man kan göra?
– Campa med familjen. 
Vad är det mest heterosexuella

du har gjort?
– Jag vet inte, jag är nog ganska

lik heterosexuella. 
Vad skiljer dig från dina hete-

rovänner?
– Inte mycket förutom att jag

gillar tjejer. 
Har du någon gång önskat att

du vore hetero?
– Nej. 
Vad skulle du göra om du vak-

nade upp i morgon och var hetero?
– Jag skulle nog få panik tror jag. 
Vem är den mest heterosexuella personen

i Sverige?
– Prinsessan Madeleine. 
Finns det någon riktigt heterosexuell mu-

sik?
– Dansband!
Hur ser man att någon är hetero?
– Jag tycker faktiskt att det kan vara svårt

att se. 
Finns det någon riktigt heterosexuell

klädstil?
– Nej, jag tror det var mer så förr… nu

är det väldigt mixat. 
Har du några fördomar om hetero-

sar?
– Nej, det tror jag inte… 
Vem är ditt favorithetero?
– Sarah Dawn Finer. 
Vilken heterosexuell person har be-

tytt mest för dig?
– Mamma. 
Vad gör heterosar som du aldrig

skulle göra?
– Jag tror att dom bryr sig mer om vad

andra tycker. 
Vilket hetero önskar du vore homo?
– Miss Li.

Qruisernick: MaryT
Ålder: 22
Bor: Sundbyberg

Civilstånd: Singel.
Definierar mig som:

– Homosexuell tjej.
Vad betyder ordet hetero för dig?

– Någon som dras till sitt motsatta kön.
Hur ser man på nån att han eller hon är hete-
ro?
– Det gör man inte. Det beror ju på hur man är
som person.
Finns det någon riktigt heterosexuell musik?
– Hårdrock. Typ "whooa! Metallica!"
Vad är det mest heterosexuella man kan gö-
ra?
– Vara fotbollshuligan.
Vad skiljer dig från dina heterovänner?
– Ingenting… som har med läggningen att gö-
ra.
Vad gör heteropersoner som du aldrig skul-
le göra?
– Har sex med någon av motsatt kön.
Har du någon gång önskat att du vore hete-
ro?

– Nej, jag trivs bra med den jag är.
Jag har aldrig stött på något så job-
bigt att jag känt att jag vill byta plats
med någon.
Vilken är den mest heterosexuella
personen i Sverige?
– Zlatan.

Vem är ditt favorithetero?
– Det är svårt. Man vet ju inte vad folk man
tycker om gör bakom stängda dörrar, haha.
Vad skulle du göra om du vaknade upp en
dag och var hetero?
– Då skulle jag väl behöva komma ut som
straight, på samma sätt som första gången man
kom ut. Säga att jag bytt sida igen.

Har du några fördomar om heterosar?
– Nej. Men det är orättvist att man aldrig behöver

komma ut som heterosexuell. Man antas vara det
tills motsatsen är bevisad. ”Hej mamma, jag är
straight”… sade man så skulle man ju verka psyko.
Vilken hetero önskar du var homo?

– Angelina Jolie. Fast hon är nästan för farlig.
Vilket hetero har betytt mest för

dig förutom din familj...
– Två av mina närmsta vän-

ner som jag växte upp med.
De har varit med mig i vått
och torrt och aldrig dömt
mig för något. 

”Zlatan är den mest hetero-
sexuella personen i Sverige”

”Om jag skulle vakna upp imor-
gon och vara hetero skulle jag få

panik (skrattar)”

”Det är orättvist 
att man aldrig behö-
ver komma ut som
heterosexuell”

Mary
Sandra

Jonathan
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Simon, 17
Qruisernick: 
I sjuan förstod jag att jag var homosexuell,
men sa till mina bästa vänner att jag var bi,
det var mer accepterat. När sommarlovet
mellan sjuan och åttan kom började jag
prata med en kille på Qruiser. Han var jät-
tesöt och han skulle till Pride. Jag ville

också dit, mestadels för skojs skull, men också för att kunna umgås
med denna kille.

Men eftersom jag bara var 15 var jag tvungen att prata med
mamma och pappa först. Jag fick en liten känsla av panik. Hur fan
ska jag berätta detta? 

En vecka innan Pride, en sen sommarkväll bestämde jag mig
för att jag skulle skriva ett brev till min mamma. Pappa var inte
hemma den kvällen så jag la brevet på köksbordet. I brevet stod det
kort om att jag var homosexuell och att jag ville upp till Pride för att
träffa en kille. På morgonen läste mamma brevet och åkte till job-
bet.

Jag satt hela dagen hypernervös i mitt pojkrum. När pappa se-
nare på dagen kom hem kom han in till mig och ville prata. Mamma
hade sagt att hon hade fått ett brev av mig och att pappa fick prata
med mig eftersom hon var tvungen att jobba över.

Jag satt där med min pappa på min sängkant och så sa jag att
jag var homosexuell. Pappa bara skrattade och sa ”Jasså? Var det
bara det? Det har jag och mamma anat länge”.

När mamma sen kom hem på kvällen kom ”the talk”. Hon bör-
jade fråga hur jag visste att jag var det. Då sa jag att jag funkade ba-
ra inte med tjejer. ”Hur då inte funkar” fick jag till svar. Jo jag kun-
de inte ha sex med tjejer, sa jag generat. Sen satt vi och pratade i två
timmar om allt möjligt relaterat till homosexualitet och Pride. Det
hela slutade med att jag fick åka till Pride i två dagar. Jag träffade
denna kille som jag tyckte om och jag hade den bästa sommaren i
hela mitt liv.

Petra, 25, Gävle 
Qruisernick: Putz
Hej, jag heter Petra och det här är min
komma-ut-berättelse.
Jag var 17 år och hade länge gått och fun-
derat på hur jag skulle komma ut, när och
för vem. En kväll när jag satt hemma hos
min bästa vän kände jag att nu var det

dags. Jag måste göra det nu annars vågar jag aldrig. 
Vi satt mitt emot varandra vid köksbordet och jag höll kramp-

aktigt i mitt vinglas. 
”Det är nåt jag måste berätta.”
Min kompis tittade på mig medan jag satt och skruvade på mig

på stolen. Jag mådde verkligen illa. Hon frågade vad det var och jag
sa ”jag säger det sen, fråga inget mer nu för då kommer jag aldrig
att våga säga det”. 

Hon sa inget mer. 
Tiden gick och jag tog stora klunkar av vinet för att döva ånges-

ten. Till slut sa min kompis att jag fan fick ta och säga vad det var.
Jag måste ha sett helt förstörd ut för hon verkade extremt oroad. 

”Du kanske kommer vilja att jag ska gå…” 
”Men säg nu vad det är!”
Jag tog ett djupt andetag 
”Jag är lesbisk” 
Hon glodde på mig. 
”Åh fy fan va bra! Jag som trodde du skulle säga att du legat

med min sambo. Du höll på skrämma livet ur mig. Hur länge har du
vetat att du är lesbisk?” 

”Hela livet,” svarade jag. 
Hon tittade på mig ett tag sen sa hon att hon allt var lite sur för att

jag inte sagt något tidigare. Sen log hon och gav mig världens kram.
Det var en extremt ångestladdad situation, men hennes reaktion var
den mest befriande jag någonsin stött på. Tack vännen!

Edith Escobar, 42, Lund
Qruisernick: EdEs
Vi träffades på ett av våra berömda internat
för katolska ungdomar utanför Santiago. Jag
var 25 och hon var 23. Jag en av de ledare och
hon en av de trettio deltagare som sedan skul-
le bli medlemmar i vår elitistiska ungdoms-
grupp inom kyrkan. 

Under tre dagar var vi instängda i ett jättefint hus ute på landet,

utan kontakt med resten av världen. Och där blev vi kära i varandra,
utan att någon av oss visste om det. Det enda vi visste var att det kän-
des som tusen fjärilar i magen när våra blickar möttes och att vi sökte
varandra med olika ursäkter.

När vi kom tillbaka hem till Valparaiso ringde hon och frågade om
vi kunde ta en drink. Vi träffades och pratade tills de stängde lokalen.
Det blev sent och hon sa att jag kunde stanna hos henne så att ingen av
oss skulle hem ensam i den farliga natten.

Vi låg ovanpå hennes säng som två oskyldiga ”väninnor” och titta-
de genom fönstret på en fullmåne som speglade sig i Stilla Havet och
plötsligt kysstes vi.

Dagen efter innan vi skildes åt så hon ”Du, jag är inte ’en sån
där’, du vet” och jag svarade ”jag vet, inte jag heller”. 

Och det var början av ett förhållande som varade i ett år tills präs-

ten kom på oss och övertygade henne om att gå tillbaka till Gud.
Ett år senare träffade jag en underbar kvinna från Sverige. Då in-

såg jag att för att kunna vara lycklig borde jag erkänna för mig själv
och resten av världen att jag var ”sån där”. Och det gjorde jag!

Eddy Löjdqvist, 46, Stockholm
Qruisernick: tbh
Jag kom hem från semestern för några år se-
dan och gick in på Qruiser. Där fanns ett mail
från killen jag träffat ett tag, han skrev att han
inte ville fortsätta träffas, och jag kunde för-
stå honom. 
Jag levde med fru och tre barn och hade träf-

fat honom vid sidan av i drygt ett år. Efter några dagar insåg jag att jag

Sju personer skriver själva om dagen de tog steget ut ur garderoben 
och berättade för mamma, pappa och resten av världen.
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var mer kär i honom än jag insett. jag skulle ju inte
kunna bli kär i en kille, det hade jag ju till och med
sagt till en kompis som frågat. 

Jag insåg att jag inte kunde leva på det här sät-
tet längre. 

Jag bestämde mig för att åka hem och berätta…
Jag fick stanna några gånger på vägen hem för att
samla kraft och mod men jag berättade. Först för
hustrun, som tog det förvånansvärt bra, och sedan
skulle jag berätta för barnen, som då var 16, 14 och
10 år gamla.  Jobbigast var det med sonen, 14-åring-
en. 

Jag tog en tur med bilen med honom bredvid
mig. 

Jag körde och körde… 
Det tog ett tag innan jag samlat mod. Han var

förvånad och ledsen eftersom han förstod att jag
skulle skilja mig och flytta. 

Av barnen var det yngsta dottern som tog det
hårdast. Jag har idag bra kontakt med såväl döttrar-
na som sonen och exhustrun och sedan den dagen
har jag levt öppet som bög såväl privat som på job-
bet. Visst var det tufft ett tag med familjen och visst
gräts det en del men allt blev bra till slut. Och han
som skickade mailet, honom tjatade jag mig tillbaka
till. Så lätt skulle han inte komma undan. Vi är fort-
farande ihop.

Edward, 21 år, Köpen-
hamn
Qruisernick: edward_dk
När jag var 14 år så blev
jag ihop med en fem år
äldre kille från Göteborg.
Ett kortvarigt förhållande
som fungerade fint och det

föll sig naturligt att vi hade sex. Två år senare, våren
2004 då jag gick i nionde klass, kom ett telefonsam-
tal hem. 

Det var ifrån socialen i Mullsjö Kommun där
det väntade en kriminalinspektör ifrån Göteborg
som ville tala med mig. 

Jag fick veta att mitt ex, som jag hade varit ihop
med två år tidigare, hade utnyttjat yngre pojkar från
Göteborg och att de funnit mig genom en undersök-
ning av hans dator som polisen beslagtagit. 

Som tur var jag ensam hemma den dagen så jag
fick snabbt ta cykeln ned till socialen. Hade inte en

blekaste aning om vad jag kunde ha gjort för fel. 
När jag kom fram så fick jag vittna om vad som

skett och vad vi gjort under vårt korta förhållande.
Jag fick en månad på mig att berätta för min ”fa-
milj” att jag var homosexuell och att jag dessutom
skulle in och vittna i en tingsrättsförhandling.

Ingen enkel situation eftersom jag växte upp i
det svenska bibelbältet. Min familj tyckte att homo-
sexualitet var en sjukdom som kunde botas med ta-
bletter eller förbön.

Den 4 maj 2004 kom kvinnan från socialen
med hem och ringde på dörren. 

Min mamma öppnade och vi satte oss vid mat-
bordet. Där fick jag berätta om min läggning och att
jag behövde deras medgivande till att medverka i en
rättegångsprocess. 

Reaktionen blev som förväntad. 

Min mor började gråta och känna sorg över att
de aldrig hade fått biologiska barn. 

”Och så får vi en sådan här istället.” En ärlig
kommentar från min mor.

Jag är adopterad.
Någonstans inom mig kunde jag bara skratta åt

hela situationen. 
Min syster som också är religiös satt i trappan

och tjuvlyssnade, det slutade med att hon sprang ut
genom dörren. Min pappa var på jobb under den ef-
termiddagen, han fick först veta allt detta när han
kom hem och började genast säga att jag var dum i
huvudet och undrade vad det var för märkliga män-
niskor på Internet jag hade kontakt med som gjort
mig såhär.

Efter detta blev det ändrade regler. Jag fick inte
använda internet, inte åka till ica för att handla mat
och var jag borta för länge tog de bilen och reste
runt i hela Mullsjö och letade efter mig.

Detta var min historia om hur jag kom ut ur
garderoben.

Åsa, 33, Hälleforsnäs
Qruisernick: Angelina1
Nyseparerad, singel, ung...
om jag skulle komma ut så
var det nu innan jag träffat
någon ny.
Nervös så satt jag på mitt
hallgolv med telefonen i
handen. Kände hur jag

faktiskt svettades i handflatorna.
Jag behövde för min egen skull få säga det till

min syster, säga det högt. 
”Jag är bisexuell! Kan bli attraherad av både

killar och tjejer!”
Det borde ju inte vara så svårt att få ur sig?
Men ändå så satt jag där, ensam, rädd med hög

puls. 
Vad skulle jag göra om hon inte ville höra? Om

hon la på luren? Magen värkte och jag mådde illa.
När jag slog numret var hjärtat på väg ut ur min

kropp. 
– Hallå
– Hej det är jag. Nu är det så här, sa jag med en

väldigt bestämd röst. Du ska inte bli förvånad om
jag kommer hem med en tjej! 

– Näähä..? 
Tyst...
– …det är helt ok, säger min syster. 
Jag ville bara gråta, min hemlighet var nu inte

hemlig längre.

Daniel Mauricio, 25,
Alingsås 
Qruisernick: Nobu
Hur jag gjorde? Min mam-
ma gjorde det praktiskt ta-
get åt mig.
Det var mitt i sommaren
för exakt tio år sedan. Det

var festival hemma i stan men jag kände inte för att
gå dit, en åkattraktion och två öltält – nej tack.

Jag var hemma och dansade omkring i kalsong-
erna när mamma och pappa kom hem. Jag visste att
nåt hade hänt för de var helt tysta.

Min mamma kom fram till mig och sa att hon
hade träffat en gammal kollega till henne i ett öltält.
Jag visste direkt vem det var, det var den där lite
mulliga lebban som jag hade träffat ett par veckor
innan och festat med. Hon hade kommit fram och
frågat min mamma hur det var att ha en son som var
gay… Hur kunde hon?

Jag vet än idag inte vad min morsa sa som svar,
men jag vet vad jag svarade när mamma frågade hur
det låg till.

– Ja, alltså, jag är bi…
Tio år senare lever jag som öppet, glad GAY-

kille.

”Förhållandet varade i ett år tills 
prästen kom på oss och övertygade

henne om att gå tillbaka till Gud”

Reaktionen blev som 
förväntat. Min mor 

började gråta och känna
sorg över att de aldrig 

hade fått biologiska barn.
”Och så får vi en sådan

här istället.” En ärlig 
kommentar från min mor.

Jag är adopterad.
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A F T E R  D A R K  P R E S E N T S

After Dark proudly presents Sweden’s most

recent drag show! Two of the best draghow 

artists have now put together their new act.

With two dancers from After Dark, 

the ensemble gives a speed-filled and glamorous 

show with elements of humor, impersonations, 

quick clothes changes and dance. 

Treat yourself to a sophisticated late-night 

experience with cocktails, great dance music 

from the dj booth selected by Tsahai and 

DARK LADIES!

29/7 10pm-3am
Free of charge for holders of day tickets and 

week tickets for Stockholm Pride Festival!

Otherwise 150 SEK entrance fee.

AGELIMIT: 23 YEARS   

Entertainment in the absolute top!

For more info: 

WWW.DARKLADIES.SE
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rets Pride gästas på lördagen av
en verklig legend – Marc Al-
mond, mest känd för megahiten

Tainted Love från 1982 med duon Soft
Cell. Sedan dess har Marc Almond
släppt massor av soloskivor och är ”still
going strong”. QX fick en kort prat-
stund med den engelske stjärnan.

Från ett svenskt perspektiv har
du varit osynlig ett tag, vad har du
egentligen pysslat med på sista tiden?

– Jag har gjort mycket egna shower
och även turnerat med Jools Holland.
Jag är precis klar med ett nytt album
som kommer i september, ”Orpheus in
Exile”, ett samarbete med ryska musi-
ker, med romantiska sånger av Vadim
Kozin. Han var Stalins favorit, till och
med hans homosexualitet accepterades
till en början. Men när Kozin vägrade
skriva en sång till Stalin anklagades
han för att ha korrumperat Rysslands
ungdom och förvisades till Sibirien.
Man skulle kunna säga att Vadim Kozin
var Rysslands första
gayikon.

2004 råkade du
ut för en allvarlig
mc-olycka. Hur
mår du i dag, och
har du fått några
nya insikter om livet på köpet?

– Det har varit en lång rehabiliter-
ing, men jag vill inte vara ett offer utan
har lagt olyckan bakom mig. Den har
gjort mig starkare som person, nu kan
jag lättare hantera vad som än kommer i
min väg. Jag är lyckligt lottad som har
en fantastisk karriär och stödjande fans
över hela världen. Men jag måste er-
känna att jag numera lever ett lite lug-
nare liv än förr.

Gillar du fortfarande nattliv och
går du på gayklubbar?

– Nej, jag går aldrig ut på klubbar
nuförtiden. Jag har tillbringat nästan he-
la mitt liv på klubbar – dansat, dj:at, va-
rit klubbvärd, druckit, drogat, haft sex –
ända tills olyckan. Skulle jag inte sätta
min fot på en gayklubb en enda gång till
innan jag dör så gråter jag inte för det.
Numera föredrar jag konstutställningar,
teater, middagar, eller att helt enkelt
stanna hemma.

Vad får vi höra dig sjunga på
Stockholm Pride?

– Jag kommer att hålla mig till hit-
sen eftersom de flesta säkert vill dansa
och ha kul. Jag ser fram emot att kom-
ma och känner mig väldigt hedrad.

Tröttnar du någonsin på att
sjunga ”Tainted Love”?

– Nej, jag tröttnar aldrig på Tainted
Love! Jag uppskattar reaktionen den all-
tid får hos publiken, och kommer alltid
att ha starka känslor för den.

Anser du att Pride-festivaler
fortfarande är viktiga som politisk
manifestation, eller bara kul fester?

– Se till att ha en jättekul fest, men
minns samtidigt alla som kämpat, och
till och med offrat sina liv, för att vi ska
kunna fira Pride. Minns att det fortfa-
rande finns många länder som inte är
toleranta när det gäller homosexualitet.
Jag skrev en sång efter att ett par unga
homosexuella män i Iran avrättats, som
heter Kill me or make me beautiful efter
ett iranskt ordspråk.

Vilka artister och musiker har
påverkat dig mest?

– Det skulle bli en lång lista, men
helt kort antar jag att jag är ett kärleks-
barn till Jacques Brel och Marc Bolan,
kasta in lite Johnny Ray, lite Judy
Garland och toppa med en gnutta
punk, Aznavour och Joe Meek…

Vilken musik lyssnar du på för
tillfället?

– Just nu återupptäcker jag all den
musik jag växte upp med. Visst lyssnar
jag även på nya artister, och blir besvi-
ken på många, dock inte alla. Jag inser
förstås att jag inte är målgruppen, att
det är ämnat för en ny generation.

Vad vet du om svensk musik?
– Jag känner till de grupper som al-

la känner till, och det är ganska många.
Sverige har gjort ett stort musikaliskt
avtryck i världen.

I Sverige har vi
haft en jättedebatt
om fildelning.Vad
har du för åsikt i
frågan?

– Jag tycker det är
alldeles utmärkt att

man laddar ner musik från nätet, så
länge man betalar för den! Varför i hel-
vete skulle musik vara gratis? Jag ber
inte en läkare om en gratis undersök-
ning, eller bara går och tar ett par skor i
affären. Jag har fått alldeles för mycket
av min musik stulen och spridd på inter-
net för att tycka att det är okej. Jag är
inte rik, men det händer då och då att
jag ger bort en sång eller två som gåva
till fans. Då är det mitt val, och det valet
ska vi musiker ha!

Du har ju varit i Stockholm förr,
vad är ditt intryck?

– Jag har alltid haft det jättebra, al-
la är underbara mot mig! Den här gång-
en är jag bara på ett jättekort besök och
åker tillbaka dagen efter, men hoppas
kunna komma tillbaka snart igen, och
då tillsammans med mitt fantastiska
band.

Vad har du för planer för den
närmsta framtiden?

– Skivan ”Orpheus in Exile” (Cher-
ry Red) kommer som sagt i september,
och i oktober EP:n ”Boy Caesar”
(Durtro). Jag håller just på att spela in
den riktiga uppföljaren till förra årets
”Stardom Road”, som får markera mitt
30-årsjubileum som skivartist. Så det
blir ett hektiskt år!

Pär Jonasson

Marc Almond uppträder på 
stora scenen i PridePark lördagen

den 1 augusti i Stockholm.

MARCALMOND
”Jag har tillbringat nästan hela mitt liv på 
klubbar – dansat, dj:at, varit klubbvärd,

druckit, drogat, haft sex – ända tills olyckan.”

Å

”Varför i helvete 
skulle musik 
vara gratis?”
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tt få tag på Pernilla Wahlgren är ungefär
lika lätt som att knalla in på Towern i Lon-
don  och snatta åt sig de brittiska kronjuve-

lerna. Det går liksom inte (hon erkänner till och
med sin telefonskräck när vi ses). Men skam den
som ger sig, och dagen innan tidningen du håller i
handen ska lämnas så står tjejen vars ansikte som
tapetserade mitt pojkrum, med mig i sina föräldrars
trädgård och sprinklar regnbågsmuffins. 

Bloggaren och fyrabarnsmamman Pernilla
Wahlgren slog igenom i Melodifestivalen 1985 med
Piccadilly Circus, och är 24 år senare en av landets
mest folkkära artister. I sommar spelar hon farsen
Bruden som visste för lite på Fjäderholmarna i
Stockholm, och övrig tid tar hon det lugnt med fa-
miljen och är mycket ute i skärgården med båten.
Men hon hinner aldrig vara helt ledig. Hennes
blogg på portalen för tidningen Mama lockar varje
vecka tiotusentals läsare och Pernilla uppdaterar of-
ta och mycket. Lite lustigt är att Pernilla som nu
skriver dagbok om sin vardag innan bloggandet ald-
rig läst en blogg, aldrig nätshoppat och hon satt säl-
lan vid datorn. 

– Men jag tyckte det lät som en kul grej, och
ville testa. Visst var jag lite orolig i början att vad
jag än skrev skulle hittas i Hänt Extra. Och det blev
lite så först. Bara att jag tappat mobilen blev en ru-
brik som kunde tolkas på fler än ett sätt. Men jag är
rätt luttrad och vet vad jag kan skriva och jag har
aldrig klickat iväg nåt som jag ångrat.

Har du märkt av något av det så kallade
blogghatet?

– Ja, det kommer lite löjliga kommentarer ib-
land. Men det är ju så att det finns en massa bittra
människor som sitter därhemma och bara hatar. Fast
de allra värsta kommentarerna tar jag eller de på
Mama bort. 

Om ni såg när Carina Berg flyttade in hos Per-
nilla i våras så visades en annan bild än den leende
musikalstjärnan folk kanske uppfattat Pernilla som.
Pernilla föll i tårar över rädslan att inte räcka till för
barnen som ensamstående mamma. 

– Det var pinsamt, att börja grina i teve. Men
sen fick jag se programmet med Börje Salming,
och han grät ju också och det var ingen som tyckte
han var pinsam. Alla är vi människor. Det kom fram
ganska bra hur jag är som person, lättsam och små-
rolig, i kontrast med att jag började grina. Och jag
grät för att jag hamnat i en situation som jag själv
inte valt, och inte för att jag tyckte synd om mig
själv. Men jag hade nog inte velat att det sänts om
det varit för tio år sedan. Fast ju äldre man blir desto
mer kanske man vågar släppa på fasaden.

Pernilla släppte en skiva senast 2006, en pop-
pig sak som hon ville skulle vara ytlig och lätt. Idag
skulle hon vilja göra en svensk skiva med texter
som betyder lite mer och  kanske skriva musik och
text själv som hon gjorde i början av karriären. 

Det har skrivits om att Pernilla kunde ha blivit
vad Kylie Minogue blev, eftersom Pernilla var nära
att börja jobba med superproducenterna Stock/Ait-
ken/Waterman. Men att det skulle ha varit I should
be so Lucky som blivit Pernillas  är inte självklart.

– Det kan ha varit en av de låtar jag lyssnade på

hos dom, jag minns inte. Men att jag hade kontrakt
med S/A/W och att de ville göra samma sak med
mig som de gjorde med Kylie är sant. Kylie var fak-
tiskt i Sverige och såg min sommarturné med Vito
och Emilio på Grönan. Sen blev jag skitsur när hon
också dök upp med två mörka dansare (skrattar).

Hade du velat vara popstjärna idag?
– Nej, inte popstjärna, men jag hade velat göra

fler krogshower. Folk tjatar på att jag ska göra det.
Men jag är så trög och tar aldrig tag i det, och tackar
ja till andra jobb och sen är jag låst till det. Jag kun-
de säkert ha haft en mycket bättre karriär om jag ta-
git tag i det. Det har blivit lite ”pilkastning”, med en
fars här, en musikal där. Och visst, det har väl fun-
nits några farser som inte känts så kul men man ska
ändå stå på scenen och leverera varje kväll. 

Så, hur är det med regnbågsfärgerna i Pernillas
liv? Kommer hon ihåg första gången hon  träffade
en bög?

– Nej, för jag har varit omgiven av bögar sedan

jag var liten så jag reflekterade aldrig över det något
vidare. Två av mamma och pappas nära vänner är
ett bögpar, och vi hade en manlig släkting som var
bisexuell. Och mina barn har hela tiden haft homo-
sexuella i sin närhet så de har inte heller tyckt att
det varit konstigt att två killar kan vara ihop.

Pernilla skrattar till.
– När Benjamin (Pernillas näst yngsta son) var

mindre kom han till mig och sa att han visste att en
av mina äldsta vänner, Peter Jöback var bög. Hur
vet du det? frågade jag.  ”För att han hade så korta
byxor”. Han hade han fått höra att det var ett typiskt
bögtecken (skrattar). 

När det kom upp att vi skulle intervjua dig
fick jag höra att flera flator gillar dig. Har du
märkt av några uppvaktande flatfans?

– Nej, det har varit dåligt med det (skrattar).
Och jag känner trist nog inte en enda flata. Så vitt
jag vet i alla fall, det finns ju alltid folk man miss-
tänker. Men man frågar ju inte direkt om sånt.

Har du alltid varit säker på att du är
straight?

– Ja, tyvärr. Jag har verkligen önskat att jag vo-
re flata, gud vad smidigt det hade varit. Jag kan sitta
och titta på Ellen deGeneres och bli kär i henne.
Gud, vad avundsjuk jag är på hennes fru! Dom mås-
te ha så mysigt och roligt hela tiden. Men jag tänder
ju inte på tjejer så det hela faller på det.

Pernilla har tre Melodifestivalsdeltaganden
bakom sig. Hon ser Piccadilly Circus som en mil-
stolpe (“den startade min popkarriär”), Tvillingsjäl
som ångest (“en bra låt, men ett tråkigt minne, jag
var sjuk och jag gick inte till final”), och Let Your
Spirit Fly som en vinnare (“den skrev av två bögar
som drömt om att jobba med mig. Och den borde ju
ha vunnit!”). Pernilla skulle gärna vara med i festi-
valen igen, och har både fått erbjudanden om låtar
och skickat in själv. 

– Men det är ju inte självklart att man kommer
med bara för att man heter Pernilla Wahlgren. Fast
det var bra låtar, så jag kan göra en hel platta med
låtar som inte kommit med, säger hon och skrattar.

Tar du fortfarande fyrstrukna ciss (den
höga tonen i Piccadilly Circus)?

– Nej inte längre, men jag brukar ta en oktav
under, så folk märker ingen skillnad och applåderar
glatt ändå. 

Under trettiosju år i showbizbranschen hinner
man med en hel del, och Pernilla har börjat glömma
bort allt hon gjort i karriären. Så hon är glad att fan-
set Niklas lägger upp nya saker med henne på you-
tube hela tiden. 

– Överhuvudtaget verkar homosexuella killar
ha en tendens att komma ihåg allt jag gjort. Härom-
veckan var det en dansarkille som kom fram och på-
minde mig om en låt som heter Jag faller, som jag
helt glömt bort. Jag har alltid undrat över vad Siw
Malmqvist och de andra gamla rävarna menar när
de sagt att de glömt saker de gjort, men nu är jag i
den åldern själv, skrattar hon och poserar vant med
de regnbågsfärgade bakverken. 

Ellens de Generes fru Portia de Rossi borde
kanske sova med ett öga öppet.

Ronny Larsson

”Jag har verkligen 
önskat att jag vore flata,
gud vad smidigt det hade
varit. Jag kan sitta och 

titta på Ellen deGeneres
och bli kär i henne.”

Pride i vardagen
A
pernilla

Har Nyamko Sabuni attraherats av en 
kvinna någon gång? Har någon kommit ut för Tomas Ledin? 
Har Petter en bögkompis? Och vilken flata är Pernilla Wahlgren avundsjuk på? 
Fyra kända svenskar. Fyra samtal om pride i vardagen.

Ålder: 41
Yrke: Artist
Favorit av sina egna skivor: Pure Dynamite
Bästa egenskap: Humorn. Den har tagit mig

långt, jag får ofta hör att man blir glad av att job-
ba med mig. Och mår jag dåligt så använder jag
humorn att hitta styrkan i.
Sämsta egenskap: Tidsoptimist och slarver, och

ingen ”doer”.
Favoritfilm: Dum & Dummare, och The Note-

book, den kan man se tusen gånger. 
Favoritlåt med sig själv: När du, från min förs-

ta platta som jag skrev text och musik till själv.
Har alltid i kylskåpet: Coca Cola Light, avoka-

do och svarta oliver (med kärnor)
Favorithomos: Peter Jöback, Andreas Lunds-

tedt, Lars-Åke Wilhelmson, och Peter Knutson.
Favoritfärg: Turkos
Bloggar jag läser: Ett tag var jag tvungen att lä-

sa Magdalena Graaf-bloggen, och Magnus Ugg-
las blogg är väldigt rolig.
Laster: Att gå ut på restaurang, men det kostar

en slant när man har så många barn. Det är många
munnar att mätta (skrattar). Och shopping.
Favoritrecept: Kärleksmums, med choklad, ko-

kos och glasyr
Favoritbakverk: Budapeststubbe (Coop har

dom bästa)

PERNILLA WAHLGREN



H R D ET
S M K ÄVS?

Att kunna ta ställning till oväntade problem under extrem stress är en av de egenskaper du bör 
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ag är den jag är.
Det var det svar som fotograf Pe-
ter Knutson fick 1998 när han

skulle plåta Petter för tidningen Frida
och frågade om han kunde le lite mera
på bilden. 

Elva år senare möts de igen, men i
dag har han inte samma attityd. ”Jag har
väl blivit så pass säker i min manlighet
att jag inte behöver hålla på med sånt
där”, garvar Petter, som har gått från
osäker till självsäker – men han är fort-
farande den han är.

Petter dricker bara Red Stripe. Pet-
ter har bara kepsar från New Era. (Och
bara de New Era med NY-loggan, de
andra är keff.) Petter kommer alltid i tid,
Petter har alltid koll och Petter har alltid
på kravlistan att det ska finnas 4 trisslot-
ter i logen. 

När jag och fotograf- Peter står och
skvallrar om att Pernilla Wahlgren,
som han plåtat dagen innan, är usel på
att hålla tider och på att svara i telefon
blir Petter alldeles upprörd:

– Jag fattar inte hur man kan göra
så, det är brist på respekt att förbruka
nån annans tid på det sättet, som om de-
ras tid var mindre värd än min. Jag blir
fruktansvärt irriterad på sånt!

Själv har Petter kollat av alla detal-
jer med mig i god tid innan den här in-
tervjun och kommit mer än förberedd –
och dessutom ringt mig tio minuter in-
nan och sagt att han är på plats. 

– Det är som en tvångstanke, jag får
fruktansvärd ångest om jag är sen. Jag
tror att det kommer från min mamma,
hon var noga med sånt. 

Och vad är det här med trisslot-
terna?

– Det är som en grej som jag alltid
har på raidern, man kan säga att det är
ett vetenskapligt test för att se om det
stämmer att ”plötsligt händer det”. Jag
har skrapat stora högar genom åren och
vunnit sammanlagt 1700 kronor, så att
det plötsligt händer existerar inte. 

Om det är för att hålla koll eller inte
som Petter har läst QX vet jag inte, men

han berättar att han är läst den många
gånger och även varit med i tidningen ti-
digare. Han är inte heller ny i Pride-
sammanhang, första gången han spelade
på Pride var 2002, då han också var med
i Rikard Engfors Pride-video.  

När Peter säger att det känns kul att
han ska spela i år igen kontrar Petter
med att det är roligt att ha blivit tillfrå-
gad: ”Det är alltid bra stämning på Pri-
de.”

Du ska spela på nittiotalskvällen,
vad tänker du kring det, det skulle ju
kunna tolkas som att du är slut?

– (skrattar) Ja det kan ju tolkas på
många sätt, en positiv tolkning är att jag
var en av dem som gjorde nåt riktigt bra
på nittiotalet. 

Om den Petter som du är idag
kunde resa bakåt i tiden och se en
spelning med Petter 1998, vad skulle
du tycka om den?

– Det har hänt mycket sen dess och
jag minns inte allt vi gjorde då, vi var
ofta alkoholpåverkade på scen och jag
var rätt ung, typ 24… men när jag kollar
på gamla spelningar så tycker jag att den
Petter som rappade då försökte låta lite

tuffare än vad jag egentligen var -98. 
Och när jag frågar Petter vad han

är mest stolt över när han ser tillbaka
på sin karriär så landar vi någonstans
där, i hävdelsebehovet; att ha gått från
liten och osäker med dåligt självför-
troende till någon som har blivit trygg
i sig själv:

– När jag växte upp tyckte jag
alltid att jag testade olika grejer som
jag aldrig slutförde. Det var olika
sporter, det var fotografi, men jag hit-
tade aldrig hem i nåt… Men hiphop-
pen har jag haft med mig hela vägen,
och från det att jag började göra låtar
har jag känt mig extremt stolt över att
jag faktiskt har fullföljt och gjort nåt
av det.

Vilket är ditt bästa låtskrivar-
minne?

– Det var när jag hade skrivit

klart låten Logiskt, 2007. Jag ville gö-
ra en låt som var som ett AA-möte.
Hiphoppare gnäller alltid på andra, på
samhället, på systemet, ja på allt
utom sig själva. Logiskt är en text där
jag öppnar dörren och berättar om al-
la mina dåliga sidor. Och jag tycker
att den blev väldigt bra. 

Att veta när något är bra är något
som har växt fram de senaste två
åren:

– Idag är jag faktiskt väldigt
självsäker när det gäller musiken, när
jag sitter och skriver känner jag direkt
om det blir bra eller inte. Så var det
inte alls tidigare. 

Lyssnar du på din egen musik?
– Nu kan jag göra det. Förut var

det absolut värsta som kunde hända
att jag hörde min egen musik när jag
gick ut. Som när man satt i en taxi

och de spelade min musik på radion
och chauffören skulle börja kommen-
tera att det var jag… hemskt. 

Men det har inte gått så långt att
Petter poppar sin egen musik hemma:

– I bilen kan jag göra det, men då
är det oftast för att lyssna igenom sånt
som inte är släppt än. Och ibland hän-
der det att jag dricker några glas och
lyssna igenom hela skivor, det kan
vara bra för att analysera och försöka
komma ihåg känslan när man gjorde
dem... alla texter handlar ju om mitt
liv. 

Du är bra på att rappa, men
hur bra är du på att sjunga?

– Inte så bra rent självsäkerhets-
mässigt sätt, mina bästa vänner som
jag jobbar med i studion säger att jag

”När jag kollar på
gamla spelningar så
tycker jag att den

Petter som rappade
då försökte låta lite
tuffare än vad jag

egentligen var -98”

Ålder: 35
Bor: I en resväska.
Familj: Gift med Michaela, pappa

till Alfons, Lexus och Vita.
Aktuell: Spelar på Pride.
Är bra på: Att vara målmedveten

och disciplinerad. Att genomföra det
jag påbörjar och att håller tider, det är
nästan som en tvångstanke.

Är dålig på: Alldeles för lättstressad
och alldeles för känslig.

Önskar jag skulle kunna: Laga mat
och vara händig.  

Den vanligaste missuppfattningen
som folk har om mig: Att jag är en
hård och kaxig person.

Stamhak: Bilen. En Volkswagen Ti-
guan.

Största last: Har svårt att släppa sa-
ker, om jag t ex ska på en middag och
det dyker upp ett jobbigt jobb-sms in-
nan – då kan jag inte släppa det.

Favoritkäk: Pasta i alla dess former.
Favoritsysselsättning: Har upptäckt

sport sedan jag träffade min skidåkan-
de fru och har börjat träna med min
tränare Mårten. Kombinationen av
Michaela och Mårten har varit bra för
mig, kroppen slits när man turnerar så
det är bra att hålla sig i trim.

Tränar: Styrketräning som grund,
pulsträning inför vintersäsongen, åker
rätt mycket skidor.

Favorithomo: Ett par av mina vän-
ner som absolut inte är offentliga.

J
petter
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Fortsättning på sid. 70
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omas Ledin är det mest hetero-
sexuella jag vet.
Så sa en kollega på jobbet när

jag kom tillbaka från min lunch med To-
mas.

Och jag tror många håller med. 
Bilden av Tomas är väldigt hetero-

sexuell. Hans låtar om Sensuella Isabel-
la, Svenska flickor och sandaler av plast
samt hans sommarturnéer, som får va-
renda förälskat heteropar att köpa biljett,
är kanske anledningar till att Tomas Le-
din känns så hetero.

Men efter att ha träffat Tomas på
några privata tillställningar hos olika
gaypar har jag fått en annan bild av ho-
nom. 

– Ja, säger Tomas lite fundersamt.
Bilden som folk har av mig är kanske li-
te skev. Jag lever ju inget fyrkantigt he-
terosexuellt liv, mitt liv är bredare än så.
Jag har till exempel alltid, ända sedan
jag var tonåring, haft riktigt nära vänner
som är gay, både bögar och lesbiska. Så
har det alltid varit. Och är än idag. En av
mina söners gudmor är ju exempelvis
lesbisk, men det är ju naturligtvis inget
som kommer fram i media. Jag sitter ju
inte och berättar om det i en ”vanlig” in-
tervju, ”jo förresten, några av mina
närmsta vänner är lesbiska, skriv det är
du snäll”. (skrattar)

Tomas berättar att många trodde att
han själv var gay när han var ung - och
långhårig.

– Jag fick en del offerter från killar
(skrattar). Men jag sa helt enkelt att jag
tyvärr inte var begåvad med de känslor-
na, men att jag var smickrad. Det har
aldrig varit någon stor grej för mig. Ho-
mo eller hetero? säger han och rycker på
axlarna.

Har aldrig blivit attraherad av en
man?

– Nej, det kan jag inte säga att jag
har. Jag är nog ett hopplöst fall.

Har någon kommit ut för dig någon
gång?

– Jag har nog inte varit med när
några garderobsdörrar har öppnats
egentligen, förutom då en gång när ett

par goda vänner till mig och Marie be-
stämde sig för att offentliggöra sin kär-
lek. En annan ganska dramatisk situa-
tion uppstod när jag bodde i USA 1970.
En kille i mitt umgänge missuppfattade
situationen och tog mod till sig och stöt-
te på mig. Varken jag eller någon annan
kände till att han var gay och han tog en
stor risk i och med att det var kriminellt
i den delstaten. Det fanns en mycket för-
domsfull inställning till sex över huvud
taget där. Vad jag minns så förklarade
jag att det inte var aktuellt. Han blev helt
förkrossad och rädd för att jag skulle av-
slöja honom. Jag sa något i stil med att
det är lugnt, vi är kompisar och ska fort-
sätta vara det, att det inte fanns någon
anledning för mig att berätta för någon
om det inträffade.

– Jag minns att det var mycket gråt,
men när han efter några veckor förstod
att allt var som vanligt blev han märk-

bart mycket lugnare. Många år senare
fick jag faktiskt ett brev från honom.
Han tackade mig och berättade att han
nu kommit ut.

Har du varit på Pride någon
gång?

– Ja, jag var med på Skansen under
EuroPride 1998, men jag har aldrig upp-
trätt och jag har inte sett paraden mer än
på TV.

Att Tomas inte deltagit på schlager-
kvällen på Pride någon gång säger han
helt enkelt beror på att han inte blivit
tillfrågad. 

– Jag skulle absolut säga ja, jag har
hört att det ska vara fantastiskt kul. I år
var första gången jag tillfrågades att va-
ra med, men jag spelar ju på Skansen
samma kväll och det gick inte att lösa
rent praktiskt. Men nästa år kanske?
”Hör av er igen”, säger han

För låtar som skulle platsa har han.

Tomas har varit med i Melodifestivalen
inte mindre än fem gånger. Bäst gick det
1980. Då vann han med Just nu och fick
representera Sverige i Haag. Där blev
det en tidondeplats. Vann gjorde Johnny
Logan med What's another year.

Just nu är Tomas ute på sommartur-
né, sex av 22 spelningar är avklarade. På
premiären kom 9000 personer. Han har
sålt miljontals skivor. Bara ”Tillfällighe-
ternas spel” sålde 500 000 ex. En omöj-
lig siffra i dagens skivköpar-klimat.

– Ja, det är helt fantastiskt. Och tur-
nén går också bra. Vi har haft otrolig tur
med vädret, inte en droppe regn...

...haha ”på flera dar”?
– Ja, du ser, den där låten hänger

med. (skrattar)
Vilken av alla dina låtar har gått

fortast att skriva?
– Ja, alltså det där är intressant. För

de låtar som jag skrivit snabbast är fak-

tiskt de som blivit störst, som till exem-
pel Sommaren är kort. Den skrev jag en
varm kväll i augusti, vi satt och käkade
hemma på altanen och min fru Marie
var tvungen att fixa lite med desserten,
så det tog en stund. Jag gick in och tog
upp gitarren och ja, låten bara kom. När
det var dags för dessert 20 minuter sena-
re så var låten klar. Likadant var det med
I natt är jag din och Just nu. 

Vad ska du göra i höst?
– Jag ska unna mig lite ledighet,

men samtidigt skrev jag väldigt många
låtar till det nya albumet så det finns en
del som ligger i byrålådan och väntar på
mig. Förhoppningsvis blir det någon re-
sa över jul och nyår.

Jag vet att du var i Thailand på
semester långt innan varenda svensk
åkte dit?

– Ja, första gången vi åkte dit var
1984. Då fanns det bara en enda asfalte-

rad gata på hela Phuket. Och någon en-
staka bungalow på Phi Phi Island. Det
var ett totalt paradis. Vi åkte till Thai-
land varje år i tio års tid. Men nu känner
vi att vi är klara med det. De senaste
åren har vi åkt till Afrika, men vi har
även upptäckt Brasilien rätt nyligen.
Och det är helt fantastiskt. Vilka männi-
skor, vilket land, snacka om att sexuali-
teten är up front. Folk är så vackra. Både
kvinnor och män. Har du sett kampspor-
ten capoeira...?

Nej?
– Det måste du kolla in på nätet.

Där snackar vi snygga kroppar på snyg-
ga killar. Min fru och hennes väninna
ville gå och se på capoeira varje kväll
när vi var där. Och det var inte för att de
tycker att kampsport är så spännande
som idrott, det lovar jag. De ville gå dit
av en helt annan anledning...

Anders Öhrman

T

”En av mina söners
gudmor är ju 

exempelvis lesbisk,
men det är ju 

naturligtvis inget
som kommer 
fram i media”
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”Sommaren är kort tog 
20 minuter att skriva”

TOMAS LEDIN
Ålder: 57
Yrke: Popartist
Familj: Två barn, gift med

Marie Ledin. 
Bor: Stockholm. 
Favorithomo: kd lang, Ru-

fus Wainright, George Mi-
chael 
Favorit av dina egna ski-
vor:  Restless mind
Favoritlåt med dig själv:

Den stora tystnaden.
Senast nynnad låt som in-

te var din egen: Billie Jean,
Michael Jackson
Bästa egenskap: Nyfiken
Sämsta egenskap: Disträ
Favoritfilm: Gudarnas stad
Har alltid i kylskåpet:

Blodapelsin jos 



Vad föredrar du?
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... Det spelar ingen roll
för formen passar alla!

Stilrena kalsonger och linnen som är
framtagna med fokus på passform,
komfort och kvalitet. Det noga utvalda
materialet andas och reglerar din
kroppstemperatur, samtidigt som den
inbyggda fickan i kalsongerna håller
paketet på plats. Du känner dig
fräsch hela dagen.

Är du intresserad av att vara återförsäljare av

Liias exklusiva underwear eller jeans? Kontakta

Anders, Nordic Design Team, på tel 08-588 322 82.

För mer information se vår webplats. www.liias.se
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ur känns det att vara med i
QX?

– Det är kul, jag har varit stats-
råd i tre år nu och har inte haft så mycket
kontakt med er, men jag vet ju att ni är
den största gaytidningen, så det känns bra
att vara med. 

Brukar du läsa QX?
– Då och då. 
Vad tänkte du när du blev minister

och fick hbt-frågorna på ditt bord?
– Det kom faktiskt senare. Först var

det bara tänkt att jag skulle ha hand om
integrations- och jämställdhetsfrågorna,
sedan upptäckte man att den här frågan
måste in någonstans, och då hamnade den
på integrationsdepartementet. Men det
var ju bra att det blev så, för diskriminer-
ingsfrågorna hör hemma här. 

Har dina tankar om gayvärlden
förändrats på något sätt sedan du blev
minister?

– Nej, det tycker jag inte, mitt enga-
gemang för diskrimineringsfrågor är det-
samma och jag har hanterat hbt-frågorna
på det sätt som jag alltid har arbetat med
den här typen av frågor, det vill säga att
mänskliga rättigheterna utgör grunden
och att individen står i centrum. Det kan
säkert uppfattas som att jag inte varit en-
gagerad i varken hbt-frågor eller jäm-
ställdhet eftersom jag talar om individens
rätt istället för om olika grupper. 

Du har varit på QX Gaygala, vad
tycker du om den?

– Gaygalan är jättekul! Det som skil-
jer den från alla andra galor är inte det här
med musiken och utmärkelserna, utan
festen efteråt! På andra galor minglar
man och dricker, men på Gaygalan dansar
man ju också!

Ska du på Pride i år?
– Ja, jag går i tåget och regeringen

har ett informationstält i parken. Dessu-
tom inviger jag Ung Pride. 

Hur många vänner har du som in-
te är heterosexuella?

– Jag har inte så många vänner fak-
tiskt. Jag har en liten grupp nära vänner
istället för många bekanta, och tre av dem
är inte hetero. Sedan har jag en vän som
visserligen är hetero, men som är i alla
världar – Dominika Peczynski. 

Har du varit på gayklubb någon
gång?

– Nja, Patricia har jag varit på, men
det var inte på en söndag. 

Har du något annat som känns gay
i din vardag?

– Det skulle väl vara min svaghet för
discomusik i så fall, jag sätter gärna på
disco hemma och dansar när jag är ensam
och hoppas att inte grannarna ser! (skrat-
tar) Jag uppskattar verkligen Andreas
och gänget, vad heter dom… Alcazar,
det är unikt att de gör sådan musik idag!

Du är vår minister, ändå är det
andra politiker som till exempel Mona
Sahlin som hörs mest när det kommer
till hbt-frågor, hur kommer det sig?

– Det finns politiker som pratar
mycket och som syns på rätt ställen, som
är bra på att profilera sig. Jag är inte sån,
jag är en doer. Jag funderar på hur man
kan lösa de problem som finns, sen gör
jag det. När vi sedan har försökt mark-

nadsföra det som vi har gjort i efterhand
så är det inte alltid lika intressant för me-
dia att fånga upp, jämfört med när man
pratar om vad man vill göra. 

Vad är du mest stolt över av det
som ni har gjort?

– Att vi bekämpar våld inom samkö-
nade relationer. En av produkterna jag är
mest stolt över är regeringens handling-
splan för att bekämpa mäns våld mot
kvinnor, våld inom samkönade relationer
och hedersrelaterat våld och förtryck.Vi
har också fått in transpersoner som en del
i den nya antidiskrimineringslagen och vi
är bra på att ta upp hbt-frågan i andra EU-
länder där problemen är större än här
hemma.  

Tycker du att det spelar någon roll
vad en människa har för sexuell lägg-
ning, är man annorlunda om man är
heterosexuell jämfört med om man inte
är det?

– Nej, det tycker jag inte. Jag kan in-

te tala för enskilda personer, men från
mitt perspektiv och från mitt arbete spelar
det ingen roll. Att det sedan finns hbt-per-
soner som enligt undersökningar mår
sämre har inte med läggningen i sig att
göra, utan att man mår dåligt på grund av
det man utsätts för i form av diskriminer-
ing från samhället. 

Har du några fördomar om hbt-
personer?

– Jag vet inte, men jag har åtminsto-
ne inte de traditionella fördomar som
man har hört om homosexuella, att de
kan bli ihop med vem som helst eller vill
ha hur mycket fri sex som helst. 

Har du någon gång fått känslor för
eller blivit attraherad av en annan
kvinna?

– Nej. 
Tror du att det finns någon möjlig-

het att det någon gång skulle kunna
hända?

– Jag tror inte det… jag har väldigt

svårt att se hur det skulle kunna hända.
Varför ska man rösta på ditt parti

om man är gay?
– Därför att liberaler i alla tider har

kämpat för individens rätt. Många andra
partier tänker kollektiv, medan liberalis-
men alltid utgår från varje enskild person. 

Hur ser du på framtiden, vill du
vara kvar i politiken eller har du någon
annan dröm?

– Jag tror att det är politiken som jag
är gjord för. Jag tycker om politik och jag
tycker att jag är bra på det jag gör. Men
jag har också en stark känsla och integri-
tet för att när den dagen kommer då det
inte längre funkar så måste jag lämna,
och den tidpunkten kan komma när som
helst, den kan komma nästa vecka. Det
här är ingen anställning, det är ett upp-
drag som man kan bli petad från när som
helst, och det är jag öppen för. 

Magda Gad

nyamko
H

NYAMKO SABUNI
Ålder: 40
Yrke: Integrations-, ung-

doms- och jämställdhetsmi-
nister sedan 2006. Folkpartis-
tisk politiker. 
Familj: Två barn, gift. 
Bor: Stockholm. 
Bästa egenskap: Bra på att

prioritera. 
Sämsta egenskap: Otålig. 
Något jag skulle vilja kun-

na: Tala alla de språk jag kan
– flytande. 
Vanligaste missuppfatt-

ningen som folk har om mig:
En medial åsikt är att jag är
hård… eller betongliberal,
som de brukar säga. (skrattar)
Viktigaste hbt-frågan just

nu: Att få in hbt-perspektivet i
andra frågor. Just nu är det
unga hbt-personers hälsotill-
stånd, i de undersökningar
som finns verkar den här
gruppen må sämre än snittet.
Utöver det är diskriminerings-
frågorna viktigast. 

NYAMKOS 
FAVORITER
Favorithomo: Martin ”Miss

Inga” Johansson. 
Favoritartist: Det finns så

många, Abba, Grace Jones, Al
Green coh självklart Michael
Jackson. 
Favoritfilm: Ingen speciell,

men jag tycker om filmer med
Julia Roberts. 
Favoritförfattare: Har ingen

sådan heller, men jag ska läsa
Toni Morrison i sommar, hen-
ne är jag nyfiken på. 
Favoritprogram på tv: Vita

huset. 
Favoritresmål: Jag är ingen

resemänniska, jag håller mig
till Stockholm och landet i
Roslagen. 
Favoritsysselsättning: Gå

på disco, det vore kul att göra
det oftare!

”Jag har åtminstone
inte de traditionella

fördomar som 
man har hört om 
homosexuella”
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SÖNDAG 26 JULI 
Patricia

Kan man säga att det blir ett startskott för Pride-

festandet på fjolljollen denna söndag? We think so. 

Stadsgårdskajen 152, T-bana Slussen, 18.00-

05.00

MÅNDAG 27 JULI 
Sidetrack

Dj Sebastian spelar en hitmix av kommersiell

dance på det populära söderhänget.

Wollmar Yxkullsgatan 7, T-bana Mariatorget,

18.00-01.00

TISDAG 28 JULI
Bögjävlarnas underklädesparty

Å-hå, anar vi en tradition? Bögjävlarpossen kas-

tar kläderna på Judy´s och hoppas att du gör detsam-

ma. Den gladporriga succén upprepar konceptet med

tryckare, upptåg och överraskningar. Ett av upptågen

heter ”Bögjävlarnas Black Out – hela havet hånglar”.,

vilket låter underbart frisinnat. Alla kön, storlekar och

sexualiteter är väldigt välkomna. Och det finns plast-

säckar i garderoben som du kan hänga in dina överflö-

diga kläder i…

Judy´s

Närkesgatan 8 (Nytorget), T-bana Skanstull

21.00-01.00

Sidetrack

Raise Your Voice! Dj Anton spelar musik som

går i divornas tecken. Och sånt brukar ju gå hem i

bögsammanhang.

Wollmar Yxkullsgatan 7, T-bana Mariatorget

18.00-01.00

Club Wish

FetischKinky-klubb för kvinnor som attraheras

av andra kvinnor. Alla som har ett intresse för BDSM

och fetischer är grymt välkomna. Dresscode!

SLM

Wollmar Yxkullsgatan 18, T-Bana Mariatorget

18.30-01.00

ONSDAG 29 JULI
The Official  Atlantis Cruise Party

Galet många amerikanska bögar räknas det med

när jättekryssaren från staterna lägger till i stan!  Vi

ser fram emot fyra dansgolv och ett väldans drag. På

stora golvet spelar Danny Verde (House London) &

Markus Ullmarker (House Sthlm). På det andra golvet

spelar Caliente Girls (RBN Sthlm) På golvet med

namnet ”Fierce ´N Nasty” spelar DJ Dr Beat (Hits/

Schlager/Disco Sthlm) och där nere spelar DJ Tim

(Electro Sthlm). Dessutom uppträder glammigt läckra

Jackie Clean, och Juan-Pedro & The sparkling Crew

lovar att få varenda kotte att skaka rumpa. Biljetter:

180:- Pride Park (Scandic Malmen Champange Bar) ,

Torget (Mälartorget 13) & Mälarpaviljongen (Norr-

mälarstrand 64). I dörren 220:-

Ambassadeur

Kungsgatan 18, T-bana Hötorget, 21.00-05.00

Pride Party@Spritz

DJ Mats Uhrbom (kör Madonna-hyllning) & DJ

Micke Hi (lirar tribal house). Idag önskar Sidetrack

att man dressar sig  enligt ”Sport Fetisch”, så det är

bara att lyda.

Sidetrack, 

Wollmar Yxkullsgatan 7, T-bana Mariatorget,

21.00-01.00

Miss Gay Sweden 2009

Årets stora tjejbaluns äger i år rum på nya klub-

ben Zipper nära Stureplan. Flatfavoriten och Robin-

son-bruden Angela Monroe leder kröningen av nästa

Miss Gay och det blir som vanligt ett sjujäkla drag när

hundratals brudar ska lyfta fram The New Queen Bee.

Zipper Sthlm

Norrlandsgatan, T-bana Östermalmstorg, 22.00-

03.00

Studio 54 at Soapbar

Glitter och glamour! Studio 54-festen är tillbaka

även denna Pride och såklart är Let´s Dance-Tobias

Karlsson mannen bakom festen. På festen blir det

även premiär för Tobias och Henrik Orwanders singel

”I walk like a Moviestar”. Klädkoden är ”Studio 54”.

Soap Bar

Nybrogatan 1, T-bana Östermalmstorg, 21.00

och framåt

SLM

Öppet hus och mixat. Nyfiken på fetisch? Eller

gillar du bara schysst och trevlig atmosfär? Ikväll är

alla välkomna, oavsett kön. Man behöver inte vara

medlem och ingen speciell dresscode krävs, men man

får gärna klä upp sig, då blir ju stämningen så mycket

hetare…. Entré: Löjligt låga 50:-!

Wollmar Yxkullsgatan 18, T-Bana Mariatorget

22.00-03.00

Queer Allstars – The Queer X Show

För tredje året i rad bjuder Queer Allstars på en

grym Pridefest, The Queer X Show. Sju heta perfor-

mancebrudar som turnérar genom Europa med sin

show kommer att bjucka på underhållning. Det blir tre

dansgolv: Dirty Electro / Hip Hop / Klub Fukk. Dirty

Electro  står Metzgerei (Berlin) & Katja Gustafsson

för. På Hip Hop-golvet spelar Kakan ”Cookie Jar” &

Dj-kollektivet Sporting Spinsters & PinkTrol, och i

källaren har Klub Fukk fest med DJ PnP och värdin-

norna Josephine Wilson & Jet Moon. 

Förköp: 150 kr med dogtag och 170 kr utan, i

dörren 200 kr Förköp fr.o.m. 1 juli på Hallongrottan

& sedan i Pride park.

Kolingsborg, Gula gången, T-bana Slussen

22.00-03.00

Ficks

Openminded in the open air. Galet partysugna

Ficks är alltid ett säkert kort en onsdag. Denna onsdag

dyker dessutom sköna Cunigunda med Leo B upp...

F12

Fredsgatan 12, T-bana Gamla Stan, 21.00-03.00

Club K

K som i Kattis har såklart Prideöppet. Bra musik

och skön stämning kännetecknar klubben som huserar

på restaurang Cattelin. Dj Yoyo och Dj Jacko står för

plattvändandet.

Storkyrkobrinken 9, T-bana Gamla Stan

20.00-03.00

Momma

Trots att dom har tält i parken håller även flatfa-

voriten Momma öppet på Renstiernas gata. Det gillar

vi!

Renstiernas Gata 30, T-Bana Medborgarplatsen

17.00-01.00

Club Xplore

Jan -George är i farten igen. Denna gång har han

lagt till mitt på Söder,  lagom nära till Tanto. Dj:s är

Jan George själv (Electro, house, Pop, Schlager, 90s),

& en hemlig gäst-dj. Fri entré!

Ett Ställe

Västgötagatan 4, T-bana Medborgarplatsen,

21.00 - 03.00 

Björnarnas välkomstfest

Viking Bears informerar om Pridens program

samtidigt som man tar en öl eller två.

MS Swedish Islander 

Stadsgårdskajen 153 , T-bana Slussen, 19.00 -

01.00

TORSDAG 30 JULI
Tranny Olympics

Festmakarna från Blackie, Club Wotever och

Combustion bjuder på en fest i olympiadens tecken.

Under kvällen utses dessutom en person som kan re-

presentera Sverige i Tranny Olympics i London.

Kvällens MC är Ingo från Club Wotever och det blir

performances av Josephine Wilson & Les Romanes-

ques. Combustion-crewet sköter givetvis musiken.

125:- med dogtag, 150:-+ förköp på Tickster,

Sound Pollution, Record Hunter, Pet Sounds. Deba-

ser.se, och Hallongrottan, 200:- i dörren.

Debaser

Kornhamstorg, T-bana Slussen, 17.00-03.00

Zipper all the Way

Schlagerpalooza! Populära Edward af Sillén har

släppt Schlagerpridespakarna men kan såklart inte

hålla sig borta från skivspelarna. På nya klubben Zip-

per spelar han allt vi vill höra efter en skön schlagerk-

väll i parken. Klockan 21 slår Zipper upp klubbportar-

na på Lästmakargatan och sen är det öppet fram till

03.00. Dessutom dj:ar och uppträder Kayo & gäster,

och JJ spelar house.

Zipper 

Norrlandsgatan/Lästmakargatan 8, T-Bana Hö-

torget

21.00-03.00

Paradise - The Worlds Biggest Schlagerdisco

Schlagerkalas blir det garanterat när Paradise an-

Succén är tillbaka! Välkommen på en ny Gay Nights-kryssning
ombord på heta Galaxy. Det blir en 23-timmars kryssning som du
kommer att minnas länge … A night to remember … Boka din
resa senast den 9 augusti så får du boka-tidigt-rabatt!

Den 5 november kl 19.30 avgår båten från Värtahamnen i Stock-
holm. Hela fartyget är abonnerat för partyglatt Gayfolk – och
självklart för alla våra sköna heterovänner.

Massor av artister, bl a Nanne Grönwall och Magnus Carlsson,
flera olika DJs spelar natten lång, Schlagergolv för alla disco-
älskare, Countrybar och mycket mera!

GAY NIGHT
PÅ GALAXEN 5/11

För bokning: www.tallinksilja.se 08-22 21 40*

*Serviceavg tillkommer, boka on-line så bjuder vi på den. Prisex gäller per/pers, endast 5.11 2009.

**Boka senast 31.7 2009.

Boka-tidigt-
pris fr

179:-**

Ingår: båtresa, del i E4-
hytt. Kod: KAK EARLY

Ordinarie
pris fr

229:-
Ingår: båtresa, del i
E4-hytt. Kod: KAK

G AY N I G H T  G A L A X Y  5 / 11

Fest på Galaxy hela hösten!
Värm upp på Galaxy redan innan Gay Nights-kryssningen. Mas-
sor med artister, schlager och party hela hösten. Några exempel:
11/9 Mendez, 23/10 Lili & Susie, 29/10 Magnus Carlsson och Cotton
Club spelar flera gånger under hösten. Välkommen till en annan
galax!



ordnar fest efter kvällens Schlagerpride.

Schlagerfeber kommer direkt från parken

och uppträder, och Emil Hellman kör färsk

schlager på stora golvet. I Panoramabaren

spelar Andreas Graveleij äldre schlagers. 

Kolingsborg

Södermalmstorg 2, T-Bana Slussen

22.00-03.00

RFSL Stockholm Tjejfest

…är tillbaka! Hundratals flickor ska

dansa, dricka och slå runt i ett av stans par-

typalats. Det blir hits med Dj Inca,

hiphop/r'n'b med Dj Kakan och electro/alter-

nativt dansgolv med Tomboy dj'sen och Dj

Lonewolf and the Bluest Eyes featuring Li-

ne Dance King. Dessutom räknar vi med ka-

raoke, burleskshow med Hootchy Kootchy

Hussies samt ett styrdansgolv med lindyhop

och salsatema. Och missa för guds skull inte

när queerfeministiska Rrriotsamba röjer loss

för alla de som trängs i kön. 150:- för RF-

SL:s medlemmar och 200:- för övriga. 

Aladdin/Cabaret

T-Bana Hötorget, Barnhusgatan 12,

22.00-04.00

SLM

Öppet hus för killar! Klä gärna upp dig,

men inget tvång…. Entré: 50:-!

Wollmar Yxkullsgatan 18, T-bana Mari-

atorget, 22.00-03.00

Patricias Skumparty

Packa ner handduken i handväskan el-

ler bögslungan för nu är skumpartyt tillba-

ka! Gayskutan fylls med skum, bra musik

och massor av kul folk denna stora festdag.

Stadsgårdskajen 152, T-bana Slussen

18.00-05.00

Sidetrack

Vad sägs om lite skönt hårig björnpub

efter schlagerkvällen? Till Sidetrack lufsar

björnarna vidare för fortsatta nöjen. Dj Da-

vy är tillbaka på Sidetrack och kommer an-

tagligen att locka extra många björnar…

Wollmar Yxkullsgatan 7, T-bana Maria-

torget, 18.00-01.00

Club Xplore

Fri entré uppskattas alltid! Här bjuds

party för den som vill dansa och festa loss.

Dj:s är Jan George (Electro, house,

Pop, Schlager, 90s),  & en hemlig gäst-dj

Ett Ställe

Västgötagatan 4, T-bana Medborgarp-

latsen. 21.00 - 03.00 

Club K

Bra musik och skön stämning känne-

tecknar klubben som huserar på restaurang

Cattelin. Dj Yoyo och Jacko står för platt-

vändandet.

Storkyrkobrinken 9, T-bana Gamla Stan

20.00-03.00

FREDAG 31 JULI
90's

Stor efterfest efter Prideparks 90´s-

kväll. Här blir det skön musik från nittiotalet

och två dansgolv som ger oss allt vi vill hö-

ra, från Mr Vain till Song 2. Dj;s är Anders

Olsson, Leif Wademark, Anders Sewerinson

och en hemlig kändis-dj från 90-talet…

Dessutom lounge och utomhusbar med 90-

tals indie/rock/hiphop/synth/brittpop. Och,

ett säkert rykte skvallrar om att det blir ett

och annat uppträdande på scenen på stora

dansgolvet…180:- 

Münchenbryggeriet, T-Bana Mariator-

get, 22:00-04:00

The official Mr Gay Sweden 2009

Tre dansgolv och en jäkla massa fest

blir det när Sveriges bög 2009 koras.  På

scenen står Andres Esteche och amerikanska

dancestjärnan och Billboard Dance-ettan

Erika Jayne. På stora golvet spelar Pamela &

Markus Ullmarker (House Sthlm), och på

golvet med det sköna namnet ”Fierce ´N

Nasty” spelar Sandra Benarba (disco/RNB).

På nedre plan spelar Edward af Sillén (euro-

vision/schlager). Biljetter: 160:- Pride Park

(Scandic Malmen Champange Bar) , Torget

(Mälartorget 13) & Mälarpaviljongen (Nor-

rmälarstrand 64). I dörren 200:-

Nalen

Regeringsgatan 74, T-bana Hötorget

22.00-03.00

Paradise presenterar Drugkampen –

The Battle of the Drags

Med vässade klor och nyfriserade hu-

vudbonader intar Babette & Co ena ringhör-

nan medan Diamond Dogs värmer upp i den

andra. I kväll bjuds det alltså drag på scenen

och på stora golvet dansar man till schlager

som jockas av Andreas Graveleij. I Panora-

mabaren spelar Emil Hellman house, RnB

och hits.

Kolingsborg

Södermalmstorg 2, T-Bana Slussen

22.00-03.00

FemmeQ Pridefest

Pridetradition! Festen för brudar över

trettio lockade ifjol över fyrahundra kvinnor

och det ser lika lovande ut i år. Här bjuds

musik från alla decennier och det kommer

garanterat koka på dansgolvet.

Entre´: 150:- Förköp Handelsbanken

6503 509 732 402. GLÖM INTE att märka

betalningen med ditt namn. Är ni flera på

samma inbetalning, meddela namnen till an-

malan@femmeq.se. Biljetter kan även kö-

pas i Pride Parks biljettförsäljning.

Clustret

Söder Mälarstrand 25, T-bana Maria-

torget, 21.00-03.00

RFSL Ungdoms fest

Klart det yngre gardet festar till det

även denna Pride. Temat för kvällen är ran-

digt och festen är till för alla under 30. På

scen står queerdansbandet Klas-Ingelaz och

festen anordnas ihop med UNF (ungdomens

nykterhetsförbund). Inträde 30:- (förköp),

50:- i dörren. Biljetter köps i RFSL Ung-

doms tält i Pride Park. 

Restaurang Mynchen (Ingång från går-

den, Münchenbryggeriet)

Söder Mälarstrand 35, T-Bana Maria-

torget, 21.00-02.00

SLM

Pridepub för medlemmar. Men obser-

vera att dresscode gäller: Läs mer på SLM:s

hemsida. Entré: 50:-!

Wollmar Yxkullsgatan 18, T-Bana Mari-

atorget, 22.00-03.00

Lezzie Friday på Momma

Klart flatfavoriten Momma kör sin fla-

toas även under Priden! DJ Janna kör sköna

vax för alla som vill skaka lite rumpa eller

bara hänga i baren. 

Renstiernas Gata 30, T-Bana Medbor-

garplatsen, 17.00-01.00

Sidetrack

Dj Sebastian bjuder på bra musik och

vi kan lova att stämningen är på topp hela

natten.

Wollmar Yxkullsgatan 7, T-bana Maria-

torget, 18.00-01.00

Oriental Pride Party

Arabiskt initiativ presenterar en orien-

talisk HBT-fest med magdansdrottningen

Miss Nancy på scenen. Musiken? Det mesta

av det bästa, kurdiskt, persiskt, turkiskt, rai

och latino. För medlemmar 50:- och icke

medlemmar 70:-.

Huset

Sveavägen 59, T-bana Rådmansgatan

21.00-03.00

Club Caliente 4-årskalas

The Heat is on! Gör dig i ordning och

lägg dig till med den bästa attityden och

dansa dig svettig. Temat för kvällen är vitt

och dJ:s är Eeazbeat & Vuelta. Musiken är

såklart dancehall, Latin, Hip hop, Reggaeton

& Rnb. 100:- (80:- fram till 22.30)

H62 

Hornsgatan 62 , T-bana Mariatorget

21.00 - 03.00

Kinks & Queens

Kinkyklassikern med Leonora bjuder

såklart in även under Pride. 

100:- förköp hos Eve collection (S:t

Eriksgatan 17), Lovestore (Bondegatan 6)

och via nätet. Kolla kinksqueens.com

Camarillo

Kungstensgatan 22, T-bana Rådmans-

gatan , 21.00-03.00

Club K

Bra musik och skön stämning känne-

tecknar klubben som huserar på restaurang

Cattelin. Dj Yoyo och Jacko står för platt-

vändandet.

Storkyrkobrinken 9, T-bana Gamla Stan

20.00-03.00

Club Xplore

Dans och party för hela slanten. Dj

1337 & Dj Clifford spelar hits och schlager.

Fri entré med dogtag innan 00.00, annars

100:-. (23 års-gräns)

Ett Ställe

Västgötagatan 4, T-bana Medborgarp-

latsen, 21.00 - 03.00 

Mega Bear Party

Mega Bear Party har blivit en tradition

under Pride och brukar locka mängder av

sexiga björnar. Hit lufsar garanterat alla

björnar som vägrar ide under Pride. Entré

50:-, 100:-

Kings Town

Ringvägen 104 , T-bana Skanstull,

19.00-03.00

LÖRDAG 1 AUG
Club Libra & PosT-Op: BlitBlitz

Stor dansfest med tre dansgolv och fyra

barer är beskrivningen för lördagen på

Libra. På Stora golvet spelar Miss Dilemma

och Per QX. PosT-Op-golvet intas av The

Secret Trio och på Panoramagolvet spelar

Jonas Lindewik. 100:- i dörren.

Kolingsborg

Södermalmstorg 2, T-Bana Slussen

22.00-05.00

Dekadance & Tech Noir

Tech Noir, Stockholms mesta klubb för

synth, EBM, gothrock, futurepop och in-

dustriell musik och Dekadance, klubben för

öppensinnade partypervon, arrangerar här

en fest tillsammans. Detta är deras första

festsamarbete och det blir hård musik, spej-

sade outfits, subkultur och lite galenskap.

Två dansgolv, spektakulära shower och upp-

trädanden samt annan underhållning.  Kom

som du är, men galna outfits uppmuntras.

Om man kommer klädd enligt Dekadance

dresscode så får man tillträde till lekrummet

Münchenbryggeriet, T-bana Mariator-

get, 22.00-04.00

Gina Girl Club Military Party

Läcker girlfest med Miss Chevious på

scenen. Tre dansgolv: På stora golvet spelar

Olga (Gina Sthlm). På golvet med namnet

”Fierce ´N Nasty” spelar Sanaz & Dj Inca

(Gina, Mouseclub Sthlm) och där nere spe-

lar Caliente Girls (Caliente Sthlm). Ginas

heta Candy Girls uppträder!

Biljetter: 150:- Pride Park (Scandic

Malmen Champange Bar) , Torget (Mälar-

torget 13) & Mälarpaviljongen (Norrmälar-

strand 64). I dörren 200:-

Nalen

Regeringsgatan 74, T-bana Hötorget

22.00-03.00

Zipper Saturday

Paradefterfesta ordentligt när Edward

af Sillén spelar schlager, JJ spelar house och

Kayo kör sitt race med bra musik och skönt

värdinneskap.

Zipper 

Norrlandsgatan 23/Lästmakargatan 8

T-bana Östermalmstorg , 21.00-03.00

Salvataion

Pridetradition! Sexig dansfest med här-

lig house, heta manliga dansare och Miss

Chevious (”Hot Love & ”Crazy 4 U”) på

scenen. Fyra dansgolv! Med dj:s som Pierre

Marocco (Salvation London) & Micke HI

(House Sthlm), Dj Dr Beat (Disco(RnB St-

hlm) och Dj Love (Schlager Sthlm). 

Biljetter: 160:- Pride Park (Scandic

Malmen Champange Bar) , Torget (Mälar-

torget 13) & Mälarpaviljongen (Norrmälar-

strand 64). I dörren 200:-

Operaterassen, Karl den XII:s torg, T-

bana Kungsträdgården, 22.00-05.00

Lezzie Saturday på Momma

Momma tar fredagsfavoriten och gör

den lördag! DJ är Combustion-bruden Katja

Gustafsson och det garanterar ju ett jäkla

drag ur högtalarna. 

Renstiernas Gata 30, T-Bana Medbor-

garplatsen, 17.00-01.00

SLM

Pride Club för medlemmar. Observera

att dresscode gäller! Passa på att läsa mer

om det på SLM:s hemsida. Entré: Löjligt lå-

ga 50:-!

Wollmar Yxkullsgatan 18

T-bana Mariatorget, 22.00-03.00

Sidetrack

Paradmingel när du gått eller tittat hela

dagen! Från 21 huserar DJ Anton som kör

musik med 90-talstema.

Wollmar Yxkullsgatan 7, T-bana Maria-

torget, 18.00-01.00

Club Xplore

Dans och party för hela slanten. Dj

1337 & Dj Clifford spelar hits och schlager.

Fri entré med dogtag innan 00.00, annars

100:-. (23 års-gräns)

Ett Ställe

Västgötagatan 4, T-bana Medborgarp-

latsen, 21.00 - 03.00 

Björnarnas avskedspub på Agueli

Möt upp med Pridebjörnarna och ta ett

par öl eller några glas vin innan man skiljs åt

för denna gång.

Agueli

Blecktornsgränd 9 , T-bana Mariator-

get, 20.00-23.30

SÖNDAG 2 AUG
Patricias Avslutningsfest

En söndagsklassiker! När Pride tackat

för sig avslutas allt med en rejäl omgång på

flytande partypalatset Patricia., 18.00-05.00

Sunday@Zipper 

Skönt söndagshäng på nyaste klubben.

Varför inte skåla ut Pride med en stor pitcher

Bloody Mary?

Zipper 

Norrlandsgatan 23, T-Bana Öster-

malmstorget, 21.00-01.00

Club Xplore

Dans och party för hela slanten. Dj Jan

George & hemlig gäst-dj spelar pop, schla-

ger & 90´s. Fri entré!

Ett Ställe

Västgötagatan 4, T-bana Medborgarp-

latsen, 21.00 - 03.00 

Sunday Moon Club

Premiär för en ny söndagsklubb! Brit-

tiska Melissa Totten som  är en av de främsta

Madonna- imitatörerna sjunger live och har

en repertoar från hela Madonnas karriär,

från 80-talets megahits till 2000-talet heta

clubhits. Ett lysande partyvaö för dig som

vill fira Madge.

Blue Moon Bar 

Birger Jarlsgatan 29, T-Bana Hötorget 

22.00 och framåt. 80 kr. Fri entré mel-

lan, 22.00-23.00

Clean Closing Party

En annan Pridepartytradition är Cleans

avslutande fest. Det blir tre dansgolv med

dj:s som Wayne G (London), Markus Ull-

marker (Sthlm) och Edward af Sillén som

kör eurovision och schlager. Och Juan-Pedro

& The sparkling Crew har lovat att lyfta

stämningen ytterligare. Biljetter: 120: -Pride

Park (Scandic Malmen Champange Bar) ,

Torget (Mälartorget 13) & Mälarpaviljongen

(Norrmälarstrand 64). I dörren 180:-

Collage

Ingemar Bergmansgatan 2, T-bana Ös-

termalm, 22.00-03.00

SLM

Pride Pub för medlemmar. Dresscode.

Gratis inträde!

SLM, Wollmar Yxkullsgatan 18 T-Bana

Mariatorget, 22.00-03.00

Sidetrack

Petter Wallenberg (Klubb Mumsmums)

kör After Pride-hangout med discomusik

och en skön blandning av folk.

Wollmar Yxkullsgatan 7, T-bana Maria-

torget, 18.00-00.00

För uppdaterad info, eventuellt 
tillkommande fester och ändringar 

se QX.se/gaymap

Partyinfo in english, deutsch, 
dansk, norsk, suomi 

Visit www.gaymap.eu

KLIPP UT OCH SPAR

FESTERNA UNDER PRIDE...
Tobias på 

Studio 54 

at Soapbar

The Official  Atlantis Cruise Party

Mega Bear Party

Tranny Olympics Angela Monroe är 

konferencier för 

Miss Gay Sweden
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Fredrik Björn
21 år
Norrtälje
Qruisernamn: Glattskratt

Kamil Grudzinski
27 år
Norrköping
Qruisernamn: Omg

Benjamin Österlund

20 år
Stockholm

Qruisernamn: Benji21

Johan Robach
19 år
Örebro
Qruisernamn: Mercid

Fredagen den 31 juli 
skönhetstävling, vem ska  

En sak är dock säker,
kandidater. Tävlingen 

Stockholm och an 
Konferencier för kvällen
scenen uppträder Erika

Patrick Harryson
36 år
Stockholm
Qruisernamn: patty
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 SKA BLI 
WEDEN 2009?

Valentine Broström
23 År
Göteborg
Qruisernamn: my valentine

Jesper Nilsson
20 år
Göteborg
Qruisernamn: j e z p e r

Christo Willesen

23 år
Stockholm

Qruisernamn: Christo

Fredrik Morfeldt
22 år
Stockholm
Qruisernamn: Sono

 är det dags för årets stora 
koras till Mr Gay Sweden 2009? 
det blir någon av dessa nio 
och festen hålls på Nalen i 
ordnas av Clean Group.                    

n  är Jean-Pierre Barda och på
a  Jayne och Andres Esteche.

Foto: Ivan Da Silva

Hår & Smink: Andrea Engström



ag har inte gjort något jag ångrar.
Gustaf Hammarsten lunkar nedför Kronobergs-
gatan. Svartklädd och huvudet böjt. För en vecka

sedan var han känd som Göran i Lukas Moodysons
Tillsammans. Nu syns han på biografer världen över
som Lutz – Brünos nördiga bögassistent.

Men utan Göran hade han inte fått göra Lutz.
– En av producenterna hade sett mig i Tillsammans

och kom ihåg mig. Julen 2007 fick jag ett samtal från
honom där han bad mig åka till London och provfilma.
Och det ville jag ju.

Gustaf lyckades resa till London på ett utgånget
pass och gjorde sin provspelning. 

Sedan tystnade telefonen. 
Tills han plötsligt fick en ny order: ”Kom till L.A.

Nu!”
Gustaf lämnade motvilligt fru och barn än en gång

för en tur över Atlanten till filmvärldens Mecka. Väl
där improviserade han med Sacha Baron Cohen, man-
nen bakom allt. Gustaf minns inte mycket förutom att
det någonstans fanns en nallebjörn med i bilden.

– Jag spelade Strindberg på Stadsteatern samti-
digt och kollade hela tiden på klockan. Tillslut sade jag
att jag bara hade tid med en improvisation till, sen mås-
te jag dra. De fattade inte. ”Can’t that theatre group
wait?”

Efter provspelningen tystnade telefonen igen. Sen
fick Gustaf höra att rollen var hans. Och sen fick Gus-
taf höra att den gått till någon annan. Och sen…

– De ville att jag skulle vara i Hollywood om fem
dagar och börja spela in. Då var jag så nedbruten att jag
inte visste vad jag skulle tänka. Många går i extas över
att de har fått en roll i en Hollywoodfilm, men då åter-
står ju den lilla detaljen att göra själva jobbet. Fram till
dess att jag såg filmen färdig visste jag inte ens hur stor
rollen var.

”Inte ropa hej.” Väldigt Gustaf Hammarsten. När
producenten sade att han var otroligt bra tog han det
med en skottkärra salt. När filmen han gjort ligger etta
i USA undrar han vad som händer sen. En match i ta-
get. Och sen nästa säsong.

Vi vandrar ner längs Norr Mälarstrand mot Mälar-
paviljongen. Över en tallrik rimmad lax förklarar Gus-
taf hur en straight, tillbakadragen tvåbarnsfar kan göra
en så bögigt provocerande film.

– Att det var gay var aldrig någon grej för mig. Det
var mer situationerna man var orolig för. Som när vi
var i Mellanöstern. Då tänkte jag att ”här blir de ju inte
bara arga, här kan man för fan bli skjuten”.

Men din fru då.Visste Jessica att du spelade in
gayfilm på andra sidan Atlanten?

– Jag har knappt fått säga något till någon om fil-
men, men klart att Jessica visste. Jag kunde ju inte
smyga iväg som någon hemlig agent utan att säga vart.
Nej, nej, men hon är skådespelare själv så hon har varit
ett stort stöd under hela processen.

För att visa sin fru ungefär vad han skulle jobba
med de närmaste månaderna visade Gustaf filmen Bo-
rat. Under scenen då Borat nakenbrottas med sin fete

producent började Jessica skratta hysteriskt. 
– Jag har aldrig hört henne skratta så. Jag vet inte

om det var rädsla, lycka eller rentav skadeglädje.
När Gustaf till slut fått ett ”ja” från Hollywood och

skrivit på ett kontrakt tjockt som två biblar visste han
inte vad som väntade. Skulle han få stå naken på ett
torg medan folk kastade tomater på honom? Nej. Han
skulle ligga fastkedjad i lädersele med toalettborste i
mun. Han skulle servera Paula Abdul sushi upplagd
på en naken tjockis. Han skulle gå halvnaken i läder
och kedjor rätt emot ett demonstrationståg under parol-
len ”God hates fags”.

– Fast jag har inte gjort något jag inte står för. Jag
har kvar min integritet och vi har aldrig sparkat nedåt.

Humorn har ett syfte, det är inte bara slapstick. Det en-
da som är på låtsas är vi själva, allt annat man ser, alla
fördomar, allt sjukt, är på riktigt. Som hon mamman
som gick med på att fettsuga sin dotter för att få med
henne i en reklamplåtning. Fem kilo på en femåring…
Det är ju sjukt! En sån jävla äcklig industri… Tycker
du inte att det är sjukt? Eller homohatarna som demon-
strerade. De var på riktigt! Barnfamiljer som sjöng
sånger om hur Gud vill att homosexuella ska dö, med
vidriga budskap på färgglada plakat där de lika gärna
kunnat stå ”visa Barbapappa varje dag!” Visst, man såg
larvig ut och fick sig ett par smällar, men jag kände he-
la tiden att om ett år… om ett år så rullar det här på
bioduken och då är det er man skrattar åt.

Gustaf Hammarsten har inte lurat någon. Kame-
rorna har alltid varit synliga. Tiotals Hollywoodadvo-
kater har sett till att lagar följts; vilken delstat man får
visa skinkorna i och i vilken delstat det är förbjudet. 

Men var du aldrig rädd?
– Jo, men det finns vakter på plats som kan ingripa

om något går alldeles fel. Det var lite ”gå in i den här
brasan, du bränner dig inte”. Man fick lita på det. Det
var läskigt att släppa på kontrollen, men helt underbart
att agera i verkligheten. Det går inte att pausa för att gå
på toa eller be att få läsa replikerna igen. Nu gör vi det
här!

Bästa minnet är då Lutz och Brüno är på cagefigh-
ting. I publiken står stora vita män med rakade huvu-
den och tribaltatueringar som blivit lovade ”a night of
hot chicks, cold beer and hardcore fights”. Och mitt i
den svarta stålburen står Gustaf Hammarsten och
Sacha Baron Cohen.

Och hånglar.
Det haglar pizza, regnar öl och en stol splittras mot

golvet alldeles bredvid men Gustaf älskar varje se-
kund. ”Vi kan hålla på hur länge som helst! Ni har inte
en chans!”

Men finns det ingen som du inte vill ska se det
här?

– Jag har varken mina mor- eller farföräldrar kvar i
livet. Mamma satt bredvid mig på premiären i Stock-
holm och hon sade sig i alla fall vara stolt. Så… nej,
jag står fast vid min insats. 

Han tystnar.
– Största behållningen är väl att jag visade att jag

kunde. Här kommer jag, från ett annat land och klarar
uppgiften precis lika bra som någon annan. 

Eller bättre?
– Ja… bättre. Vem skulle annars kunna ha gjort

den här rollen?
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BRÜNOS 
BITCH

Ena veckan citerade han Strindberg på Stadsteatern, andra låg han fastkedjad 
i en annan man på ett hotellrum i USA med en toalettborste i munnen. 

QX träffar Gustaf Hammarsten, mannen bakom Brünos bitch.
Av Mats Bax Foto Peter Knutson

Gustaf Hammarsten
Ålder: 41
Familj: Fru och två barn, 4 och 7 år
Bor: Kungsholmen i Stockholm
Vad vill du äta på din födelsedag?
– Chokladtårta med extremt mycket chocklad i

och dricka en flaska champagne
Vilken film ser du när du är depp?
– Något riktigt tragiskt och romantiskt så att jag

kan vältra mig i det härliga helvetet.
Bästa festlåten?
– Space Cowboy med Jonzun Crew
Vad gör du helst när du inte står på scen?
– Är med familjen eller bygger på mitt hem.
Bästa resemålet?
– Var som helst med min Jessica.
Snyggaste manliga skådespelare du jobbat

med?
– Jämt skägg mellan Peter Perski och Harrison

Ford.

”Som när vi var i Mellan-
östern. Då tänkte jag att
‘här blir de ju inte bara 
arga, här kan man för 

fan bli skjuten’”.

J
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Det enda nästan kaxiga som Gustaf Hammars-
ten sagt idag…

– Haha, ja, eller hur. Det är klart att jag någon-
stans har lust att klättra upp på ett berg och vråla att
”jag är bättre än alla, era jävlar!”

Han slår ut med armarna och försöker se farlig ut,
men hinner inte avsluta meningen innan skrattet tar
över.

– Alla har väl det där barnet i sig. Men jag försö-
ker kontrollera det. Jag har så lätt att först bli jätteglad
och sen oerhört besviken. Då mår man inte bra. Barnet
får bara komma fram när jag sportar. 

Dålig förlorare?
– Ja. Och en helt värdelös vinnare.
Magda Gad, QX redaktör som ska hjälpa till att

fota Gustaf, kommer för att skjutsa oss. Gustaf ser
skeptiskt på det svarta plåtmonstret till Jeep. 

– Du tar väl inte illa upp om jag sätter på mig sä-
kerhetsbältet? frågar han. 

Dörren smäller igen och vi skumpar iväg mot Sö-
dermalm med väggarna metalliskt skakande. Magda
berättar sina favoritscener ur filmen och skrattar som

tio tuppar. Gustaf hänger på.
– Förresten, säger han och vänder sig bakåt. Du

frågade vem jag inte vill ska se filmen. Mina barn…
ojoj, de håller fortfarande på att tackla Scooby Doo.
”Var det där monstret verkligen bara på låtsas?” De vet
ju att pappa har jobbat med Majsmannen, men inte vad
vi gjort. 

Majsmannen?
– Ja, de kallar honom så. Han är ju helt gul och

står i ett majsfält på affischen. 
Magda stannar bilen vid en busshållplats med just

en sådan affisch. Gustaf försöker få upp säkerhetsbäl-
tet. Magda hjälper till. 

– Aaaaj!
Vad?
– Dominatrixfasoner! Hon tryckte på mitt finger

jättehårt! 
Gustaf Hammarsten, som i fyra månader flängt

världen runt med en av de galnaste människorna på
planeten, kravlar sig ur bilen och landar på fötter.

– Jag är bara glad att jag överlevde den här biltu-
ren.

Han ställer sig bredvid filmaffischen. Hans namn
står inte med. Bara Sacha Baron Cohens. Gustaf Ham-
marsten grämer sig inte över det.

– Fast det är klart… det hade ju varit kul.

”Du frågade vem jag 
inte vill ska se filmen. 
Mina barn… ojoj, de 
håller fortfarande på 

att tackla Scooby Doo.”

”Eller homohatarna
som demonstrerade.

De var på riktigt! 
Barnfamiljer som
sjöng sånger om 
hur Gud vill att 

homosexuella ska dö”



en tvättäkta dagliga tv-såpan
har i Sverige varit död sedan
nittiotalet. I USA är serierna

däremot en institution. Åtta såpiga serier
lockar varje dag miljontals tittare, och
skådisarna, seriernas handling och tittar-
reaktioner fyller vecka efter vecka tid-
ningarna Soap Opera Digest, Soap Ope-
ra Weekly och ABC & CBS Soaps. Men
serierna slåss också mot ständigt vikan-
de tittarsiffror och nedläggningshot, och
senast fick sjuttiotvååriga serien Gui-
ding Light besked om nedläggning. En
grupp människor har dock i större antal
lockats till såpavärlden och därmed fått
allt mer utrymme i serierna: Homosar-
na. Snart nedlagda Guiding Light har
fått flattittare att strömma till efter en väl
berättad flatromans mellan karaktärerna
Olivia och Natalia (”Otalia”). As The
World Turns har på ett mycket lyckat sätt
integrerat ett ungt bögpar i handlingen
och All My Children har sedan flera år
en populär ung gift flata som dyker upp

med jämna mellanrum. 
Och nu i sommar har serierna The

Young & The Restless och One Life To
Live stora gaystories på gång. En för-
ändring i en tidigare heteroinriktad och
rätt konservativ värld har alltså skett.
Varför blåser regnbågsvindarna i såpans
värld starkare nu?

Michael Jensen, redaktör på gay-
sajten afterelton.com tror att As the
world turns uppmärksammade och tit-
tardragande story om unga Luke Sny-
ders komma ut-process och romans med
Noah har påverkat andra såpor. I en in-
tervju med TV Guide säger han:

– Den har berättats trovärdigt, och
tittarna har gillat den. Man kan inte kö-
pa den typen av publicitet, och det har
de andra såporna sett. Dessutom vill så-
porna locka en yngre publik (unga titta-
re är mer attraktiva för de som köper re-
klamtid), och eftersom yngre människor
är mycket mer accepterande av gayrela-
terade stories så satsar man åt det hållet.

Dessutom lockar gayrelaterat innehåll
HBT-publiken till serierna.

Crystal Chappell som spelar Oli-
via i Guiding Light berättar för ameri-
kanska TV Guide att homosexuella från
hela världen hört av sig sedan ”Otalias”
romans började spira.

– Folk vill ha något annorlunda, det

är dags för såporna att vara lite modiga-
re. För när många snackar om att såpor-
na bara kör samma ”stories” hela tiden
så har de fel. Det visar bara alla de ho-
morelaterade inslagen som kommit nu.

För idag har varje såpa med
självaktning en gaystory som får ta
plats. Och tittarna tycks omfamna ut-

vecklingen. Såpatidningen Soap Opera
Digest ställde nyligen frågan ”vad tyck-
er du om samkönade romanser i såpor-
na?” Hela 79 procent av de som svarade
sa att det var på tiden.  Och As The World
Turns unga gaypar Luke och Noah ,
kända som ”Nuke”, har idag toppat så-
pablaskan Soap Opera Digest lista över
seriens populäraste par i över ett år, och
får nu större plats i serien. Van Hansis,
som spelar Luke, är seriens populäraste
manliga skådis och har nominerats till
tv-världens finaste pris, Emmy, varje år
sedan han kom ut som bög i serien.

En sak som gjort att seriernas ho-
mohandlingar vuxit i popularitet är nät-
fenomenet youtube. Här läggs dagligen
nya klipp upp och vill man kan man
idag följa alla homokaraktärers utveck-
ling bara genom korta youtube-klipp.
Fansen youtubar homostories och lockas
sen till serierna, som idag kan följas bå-
de i tv och via nätet. 

Och youtube-fansen lider knappast
brist på fantasi. Här ligger varenda en av
”Nukes” kyssar, hemgjorda klipp med
All My Childrens Bianca & Reese-mö-
ten till tonerna av sentimentala ballader.
Guiding Lights superflatpar Olivia &
Natalia har till och med fått en egen
youtube-kanal: The Otalia Channel. 

Man kan också se serien All My
Children som en pionjär inom ämnet.
Den  trettionioåriga serien var den som
först satsade stort på en lesbisk hand-
ling. Bianca Montgomery, dotter till en
av seriens huvudkaraktärer, Erica Kane,
kom år 2000 ut som flata inför sin oför-
stående mamma och har sedan dess haft
flera kärleksstories i serien. 

Agnes Nixon, seriens grundare, ha-
de inspirerats av Chers dotter Chastity
Bonos komma-ut-process. Hur kunde
en mamma med massor av gayväner ha
problem med att dottern var flata? Det
tog ett bra tag innan superdivan Erica

I USA har de dagliga såporna översköljts av en regnbågsvåg. Fem klassiska såpor har integrerat
gaysen i handlingen och berättar realistiska stories som tilltalat homos runt om i världen. 

”Hans komma-ut-
story blev en viktig

del av serien”
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...dök den första uttalat ho-
mosexuella karaktären upp.
Hon hette Dr Lynn Carson
och var en rollfigur i All My
Children. Hennes kärleksliv
gavs dock aldrig utrymme
och ett år senare var hon ute
ur serien.

1972 
...kom den första homosexuella man-
nen ut i en såpa. Hank hette han och
var med i långköraren och sedermera
gayfavoritserien As The World Turns.
Han var tillsammans med Charles,
som senare dog i AIDS (dock utanför
rutan). Hank själv skrevs ut ur serien
ett år senare.

1988
...dök den första tonårige bögen
upp i såporna. Han hette Billy
och blev under stor dramatik ut-
slängd hemifrån av sin pappa.
Billy spelades av välkända skå-
disen och bögfavoriten Ryan
Philippe. Billy skrevs ut ur seri-
en efter bara ett år...

1992

D

As The World Turns 

Luke & Noah

The Young & The 

Restless Phillip

Guiding Lights Olivia

All My Childrens 

Bianca & Reese

The Young and The

Restless Adam & Rafe

The Young & The 

Restless Rafe
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Kane accepterade dotterns sexualitet.
Och Biancas garderobsöppning var unik
på många sätt. Främst för att hon redan
var en etablerad karaktär i serien, inte en
ny person som kom in och ”var lesbisk”,
så som homokaraktärer nästen uteslu-
tande skrivits in i såporna tidigare.
Publiken hade ju redan omfamnat skådi-
sen Eden Riegel som Bianca, och där-
med var det lättare att ta hennes utveck-
ling till sig. Riegel, som själv har en les-
bisk syster, var också delaktig i Biancas
utveckling: Mer fokus på Biancas per-
sonlighet än på hennes sexualitet.  Och
så blev det. Producenten Julie Hanan
Carruthers, sa i tidningen Variety att
”vi berättade inte en historia om en fla-
ta. Vi berättade en historia om en ung
tjej som kom ut och hennes liv i övrigt”.

Den riktigt första stora realistiskt
berättade bögromansen i en amerikansk
dagtidssåpa kom först 2006. As The
World Turns lät tonårige Luke Snyder
komma ut, och hans komma-ut-story
blev en stor del av serien. TV-bolaget
CBS gick till och med ihop med gayor-
ganisationen GLAAD och uppmanade
tittare att stötta de som kom ut som ho-

mosexuella. Fånigt kan tänkas, men Lu-
kes långsamt berättade story sådde ett
tankefrö hos tittare som kanske inte för-
stått homosexualitet tidigare. Luke kom
först ut för en stöttande styvpappa och
en ifrågasättande mamma. Och Lukes
biologiska pappa placerade sonen på ett
avprogrammeringshem för homos. Det
var med andra ord inte direkt en enkel
komma ut story...

Men sen träffade Luke Noah, och
deras romans skildrades som alla andra
såpapar. Eller ja, inte riktigt. Det tog
nämligen lite väl lång tid innan paret ha-
de sex. Homomedia och tittare stormade
i månader innan paret fick till det. Det
dröjde ända till januari 2009 innan de
hade sex. TV-bolaget CBS sa att de inte
ville jäkta fram något med ”Nuke” men
kritikerna menade att CBS ägare Proc-
tor&Gamble bromsade bögsexet och var
rädda för en proteststorm från den krist-
na högern. Kristna högergrupper hade
nämligen börjat uppmana till bojkott av
serien eftersom den lät något så skräm-
mande som homosexualitet ta plats i ru-
tan. Att såporna dagligen skildrar otro-
het, mord och så vidare var däremot lug-
nt för de homohetsande fanatikerna.

TV Guide:s såpaskribent Michael
Logan skrev i samaband med ”Nukes”-
sexdebut att såporna idag slits mellan
två sidor. Ena sidan är den konservativa
publiken som följt sina såpor i åratal och
inte är vana vid förändringar och ”nya”
livsstilar i såpavärlden, de är helt enkelt

vana vid att allt går väääldigt sakta fram.
På andra sidan finns MTV-generationen
som vill ha tempo och snabba utveck-
lingar. Michael Logan menade att det
alltså inte är helt lätt att koppla om till
ett avsnitt av As The World Turns där det
händer ungefär lika mycket som under
två sekunder i serier som Gossip Girl,
Sex & The City och Nip/Tuck.

I Sverige kan vi bara se tre av dag-
tidssåporna, och ingen av dessa har någ-

ra homokaraktärer. Men trots bristen på
serier med såpahomon har QX-läsare
ändå hört av sig om såpornas senaste
”supercouple”  Otalia.  Såpornas äldsta
serie Guiding Light lät under 2009 två
av seriens etablerade karaktärer inleda
en kärleksaffär. Ingen av Natalia eller
Olivia hade gett sken av att vara lesbiska
innan, de var bara väldigt goda vänner.
Men steg för steg växte deras vänskap in
i något annat och det hela komplicera-
des givetvis av att Natalia snart skulle
gifta sig med Frank. Storyn blev snabbt
en angelägenhet för tittare och lesbiska
världen över bloggade om, youtubade
och hyllade att Guiding Light skildrade
en vacker och realistisk kärlekshistoria.
Det unika med Otalia var att uppbygg-
naden av historien började redan för ett
år sedan och först nyligen lät Olivia och
Natalia upptäcka vad de kände för va-
randra. Kvinnorna förstod inte att de föll
för varandra och tittare fick följa hur pa-
ret tog ställning till hur det är att vara
ihop som ett par inför sig själva, sina
barn och omgivningen i stort. 

Det hela tar dock slut nu i augusti
då serien går i graven, men Crystal
Chappell som spelar Olivia lovar ett

tillfredställande slut. 
– ”Otalia” kommer alltid att vara

min favoritstory och Olivia min favorit-
karaktär, sa Crystal Chappell i gaytid-
ningen The Advocate. Och tillade att
hon kommer att fortsätta att stötta gay-
communityt efter sin “fantastiska upple-
velse”. 

Samtidigt som Otalias romans fort-
sätter i tittarnas fantasier, föds nya ho-
mostories och One Life To Lives polis-
konstapel Fishs (spelad av öppet homo-
sexuella Scott Evans, bror till filmhun-
ken Chris Evans) gamla collegeflirt
med polaren Kyle har blommat upp
igen. Och i USA:s mest sedda såpa The
Young & The Restless (hette Makt & Be-
gär i TV3 när den sändes i Sverige) har
en av seriens gamla karaktärer, Phillip
kommit tillbaka från de döda. Varför
han låtsades vara död? Han vågade inte
komma ut. Och samtidigt har latinobö-
gen Rafe börjat få en stor  plats i serien. 

Så, förhoppningsvis är det bara en
tidsfråga innan vi i Sverige kan ta del av
HBT-karaktärer i Glamour, Våra Bästa
år och Sjukhuset. Innan dess får vi lov
att följa USA:s gayälsklingar på nätet.

Ronny Larsson

”Hur kunde en
mamma med 

massor av gayväner
ha problem med att
dottern var flata?”

GAYSINSOAPS

2003
...kom den första lesbiska kyssen
i en amerikansk dagtidssåpa. Den
var över på fyra sekunder och det
var Bianca och Lena i All My
Children som stod för salivför-
växlingen.

...gjorde den första transpersonen så-
paentré. Det var i All My Children
som Zarf/Zoe dök upp. Zoe/Zarf var
en manlig rockstjärna som ville leva
som kvinna. Karaktären gick med i
en stödgrupp för t-personer och hade
när hon skrevs ut ur serien ännu inte
genomgått operationen.

2006
...är året då det första homosexuel-
la bröllopet äger rum i en ameri-
kansk dagtidssåpa. Paret heter Bi-
anca Montgomery och Reese Wil-
liams och såpan är såklart All My
Children.Och givetvis avslutades
hela ceremonin med en lång kyss.

2009

Guiding

Lights

Natalia & 

Olivia

All My

Children

Bianca & 

Babe

All My Children 

Reese & Bianca 

As The World Turns

Noah & Luke

One Life to Live 

Oliver Fish



& MOVE! Productions presenterar

JONAS HEDQVIST

Förlängd spelperiod augusti. Fri entré!
För datum och tider se: www.allsangmalmo.se

malmö
folkets park
MORISKA PAVILJONGENS UTESCEN

Ständiga gäster: 
Heléne Lindquist & Fröken Vega

DEN KRITIKERROSADE SUCCÉN FORTSÄTTER!

Årets programvärd:

look good naked
YOGA  |  HIP HOP

HARDCORE ABS  |  JAZZ
STRIPP-AEROBICS 

BOOT CAMP  |  STRENGTH
HOUSE  |  BALLET FUSION  

COMBAT TRAINING

dance classes - muscle work - 
cardio - body & mind - 

personal trainers 
and more

be divine!

www.thestudio.nu  -  Malmö & Lund
Nu i Malmö

 presenteras i samarbete med



QX AUGUSTI 2009 • 51

FILM MED 
HBT-TOUCH

TRANSOR  &
DRUGOR

GUESS THE
ANTHEM

HOMOHISTORIA
HOMO-

.KARAKTÄRER I
SVENSK TV

LESBIAN
LOVERS?

GAY PORN REGNBÅGS-
FÄRGER

EUROPRIDE 
2008

HOMOFOBI
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Filmen där Heath Ledger och
Jake Gyllenhaal är hånglande

cowboys i en tragisk
kärlekshistoria.

Svensk, rosahårig
fjolljollevärdinna vars make

heter Gunnar.
"First I was afraid, I was

petrified..."

Startskottet för den moderna
gayrörelsen i Greenwich,
New York, som i år firar

femtioårsjubileum.

Den småfjolliga frisören i
Rederiet som levererade en

av Sveriges mest
uppmärksammade TV-

homokyssar.

Svensk klassiker där Elin och
Agnes får O'boy-drickandet att

kännas härligt lesbiskt.

Glen Milstead, som åt
hundbajs i Pink Flamingos

och var mamma i John Waters
Hairspray.

"Young man, there's no
need to feel down. I said,
young man, pick yourself

off the ground..."

Året då homosexuella sambos
får samma rätt till bostads-
bidrag som heteropar, och 

som den första Pridefestivalen
hålls i Stockholm.

Jonas Banes bisexuella
karaktär i Andra Avenyn som
vann QX " Årets HBT-fast-
inte-på-riktigt"-pris 2008.

Filmen om det tragiska 
livsödet för transsexuella
Brandon Teena, som gav
Hillary Swank en Oscar.

Filmen där Mitzi, Felicia och
Bernadette tar en buss till
Alice Springs kantad av

äventyr och ABBA-musik.

"Look around everywhere
you turn is heartache. It's
everywhere that you go..."

Homorättskämpen i San
Franciscos stadsfullmäktige

som mördades 1977 och vars
liv blev film med Sean Penn.

Noras (Tuva Novotny)
bögbrorsa i Skilda Världar
spelad av Joachim Persson.

River Phoenix som
narkoleptisk prostituerad på

jakt efter kärleken Keanu
Reeves morsa.

Andy Warhols legendariska,
transsexuella, skådespelande
vännina som dog i leukemi

1974.

"I've seen the deepest
darkness, and wrestled

with gods..."

Det Europeiska land som blir
först i världen med att tillåta
samkönade äktenskap 2001.

Den gifta överklassfrun i
Tre Kronor som lämnade

man och barn för den unga
städerskan Pamela.

Brittisk 90-talsklassiker där
Jamie och Ste blir kära i

varandra i en Londonförort 
till tonerna av Mama Cass.

New York-baserad druga
som ibland kallar sig Kiki,
men som i filmen Shortbus

var sig själv.

"Theres a new me
coming out, and I just

had to live..."

Frontfigur och grundare av
RFSL som anses först i

Sverige med att komma ut
öppet som bög i media.

Förnamnet på Sissela Kyles
lesbiska karaktär i första,

svenska såpan Lösa
Förbindelser.

Sveriges mest kända flatpar
som ingick partnerskap 1996

och har nästan samma
förnamn.

Namnet på porrvarianten av
skräckisen The Ring, med
bland annat svenske Tag

Eriksson.

Har du den här färgen på din
näsduk i din högra bakficka
vill du enligt gängse hanky-

code bli pissad på.

Här hölls invigningsgalan.
Han jämförde

homosexualitet med en
cancersvulst.

Den kända
talkshowvärden/komikern
och hennes skådespelande
fru är förmodligen USAs

mest kända flatpar.

Slovakiskt gayfilmbolag känt
för unga "twinks" som Johan
Paulik och Lukas Ridgeston.

Färgen Alcazar bar på
kläderna i MF2003 och som

enligt många bärs bäst av
"bögar och brandmän".

De gjorde pridelåten.
Hon sa sig tro i QX

januarinummer 2002 att
man kan bota homo-

sexualitet med förbön? 

Är de ihop eller ens lesbiska?
Skvallerpressen jagar ständigt
denna amerikanska C-skådis

och hennes brittiska DJ.

Populär bögporrsite där
påstått straighta killar har

sex i 10-minutersfilmer med
namn som Curtis & Trey och

Blowing Tobey.

Färg i namnet på den
amerikanska, lesbiska

folkrockduo som består av
Amy Ray och Emily Saliers.

Hon avslutade
Schlagerkvällen i parken.

Det här landet införde
nyligen en morallag där
man förbjuder positiv

information om
homosexualitet.

Förhållandet mellan dessa två
svenska författare sägs vara

bakgrunden till den enes bok
"Stjärnor utan svindel".

Berömd porrfilmsregissör
och druga som lanserade
begreppet "Straight-for-

pay" med filmen "Shifting
Gears".

Färgen på den lysdiod du
tände i förra årets Pride-

dogtag för att signalera fest.

Den här brittiska brödraduon
var EuroPrides dragplåster.

Han sa: ”Det är lika viktigt
att rädda mänskligheten
från homosexualitet som 
att rädda regnskogen”.

Det långa förhållandet mellan
en av världens mest kända

fotografer och hennes författ-
ande flickvän kom fram efter

den senares död i cancer 2004.

Fransklibanesisk
porrstjärna med tatuerad

skalle i filmer som
"Arabesque", "Hole Sweet

Hole" och "Fistpack 7".

En variant på den här färgen
har du på din näsduk i höger

bakficka om du bjuder på
middag för ett ligg.

Denna Eu-parlamentariker
invigningstalade tillsammans
med Tiina Rosenberg och den

indiske prinsen Manvendra
Singh Gohi.

I hans låt ”Boom Boom
Bye Bye” uppmanas

lyssnarna till att skjuta
homosexuella.

GAY    JEOPARDY!
Utmana era kompisar i 

Gay-Jeopardy! Rätta svaren 

hittar ni på sidan 67. Och 

glöm inte att det är vi som ger 

svaren och ni som ställer 

frågorna! Mycket nöje!

Av Ken Olausson
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EGO

NEJ NEJ NEJ...

BH för män?!
Nej, knappast.
Om du inte har
koll på dina dis-
ko-tuttar så bör-
ja träna. Det är
inte okej att
skaffa BH och
tro att det löser
sig.

52 • QX AUGUSTI 2009

MED STEFAN NILSSON
STEFAN@QX.SE

1. Månadens stövel. Sneakerfantasten kommer att uppskatta T-56 GTX från Tretorn. En låg och nätt sneaker som håller fötterna
varma och torra hela hösten utan att se klumpiga ut. Perfekt för den romantiska promenaden under sensommaren. www.tretorn.se
2. Månadens smycken. Bor det en liten fashion-marodör i dig? Nu kan du skaffa ringar gjorda av kritor. Kommer i åttapack i
fina färger. Passa på att klottra ”We’re here – we’re queer – get used to it” med yviga handrörelser på anteckningsblocket på nästa
jobbmöte. www.timothyliles.com. 3. Månadens kombo. Jag vet inte hur de tänkte men numera finns det en rakhyvel som är
gjord tillsammans med ett dataspelsföretag. Den funkar som en vanlig rakhyvel men när du spelar Sims 3 eller FIFA 2009 så
kanske du känner dig lite coolare. Vad vet jag?! www.gilette.com. 4. Månadens salt. Svenska Sjö&Hav startades av tre
hängivna skärgårdsbor för några år sen. De saknade produkter som var speciellt anpassade för saltvatten. Nu har man
framställt tvål, schampo och en solskyddscreme speciellt anpassade för saltvatten - rikligt med lödder, flytande flaska och helt
miljöanpassade. Go sailor! www.sjohav.se 5. Månadens fluga. Engelska Firefly gör juicer med massor av smaker och nyttiga
egenskaper. En av favoriterna är Chill Out med smak av svarta och röda vinbär med kanel. Innehåller också naturliga extrakt
av lugnande citronmeliss, kardemumma och äpple. Och vill du så kan du skicka in dina egna bilder så att de blir publicerade
på flaskorna. www.fireflytonics.com 6. Månadens damskor. Som modekille kan jag inte låta bli att fascineras av damskor. Det

är flott och spännande. Det tycker uppenbarligen också internationella smyckesdesignern Ted Noten som gjort det här
übercoola halsbandet. Räkna med att halsbandet kostar en mindre förmögenhet… www.tednoten.com. 7. Månadens sitt-pride.

Kristoffer Fagerström och Marcus Abrahamsson gick ut Konstfack i våras och gjorde en möbelserie i regnbågsfärger. När får vi se
den här typen av sittbänkar i Vasaparken?? Fint!! www.kfagerstrom.se

”Perfekt för 
den romantiska

promenaden 
under sen-
sommaren”

1

2

3
4
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6

7

NORDISKA KOMPANIET

VI GER DIG SVERIGES MEST 
GNISTRANDE STJÄRNOR.
Under 41 dagar visar landets absolut främsta glaskonstnärer 
upp sina skapelser på Nordiska Kompaniet. Här hittar du 
bland annat utmanande verk från stjärnskotten Åsa Jungnelius 
och Ludvig Löfgren. Missa inte denna unika händelse. 
Konstverken finns endast i begränsade upplagor och vi erbjuder 
guidade turer flera gånger i veckan. Välkommen!



För dig som sett
och g jort allt.

Prova Fritidsresor.
La Hacienda del Buen Suceso ingår i vårt nya koncept Blue Unique och är ett av
16 handplockade hotell på nio olika destinationer, världen över, som alla har en unik
historia att berätta.

Ovanför den pittoreska fiskebyn Bañaderos ligger Kanarieöarnas äldsta hacienda,
från 1572, som numera drivs av bananmarkisinnan av Arucas, under namnet
La Hacienda del Buen Suceso. De arton rummen är individuellt inredda och hela
hotellet inbjuder till minst sagt rofyllda stunder. Dessutom har du milsvid utsikt
över ett hav av bananplantor och Gran Canarias grönskande inland.

På Fritidsresor.se hittar du alla våra Blue Unique. Vi lovar att du kommer att bli
glatt överraskad. Boka vinterns nyhet nu!

La Hacienda del Buen Suceso
Gran Canaria, 1 v. fr. 5 998:–*
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Vinterns alla nyheter ute nu. 
Boka på Fritidsresor.se eller ring 0771-84 01 00

Handplockade hotell med personlighet

BlueUnique®



et känns som om vi gjorde alla
fel när vi startade Posh Living.
Vi hade ingen god ekonomi och

klev rakt in i en lågkonjunktur, men jag
skulle gärna göra om det igen om det
behövdes”, säger Björn Frick. 

Björn flyttade från Karlstad till
Stockholm när han var 18 år. Han var
homosexuell och inredningsintresserad,
småstaden var alldeles för liten och flyt-
ten till Stockholm var given.

Björn började arbeta i en inred-
ningsbutik som hette House där han
fick utlopp för sitt stora inredning-

sintresse. Efter ett par år som anställd
kände han mer och mer att det var dags
att starta eget. Att öppna egen butik ha-
de under en längre tid varit en dröm.
Med de leverantörer och olika kontakter
inom inredningsbranschen hade han
skaffat sig under årens lopp kändes det
nu möjligt. 

En morgon när han satt och läste
DN såg han en annons, den gamla bok-
handeln i ABF-huset på Sveavägen sök-
te ny hyresgäst. Samma morgon stod
Björn och Barbro, en kollega på
House, i butikslokalen. Den låg mitt i

stan, mycket folk passerade utanför, lo-
kalen var i två plan och det fanns gott
om skyltfönster. Stället och läget var
perfekt! Tillsammans startade de så bu-
tiken Posh living år 2001.

– Det var en ren lyckträff, vi som
bara skulle titta på lokalen, berättar
Björn. 

Inköpen skulle ske med magkänsla
utan att ge avkall på det kommersiella.
Det skulle vara moderna möbler och ac-
cessoarer med en känsla av bohemian
chic blandat med industrimöbler. 

Björn älskar att resa och bo på ho-

Frank forms butik handlar det om
att samla god form på en plats, i en
butik. De säljer produkter du inte

hittar överallt. Där finns även kläder
som ingår i Franks concept, plagg som
går i samma anda som inredningspro-
dukterna, allt på samma plats. 

Butiken kommunicerar finurligt
med stortytelling kring varje produkt
och ökar varans värde.  Frank form
Kungsholmsgatan 20, Stockholm.

ör den som gillar moderna
möbler blandat med asiatis-
ka ska besöka Lasse och

Ulla Walles smakfulla butik på
Birger Jarlsgatan i Stockholm. Pa-
rets erfarenhet av inredning sträck-
er sig många år bakåt och ligger
alltid i framkant. Vill man ha hjälp
med att inreda sitt hem eller kontor
är det hit man ska vända sig. Buti-
ken har ett mycket smakfullt, unikt
och handplockat sortiment som
man inte hittar någon annanstans. I
höst kommer de bland annat med
en ny kollektion påslakan och kud-
dar.                            Walles & Walles 

Birger Jarlsg. 81, Stockholm.
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HUS, HEM & HOMO

SNYGGT. KUL. OCH GÄSP.

SOMETHING
TO DIE FOR...

PERS BÄSTA

legantare butik

i Stockholm får

man leta efter. En

känsla av lyx och

överklass infinner sig

snabbt, men låt dig

inte skrämmas av

det. Priserna varierar

och det finns alltid

något man har råd

med. Butiken drivs

av Jim Grundström och hans man Alexander Lundfeldt.  

Oscar & Clothilde, Styrmansgatan 10- 12, Stockholm

en nya butiken Karaktär öppnade
i februari och har en härlig bland-
ning av svenska och utländska

designklassiker, vintage och unga desig-
ners. De har en egen möbelkollektion som
blandas med noga utvalda produkter och
accessoarer. Här finns produkter som i
stort sett inte finns någon annanstans, på
bilden salt och pepparkar av porslin. 

Karaktär Sibyllegatan 26, Stockholm 

ntli-
gen
har

Himla slagit
upp portarna
och öppnat
egen butik med
hela sortimen-
tet i Sicklas
köpkvarter.
Här finns något för alla med ett sorti-
ment som inkluderar alla rum i hem-
met. Här hittar man frotté,
badrumsmattor, duschdraperier i textil,
påslakan, överkast, bordslinne, gardi-
ner och mattor. Min favorit i sommar är
den vaxade linneduken, perfekt mot al-
la rödvinsfläckar.

Smedjegatan 5, Sickla köpkvarter

ad är det som händer på inred-
ningsbutiken R.o.o.m? Förr ta-
lade man om ”R.o.o.m stilen”

och alla visste vad man talade om. Sön-
dags promenaden slutade ofta där med
en fika, jag lät mig inspireras och blev
sugen på att köpa både det ena och
andra. I dag känns butiken mer som en
galleria med shop in shop och produkter
som man kan köpa på de allra flesta stäl-
len. Det enda som numera kittlar är Ha-
bitats sortiment. Shape up, säger jag ba-
ra, ni behövs! 

Ro.o.m. Alströmerg 20, Stockholm
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MED PER WENNBERG
FRÅN SKÖNA HEM

”Visst är det många gaypar som kommer hit”

tell. Under sina resor hittar han motiva-
tion och inspiration från caféer, hotell-
rum och lounger. Inredningsguruerna
Christian Liaiagre och Catherine
Memmi är favoriterna.

Var färg har sin plats, men ljusblått
är färgen som Björn gillar minst av alla.
Den funkar bra på kläder men inte inom
inredning. Caffelattefärgen är heller ing-
en favorit. 

– En blaskig ickefärg om man får
säga så, i ett “caffelatteland” som Sveri-
ge.

Vilken är eller har varit er stor-
säljare sedan ni öppnade?

– Hm, svårt att välja en speciell sak,
men vi är väldigt bra på förvaring och på
stoppade möbler som soffor.

Björn är entreprenören och Barbro
förvaltaren. I efterhand har det visat sig
att de blev perfekta parhästar, som arbe-
tar bra tillsammans. Vissa leverantörer
tror till och med att vi är herr och fru.
”Björn, vad tycker din fru om det här?”

frågar de ibland, berättar Björn och
skrattar. Själv är han sambo sedan ett år
tillbaka.

– Vi har exakt samma smak (skrat-
tar). Och visst har jag en hel del möbler
från butiken.

Posh Living heter butiken, hur
posh lever du själv? 

– Haha, jadu. Jag vet inte varför vi
heter Posh, vi ligger ju i ABF-huset som
är allt annat än posh, men jag kan väl sä-
ga att jag lever gott, men inte så posh.  

Vad bör man tänka på om man
själv vill öppna en inrednngsbutik?

– En bra samarbetspartner, ett bra
bollplank, säkra leverantörer, kunskap
inom branschen och tillgång till extra-
personal, tycker Björn.

Vad han inte förstod var hur mycket
arbete det skulle innebära att vara egen
företagare.

– De första åren arbetade jag alltid
sju dagar i veckan. Det var tufft många
gånger, men jag ångrar inget.

Har ni många gaypar i kundkret-
sen?

– Ja, det får jag nog säga att vi har.
Homosar är ju oftast väldigt inredning-
sintresserade så visst är det många gay-
par som kommer hit.

Händer det att kunderna flörtat
med dig eller att du flörtat med dem?

– (skrattar) Ja, det har väl hänt.

”De första åren 
arbetade jag alltid

sju dagar i veckan.”
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NK STOCKHOLM: MÅNDAG –FREDAG 10.00 –20.00. LÖRDAG 10.00 –18.00. SÖNDAG 12.00 –17.00 (NEDRE PLANET 12.00 –18.00). HAMNGATAN. 08 –762 80 00.

NK GÖTEBORG: MÅNDAG –FREDAG 10.00 –19.00. LÖRDAG 10.00 –17.00. SÖNDAG 12.00 –16.00. ÖSTRA HAMNGATAN. 031–710 10 00. WWW.NK.SE. 

Dödskalle Vanitas Disco 6 500:–, 

design Ludvig Löfgren Kosta Boda.

NK GLAS PORSLIN & KÖK

KOSTA BODA PÅ NORDISKA KOMPANIET.
Under 41 dagar förvandlas NK till galleri för landets främsta glaskonstnärer. Passa på att förkovra dig i en 
svensk kulturskatt och få samtidigt törsten efter sommarens mode stillad. Guidade turer utgår från Ljusgården 
15.00 måndagar, tisdagar och fredagar. Välkommen.



Greenall´s 
Bloom Gin
Något mer klassiskt än en
Gin&Tonic finns väl inte
och just på sommaren
är det en svalkande
drink.  Joanne Sim-
cock som är kreatören
ville skapa en roman-
tisk gin. Doft av ro-
senblad, färsk lavendel
och honung ger Bloom
Gin en exklusiv karak-
tär. Rekommendatio-
nen är att blanda den
som en klassisk gin&
tonic men att utesluta
citronskivan, den tar
bort den fina karaktären! Dekorera istäl-
let med blommor som en rosenknopp el-
ler viol. Njut och var romantisk!

Artikelnummer 473371 Pris 399kr

lla har vi väl sett Delicato-re-
klamen som i dessa GI-tider
helt vänder på budskapet och,

enligt min åsikt, lyckas med bravur. De
inspirerar mig att ägna hela denna au-
gustisida åt smaskiga sommardesserter.
Två av de tre sommarmånaderna har re-
dan passerat och alla mina recept inne-
håller ”långsamma kalorier”,  vilket gör
att de inte kommer att synas på din
kroppsform förrän badsäsongen är slut
för i år. Toppen, eller hur? 

Just i dessa tider är en stor del av vå-
ra bär och frukter som bäst att skörda
och förutom att äta dessa rakt upp och
ner blir de utmärkta att ha i desserter.
Jordgubbar och glass känns till exempel
som en riktig sommarklassiker och blir
aldrig fel, men nu börjar jordgubbssä-
songen att lida mot sitt slut och bären är
inte riktigt lika stora och fräscha som de
var i juni. Mitt tips är att koka en kräm
av jordgubbarna (recept hittar ni längre
ner på sidan). En fruktkräm tar ju bara

några minuter att koka, och servera den
ljummen med en klick vaniljkesella eller
kall mjölk till. På bilden ser ni en jord-
gubbskräm men rabarber och krusbär
funkar utmärkt även de som kräm. Var
sparsam med sockret i början och smaka
av efter hand tills krämen har fått den
sötma du önskar. Enkelt och väldigt gott. 

Nu på sommaren när det är mycket

grillat så passar det bra med något lite
sött som avslutning efter diverse krydd-
starka marinader. Jag har gjort två helt
olika pajer som ni får recepten på. Vi
börjar med hallonpajen som blir lite som
en mjuk kaka fast i pajform. Genom att
hyvla smör och sedan strö över pärlsock-
er bildas en krispig yta ovanför bären.

Till båda pajerna kan du använda de bär
eller frukter som du har tillgång till eller
passar din smak bäst. 

Paj nummer två gjorde jag med ra-
barber. Degen till denna är baserad på
smör: Margarin fungerar också men
smör är ett snäpp godare! Den blir torra-
re och ger lite ”kolasmak” tack vare
smöret. Båda pajerna kan göras i förväg
men gärna samma dag de ska ätas. Låt
dom stå framme i rumstemperatur och
om du vill kan du värma dem lite i ug-
nen före servering, men det är absolut
inget måste. Vad ska man servera till?
Vaniljsås passar till båda och då brukar
jag köpa färdig mársansås som finns i
små tetra- förpackningar. Ett lite magra-
re alternativ är kesella vanilj, inte så sött
och det behövs bara en liten klick. 

När ni ändå handlar eller plockar
bär till sommarens desserter så passa på
att stoppa några påsar i frysen. Tänk er
doften av nygräddad rabarberpaj i slutet
av november som avslutning på en my-
sig höstmiddag, en given succé. 

Skivat smör ingår i många recept

et vore väl nästan ett brott
mot alla dessertregler att
inte nämna någonting om

Ben&Jerrys orgie i variationer av
glass. Har du ännu inte upplevt nå-
gon av deras smaker så kan jag
starkt rekommendera dig att testa.
Vill du få inspiration till att göra din
egen glass, eller någon annan des-
sert är deras bok ett tips. Här kan du
läsa om deras resa till den framgång
de idag har skördat, och de finns på
riktigt, både Ben och Jerry! 

Boken är tecknad och kommer
med kul tips och idéer, allt från
”11greatest hits till Cookies and
candies”.

Jag hittade den på amazon.com
och den kostar 9.95 i dollar.

KÖKET & EN BÖG

MÅNADENS
KÖKSMÅSTE

EN TITT I MATHYLLAN I ÖSTERMALNSHALLEN!

ycker du att det verkar alldeles för svårt, kladdigt eller helt enkelt tråkigt att
göra din egen dessert så finns det en lösning även på detta. Jag begav mig till
Östermalmshallen vid Östermalmstorg i centrala Stock-

holm. En oas för alla matälskare med höga krav och smakar
det så kostar det…

Vill man inte laga något själv så finns det ett bra utbud
av färdiga rätter och så även desserter. På Fågel&Vilt Specia-
listen, B. Anderssons Eftertr. AB har de alltid färdiga desser-
ter i sitt utbud. Jag handlade en svartvinbärsfromage och ett
glas fyllt med creme Brúle, mousse, hallonsås och kola. Ett
lyxigt alternativ för 75kr/styck.  Inget för den
stora festen precis men ett bra tips
när man vill unna sig något
och tiden och fantasin inte
räcker till.

på pajer och mitt tips är att smöret ska va-
ra riktigt kallt - även osthyveln som du
skivar med, lägg den i kylen en stund så
kommer det att gå som en dans med skiv-
ningen.

Mjuk kaka i pajform 
2 ägg
1,5 dl socker
1,5 dl vetemjöl
Frukt efter årstid och smak!
Häll smeten i en pajform och lägg

frukten ovanpå.
Skiva smör över så att det täcker for-

men. Strö över pärlsocker.
In i ugnen cirka 175 grader i 20min.

Rabarberpaj (eller vad man väljer)
175gr smör smältes
3dl vetemjöl
1dl strösocker 
1 kryddmått salt

0.5 tesked bakpulver
Blanda de torra ingredienserna och

det smälta smöret med en gaffel.
Det blir en kladdig deg som du sedan

trycker ut i en form. Spara lite deg om du
vill dekorera på ovansidan av frukten.
Lägg på rabarberna som du har skurit i
bitar. Strö över lite strösocker och potatis-
mjöl(1 tesked).

Grädda i ugn på 225 grader i cirka
25 min.

Kräm
1-2 liter bär
Strösocker
Maizena ljus redning (går även med

potatismjöl men den färdiga maizena
klumpar aldrig sig aldrig)

Lägg bären i en kastrull och fyll bot-
ten med vatten, max ett par deciliter.

Låt koka upp på hög värme och till-
sätt socker efter smak, 1,5-3dl.

Låt koka en stund tills bären mjuknat
och tillsätt redning under kokning tills
önskad tjocklek uppnåtts.

I’M NOT MARTHA
STEWART, BUT...

A

D

T

MED HÅKAN SVENSSON
HAKAN@QX.SE

ppläggningen och presentatio-
nen är en viktig del av hela mål-
tiden och använd det som finns i

säsong just nu. Mina pajer har jag deko-
rerat med en annan sorts bär än de som är
i själva pajen och även blad och blommor
från trädgården gör sig utmärkt på mat-
bordet. Dekorerar man mat med blad och
växter från naturen bör de vara ätliga
även om huvudsyftet inte är att äta just
dessa. En snygg och lite lyxig garnityr är
kanderade violer och dessa passar även
utmärkt till ginen jag berättar om. Så här
gör du; Plocka önskad mängd violblom-
mor. Vispa upp en äggvita. Doppa blom-
morna i äggvita och därefter i strösocker.
Sätt in i ugn på 50 grader i två timmar.
Snyggt, gott och lyxigt!

U

Kan innehålla spår av fibrer

Glace Fragaria Jordgubbe
Nytillskottet i serien Världens Glass från
Sia är Jordgubbe och är ett måste nu un-
der sommaren. Världens Glass består av
ett flertal smaker från just hela världen
och är också den ”lyxigaste” glassen från
SIA. Enligt VD Rolf Frid är detta den fi-
naste glass de någonsin har gjort. Glass-
en säljs i välsorterade livsmedelsaffärer
och har du ännu inte upptäckt denna el-
ler någon av de andra smakerna så gör
det! Den godaste glass jag har ätit.

GOTT, GOTT & GOTT...

Marabou  Sommar 
Plötsligt var den bara där, chokladkakan
med ”limited edition”, en begränsad uppla-
ga, eller är det ett knep för att sälja mer?
Oavsett svaret så säger jag KÖP! Nu har vi
testat allt från non-stop till salta snacks i
dessa chokladkakor med mindre framgång
om ni frågar mig men denna är helt oemot-
ståndlig. Små bitar av frystorkade jordgub-
bar som blandar sig med den svenskaste av
all choklad, det blir en bra kombination.
Om det nu verkligen är en begränsad upp-
laga så köp några extra kakor att ha till den
där omtalade novemberhelgen...
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”De kommer ändå inte
att synas på din kropp
förrän badsäsongen 

är slut för i år”

Ben&Jerrys dessertbok



K
ontakt: 020

-21 24 00. w
w

w
.g

alatea.se

Artikelnr. 11514. 33 Cl 
Alk. 4,6 % Pris 10,90

Alkohol i samband med arbete 
ökar risken för olyckor.



redje generationen av Sveriges
mest sålda hybridbil, Toyota Prius,
får svensk premiär den 28 augusti. I

Prius samarbetar en bensindriven förbrän-
ningsmotor med en elmotor. Därigenom
blir bensinförbrukningen så låg som 0,39
liter per mil vid blandad körning. Under
kortare sträckor i låg fart drivs bilen en-
bart med hjälp av elmotorn och blir då
helt utsläppsfri. Nya Prius är några centimeter
längre än sin föregångare. Trots lägre förbruk-
ning är den nya bilen starkare och snabbare än

tidigare. Den accelererar från 0-100 km/tim på
10,4 s och har en  toppfart på 180 km/tim. Pris
från 269 000 kr.  
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MOTOR

framtiden kommer vi att köra be-
tydligt mindre och energisnålare bi-
lar än idag. Det finns all anledning

att redan nu anamma den nya trenden.
Förutom att små bilar ger lägre kostna-
der än stora, är de ofta också väldigt
trevliga att köra. De är dessutom oänd-
ligt mycket trevligare att parkera!

Sveriges bilpark tillhör den tyngsta
och mest bensinslukande i Europa. An-
ledningen är främst att staten utformat
tjänstebilsreglementet för att gynna vår
egen bilindustri, Volvo och Saab. Det
finns dock anledning att tro att de stora
bilarnas sötebrödsdagar är över. I framti-
den kommer det att bli dyrt för den som
väljer en bil som förbrukar mycket
bränsle. 

Detta är dock inget att hänga läpp
över. Den som vågar ta klivet ut ur stor-
bilsgarderoben och upptäcka de nya
småbilarna, kommer att bli glatt överras-
kad. Småbilen har många fördelar!

Småbilar är billigare! Lägre bränsle-
förbrukning, lägre inköpspris, billigare
service, billigare försäkring, lägre skatt

och bättre andrahandsvärde, gör att små-
bilen blir en bra affär. I praktiken betyder
det att man istället för att köpa en begag-
nad stor bil med många tusen mil på mä-
taren, kan köra en sprillans ny småbil för
samma pengar. Ny bil med garanti inne-
bär ett någorlunda problemfritt ägande
under de första åren och att man slipper

oväntade extra utgifter. Kia Picanto är ett
exempel på en småbil med ovanligt lång
nybilsgaranti, hela fem år.

Småbilar är roligare! När bilen är
lätt, behövs inte längre lika många häst-
krafter för att den ska bli pigg. Mindre

plåt gör också bilarna kvickare i kurvor-
na och lättare att överblicka. På små
slingriga vägar får en stor Volvo kämpa
hårt för att hänga med en pigg och busig
liten Mazda 2. 

Småbilar är smidigare! Plötsligt
räcker p-rutor du tidigare bara fnyst åt,
utmärkt till för dig och din bil. Trånga
gator eller smala vägar känns inte alls
klaustrofobiska längre. Men även i andra
sammanhang är de mindre yttermåtten
till glädje. Den som handtvättar sin bil
kommer att uppleva hur processen plöts-
ligt går mycket snabbare. Det är lätt att
nå över hela bilen vilket gör resultatet
mycket bättre. Och den som varje vinter
kämpar för att nå med isskrapan över he-
la vindrutan på sin stora bil, får betydligt
bättre sikt med en liten bil. 

Nackdelar då? Ja, för långa kan det
vara svårt att få tillräckligt med utrymme
i vissa modeller. Det bästa är att prova.
Till exempel trillingbilarna Toyota Aygo,
Citroën C1 och Peugeot 107, har inga
problem att härbärgera två meter långa
förare. 

Eftersom lätta bilar förlorar vid en
krock med tyngre bilar, är det viktigt att
säkerheten är på topp. I många nya små-

bilar har tillverkarna därför satsat extra
hårt på säkerheten. Till exempel har den
nya minibilen Toyota iQ nio krockkud-
dar som standard och fick högre betyg
vid krockprovet hos Euro-NCAP, än den
samtidigt testade stora bilen Toyota
Avensis.  

Små bilar kan också vara extremt
rymliga! Till exempel Hondas minsta
modell Jazz. I den kan man fälla upp sitt-
dynan på baksätet mot ryggstödet, som
en biostol. Det ger en lasthöjd som är
överlägsen de flesta stora bilar klarar ef-

tersom man kan lasta hela vägen från
golv till tak i baksätet.

Så sluta genast vara en sån sizeque-
en och ta reda på vad de små kan erbju-
da!   

Tommy Wahlström

onda VTR 250 är en ny,

smidig och lättkörd mo-

torcykel. Den tvåcylindriga

motorn har vattenkylning och

direktinsprutning. Den lämnar

30 hästkrafter vid 10 550 varv

per minut. 

VTR 250 väger bara 161

kg, tankad och klar. Tyvärr drö-

jer den svenska introduktio-

nen till nästa år. Priset är än-

nu ej fastställt.

TUFF LITEN
HONDA

I

H

MW X1 är företagets

hittills minsta suv

som har officiell premiär på

bilsalongen i Frankfurt i sep-

tember. Det handlar dock in-

te om någon liten bil. Ytter-

måtten ligger nära den nuva-

rande mellanklassmodellen

X3. Prislistan för X1 börjar

från ca 340 000 kronor när

modellen börjar säljas här

senare i höst. 

LITEN SUV FRÅN
BMW

B

Småbilen är hetare än någonsin

– Jag har en röd Volkswa-
gen Golf från 1992. Den är
pigg, praktisk, tålig och trogen.
Den kör tills den stupar och jag
älskar den! Dessutom är den
ganska billig.

Hur kommer det sig att
det blev just den modellen?

– Jag har alltid kört Golf!
Det kanske beror på att jag är
gammal golfare? Jag bytte gol-
fen mot Golfen! Hittills har jag
haft fyra röda, en silvergrå och

en ljusblå. 
Du låter väldigt entusias-

tisk.
– Men det är jag! Jag tror

ärligt talat att Golf är det bästa
begagnade bilköpet man kan
göra!

Är du bra på att köpa be-
gagnade bilar?

–Jag är kanske inte så bra
på bilar men jag är bra på män-
niskor. Man ska köpa av en far-
bror eller tant som man känner

att det stämmer med. Om inte
jag är övertygad om att det är en
ärlig person jag handlar av, kö-
per jag inte heller den bilen!

T

åtsemester, slut på batteri
i den bärbara och en
brinnande längtan efter

att få logga in på Qruiser? Då be-
höver du en växelriktare som om-
vandlar 12 volts likström till 230
volt växelström. Därmed kan
man koppla datorer, mobilladdare
och andra apparater till cigaret-
tändaruttaget i bilen eller båten.
Växelriktare säljs av diverse
elektronikföretag och kostar från
ca 500 kronor.  

STRÖM I BÅTEN

B

hule FreeRide 530 är en
prisbelönt cykelhållare för
takräcket. Genom att mon-

tera cykeln på taket blir den betyd-
ligt mer skyddad från smuts och
stenskott, jämfört med om man sät-
ter den i en traditionell cykelhålla-
re på dragkroken. FreeRide 530 är
enkel att justera för att passa olika
ram och hjulstorlekar. Pris ca 690
kronor.

CYKEL PÅ TAKET

MED TOMMY WAHLSTRÖM
CHEFREDAKTÖR ALLT OM MILJÖBILAR

Cecilia, filmare                 

och Golf-fantast

T

SNABBARE OCH SNÅLARE HYBRID

Mazda 2 är väldigt kul att köra. Pris

från 126 900 kr.

Kia Picanto har fem års nybilsga-

ranti. Pris från 89 900 kr.

Peugeot 107 rymmer även långa

förare. Pris från 98 990 kr.

Honda Jazz är praktisk och ovanligt

rymlig. Pris från 148 900 kr. 

Toyota iQ har 9 krockkuddar som

standard. Pris från 138 500 kr.

VAD KÖR DU FÖR BIL, CECILIA NEANT-FALK?





FILM

Scener ur ett kändisskap

Stackars Linus Wahlgren, det är inte lätt att vara B-kändis och lillebror till Nicke & Nilla. Inga seriösa rol-
ler och ingen respekt från skådespelarvärlden. En grinig dokumentärfilmare tar sig an honom och Linus be-
stämmer sig för att ta sig in på fina Dramaten genom att bli bundis med prettonissen Jonas Malmsjö. Men

då gäller det att dumpa ”bagaget”, det vill säga
farspolare som Rederiet-skådisen Ola Forssmed
(överraskande bra). Den här satiriska mockumen-
tären av Hundtricket-regissörerna bygger på en
ganska kul idé att kändisbarn aldrig får en riktig
chans och mobbas ut av mer etablerade skådespe-
lare men blir en ironisk tragedi av faktumet att
den riktiga Wahlgren är en ganska usel skådespe-
lare med en generande förmåga att spela över.
Visst finns här viss självdistans och roande iaktta-
gelser men filmen dränks av billiga skämt och
övertydliga poänger och känns som en tjatig, ut-
dragen Hey Baberiba-sketch. Andra halvan är rik-

tigt rolig med Malmsjö kul som dryg skitstövel och ett dussintal gästroller av Dramatenskådisar som driver
med sig själva (Jonas Karlssons scen gör nästan hela filmen sevärd). Men storyn i sig är av klyschig rom-
com-slag och slutscenen så självmedvetet parodisk att man nästan gömmer ansiktet i händerna. Kanske ha-
de den funkat bättre med någon av Skarsgård-bröderna. Andreas Samuelson

Jag har svårt att som bög bli

upprörd över Brüno. De homos som

hojtar om att Sacha Baron Cohen dri-

ver med bögar är förmodligen samma

som tycker det är ”jobbigt” med tran-

sor i prideparaden, och att bli chock-

ad över att män i USAs bibelbälte in-

te gillar nakna österrikare i sitt tält

känns väl knappt möjligt 2009? Lätta-

re har jag då att bli underhållen och

att skratta. Allt känns kanske inte li-

ka äkta (eller för den delen pinsamt)

som det gjorde i Borat - i precis va-

renda scen undrar man om männi-

skorna verkligen reagerar på riktigt -

men detta är ändå 88 hyfsat under-

hållande dumsnusk-minuter med allt

från avsugningar av spöken via talan-

de kukar till afrikanska barn köpta

för en iPod. Guldstjärna dessutom till

svenske Gustaf Hammarsten som är

den ende som lyckas smyga in lite

hjärta i alla de snuskiga galenskaper-

na. Visst, filmiskt blir det mest ett

gäng YouTube-sktecher (av varieran-

de klass) löst sammanhållna av en

speakerröst och en lövtunn ramhand-

ling, men faktum är att jag skrattar

så ofta att jag inte lyckas bli upprörd

över det heller. 

Ken Olausson
Sienna Miller

Född: 28 december, 1981, New York, USA Känd
från: Stardust, Alfie, Casanova och Factory Girl
Värt att veta: För rollen som skurken The
Baroness tränade Sienna Miller styrka och
boxning i fyra månader. Resultatet: 2,5 kilo
viktökning i ren muskelmassa Och:... Hon
förlorade rollen som Lureen i Brokeback
Mountain till Anne Hathaway, en av Siennas bästa
vänner Men ni borde även veta att: Hon
hånglade lesbiskt i filmen Interview och hade en
sexig badscen med Keira Knightley i filmen The
Edge of Love Aktuell i: Som powerbitchen The
Baroness i G.I Joe: The Rise of Cobra

M
Å

N
A

D
E

N
S

 F
IL

M
IS

Brüno

”Visst finns här självdistans
och roande iakttagelser,

men filmen dränks av billiga
skämt och övertydliga

poänger och känns som 
en tjatig, utdragen 

Hey Baberiba-sketch.”

Public Enemies

Den amerikanska nyinspelningen av
Susanne Biers fantastiska film Bröder från
2004 kommer i höst att nå biograferna.
Natalie Portman spelar småbarnsmamman
som mister sin man i Irak-kriget. Hennes
liv faller isär och hon stöttas av mannens
bror, och de faller för varandra. En dag

ringer telefonen. Hennes man har hittats och han
vill hem till sin familj. När han upptäcker vad som
försigått när han varit borta blir han inte glad.
Kolla in trailern på nätet så förstår ni redan hur den
här filmen ses som en tidig Oscarsfavorit...
Svensk premiär i höst
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Michael Manns (Heat, Collateral) nya skildrar be-
römde bankrånaren John Dillinger (Johnny Depp)
och hans eskapader i 30-talets depressionsera i
USA där han hamnade högst upp på FBI:s Most
Wanted. Efterlängtad gangsterfilm med stora namn
framför och bakom kameran lever tyvärr inte upp
till förväntningarna. Det är välgjort och man har ga-
lant fångat stämningen och tidskänslan men storyn,
katt-och-råtta-lek mellan polis och rånare, är alltför

välbekant. Filmen är ofokuserad, utdragen och
omotiverat våldsam utan att berätta eller förklara
hur Dillinger blev en Robin Hood-hjälte i en fattig
tid i USA:s historia. Depp skapar som vanligt en in-
tressant men lite väl svårtillgänglig karaktär medan
Marion Cotillard (La vie en rose) tappert kämpar
med franska accenten och Christian Bale ännu en
gång spänner käkarna i sitt envisa stenansikte. AS

En film jag gillar:
Jonas Björkman:
– Det växlar från den ena till den andra, men Gladi-
ator med Russell Crowe är ständigt återkommande.
Det finns så mycket kraft och inlevelse i den filmen,
samtidigt som det ligger en bra historia bakom.

Månadens filmbi
Kathy Najimy är mest känd för att sin roll i En
värsting till syster-filmerna, men har också synts i
filmer som Bröllopsfixaren, Bride of Chucky och
bögfilmen Jeffrey. Libanesiskättade Najimy, som
kämpat för gayrättigheter sedan hon var arton, gjor-
de faktiskt en av rösterna i Pixar-filmen Wall-E.

Newcastle

Egentligen ingen renodlad gayrulle,
men Newcastle är en bra, smart och
snygg film om ett gäng unga surfare i
Australien där vi får följa en av huvud-
personernas komma-ut-resa. Newcastle

följer tre väldigt olika bröder och deras liv
på vågade liv på bräda, och har hyllats av
massor av bloggare, filmkritiker och festi-
valpublik. Filmen är regisserad av bögen
Dan Castle som själv surfar, och hans in-
tention var att göra en film som visar att
unga människor idag inte reflekterar över
en persons sexuella läggning på samma sätt
som för tio år sedan.  amazon.com för 22.49 

M
Å

N
A

D
E
N

S
 IM

P
O

R
T

QXQX

QX

60 • QX AUGUSTI 2009

QX

F
O

T
O

: 
A

N
D

R
E

W
 E

C
C

L
E

S
F

O
T

O
: 

U
N

IV
E

R
S

A
L

 P
IC

T
U

R
E

S

QX

QX



PS. Vi har även makeup

Boxen innehåller fyra av
Almodóvars bästa filmer:
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Pedro Almodóvars
mästerverk
1999 - 2006

NY UNDERBAR BOX
med fyra prisbelönade filmer av

PEDRO ALMODÓVAR
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Missa inte Almodóvars nya film 
BRUSTNA OMFAMNINGARpå Bio 
14 aug.
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Karaktär 1
Jag är vegetarian, har varit gift med

en kanadensisk homosexuell isdansare,
och min styvmor tog livet av sig när jag
var tretton. Min pappa heter Frank och
min man Mike. Jag har en tvillingsyster.

Karaktär 2
Jag har två döttrar och är konverte-

rad judinna. Min bror Wesley har dejtat
en av mina bästa vänner (vilket jag inte
gillade), och jag har en hund som heter
Elisabeth. Jag bor i New York.

Karaktär 3
Jag har jobbat som “showgirl” och

strippa i Las Vegas, och har en dotter,
Lindsey. Mina kollegor heter Greg och
Nick, och jag hade i mitt jobb hand om
min ex-makes mord. Jag är rödhårig.

Tv-trissen är på semester. Här är Tv-Quizen: Vem är tv-karaktären? (rätt svar nederst på sidan)

Någon kanal 
måste köpa in:

Hung (HBO) Svart humor är nyckelordet
när fattiga baskettränaren Ray Drecker
bestämmer sig för att tjäna pengar på sin
största tillgång: Kuken. Ray är nämligen
rysligt välutrustad och tror sig kunna tjä-
na pengar på sin snase. Thomas Jane
spelar huvudrollen i kabelkanalen HBO:s
färska serie om manlig prostitution och
gör det rysligt bra. I biroller syns Anne
Heche och fantastiska Jane Adams
(Happiness), som Rays kompis. Snälla
SVT, köp in detta guldkorn nu! 

The Secret Millionaire
Räkna med gråtkalas när
mångmiljonärer under en peri-
od lever incognito i fattiga
områden med hög kriminali-
tet. När veckan är slut delar de
ut tiotusentals pund till perso-
ner eller föreningar som vun-
nit deras förtroende. 

Kanal 9, 11 aug, 21.00

vå heta serier släpps i augusti på dvd. Både Generation
Kill och 24 (säsong 7) nominerades nyligen också till
tv-priset, Emmy. Generation Kill, med Alexander

Skarsgård i en stor hyllad roll, kan vinna för “Bästa Minise-
rie” och handlar om soldater i Irakkriget. Långköraren 24:s
sjunde säsong blev en rejäl uppryckning efter två halvdana sä-
songer, och nya presidenten spelas av flatan Cherry Jones,
som nominerades till en Emmy för just den rollen. 

erie jag följer slaviskt: Jag är ett serie-
fnask, men kan inte se på TV. Jag köper
boxar.  Vilken var senaste boxen? Six

feet under. Har just sett klart Nip/Tuck. Jag älska-
de alla skruvade jävliga människor som fick en att
känna sig så normal. Det såg jag på tv som barn:
Trolltyg i Tomteskogen såg jag året runt. Första
tv-crush: Malin i Saltkråkan. Sen blev det Sara i
Rederiet. Vem är snyggast i rutan idag? Jessica
Almenäs Favoritnyhetsuppläsare? Bengt Mag-
nusson och Jesper Börjesson Favorit i Simpsons:
Jag hatar Simpsons. Man får inte göra det, men jag
sågar hela skiten. Äter helst i tv soffan: Just nu
lösgodis, annars ostbågar. Alla deltävlingar eller
bara Globenfinalen: Alla. Jag följer det slaviskt!
Då såg jag senast porr på en betal-tv-kanal:
Gratis porr, nyligen. Betalporr, länge sen.

Tobbe Blom:

“Jag hatar The Simpsons”

S

SÄTT PÅ 

LÅT GÅ

...MEN HALLÅ!

Inget...just nu
Torkan i tablån är påtaglig. Men då är det desto
skojigare att man får rapporter om att kanalerna
börjar rusta för hösten. TV3 har köpt in polisserien
Southland och ska dessutom visa Hollywoodfruar,
en serie om några svenskor som flyttat till Holly-
wood. SVT kontrar med färska Nurse Jackie. Kul!

Eddie Cibrian hettar upp CSI:Miami
Senast vi såg honom hånglade han upp Hilda i
Ugly Betty. Nu drar hunkige Eddie Cibrian till
Miami för en fast roll i seriens ensemble. Vi hop-
pas att tv-serieformulan “en hunk in betyder en
hunk ut” inte gäller i detta fall. Vi vill ju inte bli av
med skarpa Adam “Eric Delko”Rodriguez.

Gubbtjuvar dissar MJ
Det konstigaste inslaget efter Jacksons död var när
Gomorron-panelen i SVT, bestående av Stig Malm
och Göran Hägg diskuterar stjärnan. Båda dissar
MJ:s superstjärnestatus totalt och är “gubbigt” oför-
stående mot hans storhet. “Han blir ihågkommen för
hans konstighet, inte musiken”. Gonatt, liksom.

OSKARS TV-SPEL
PAIN:Amusement Park (PS3) 
Betyg: 2
Utgivare: Sony
PAIN är så Jackass som ett spel kan bli.
Det hela går ut på att välja en karaktär
och skjuta upp den i luften med en gi-
gantisk slangbella. Sen ska det göra ont.
Mycket ont.  Ju fler kollisioner du lyckas
åstadkomma på nervägen, desto mer
poäng. Underhållningsvåld när det som
simplast, men blodlöst nog undvika mo-
ralpanik. Söker du en upplevelse som
kräver mer än reflexer och underutveck-
lat sinne för humor är det dags att leta vi-
dare. Vi snackar ju om ett lir vars enda koncept är att skjuta iväg folk
som levande kanonkulor. PAIN tillfredställer lusten för för lite misantro-
pisk förstörelse när man har haft en dålig dag. Men upplägget är tröttan-
de i längden och de alternativa spelsätten - ett går ut på att kasta iväg mi-
mare genom glasrutor medan man färdas genom luften – ger mest en hu-
vudvärk.

OS

Resident Evil Archives (Wii) 
Betyg:  4
Utgivare: Capcom
Zombierna är tillbaka. Och du gissade
rätt – trots att de bor på en herrgård har
de inget bordsskick.  Aningen slappt
av STARS, det här. Det har ju faktiskt
funnits flera tillfällen för Chris Redfi-
eld och Jill Valentine att råda bot på de
odödas brist på kultivering. Capcoms
banbrytande skräckepos Resident Evil
kom till Playstation 1996 och hemsökte
sedermera samtliga format på markna-
den. Den här versionen är  Gamecube-
spelet från 2002 med implementerad wiikontoll. Vilket i sin tur är en
konvertering av orginalspelet som fick liv i hela skräckgenren.  Det är
troligt att noviser kommer att störa sig på den daterade styrningen. Men
än mer troligt är det att de kommer att upptäcka pulsen dansar rumba
när de möts av fasan runt hörnet. Efter 13 år är RE fortfarande en nagel-
bitare av sällsam rang.

OS

edan något år tillbaka pågår ett
drev mot genren som utgör ett
av spelvärldens fundament –

den som i Playstations barndom sålde li-
ka många konsoler som Gran Turismo el-
ler Tekken. Det är som om spelskriben-
terna pa varje blaska bestämt sig för att
kollektivt slakta det japanska rollspelet.
Det gnälls om konventioner, cheesy dialoger, ofria upplägg och
töntiga karaktärer. Jag kan hålla med om att en del av kritiken är
befogad – spikhåriga femtonårsspolingar och veka prinsessor gör
mig inte heller direkt knäsvag av förundran. Visst lider en del roll-
spelslir av oinspirerad handling eller ofritt upplägg. Men lustigt
nog är actiongenren helt fredad från liknande kritisk granskning.
När uppumpade muskelberg utplånar städer blir handlingen aldrig
för simpel eller upplägget för enformigt. För enligt grabbarna
grus är en redig headshot alltid värd mer än mesig dialog. Frågan
är bara om det inte börjar bli dags att ladda om och skjuta på nå-
got nytt?    

S
Oskar Smulski

”Jaktsäsong”

OSKAR@QX.SE
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TV4 Faktas Prideprogram
Sex Change Soldier om fall-
skärmsjägaren Ian Hamiltons
könsbyte (26 juli 21.55, 2 aug
18.00),  Mamma, jag är homo-
sexuell, om  att komma ut ( 26
juli 15.00, 1 aug 17.00), och
Kvinna till 99 procent, om gif-
ta Benjy som bytt kön (27 juli
14.00, 2 aug 16.55).

RÄTT SVAR: 1. PHOEBE (VÄNNER),2. CHARLOTTE  (SEX & THE CITY),3. CATHERINE (CSI)

Emmynominerade favoriter 
ute på dvd

RONNYS TELEVISION
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”Den man älskar” av Emily

Giffin (Forum)

Den man älskar är en chicklit
för den som vill ha något un-
derhållande och lättsamt att
läsa i solstolen. En klassisk
kärlekshistoria som man kan
både våndas åt, bli glad av
och känna igen sig i. Storyn
handlar om Ellen, som har
allt. En våning i New York,
en karriär som fotograf och
underbare maken Andy. Men
en dag stöter hon på Leo,
som var hennes första kärlek,
och hennes liv vänds upp och
ner.

”Den dubbla tystnaden” av

Mari Jungstedt (Bonniers)

En perfekt deckare för den
som vill ha en spänningsro-
man att sluka på semestern.
Vi befinner oss i Visby och
allt är vänskapligt och vack-
ert, men bara på ytan. Under
den pittoreska grannsämjan
vilar den typen av hemlighe-
ter som inte ens vänner berät-
tar för varandra, och när det
blir dags för den idylliska ut-
färden till Fårö går allt snett;
en kvinna försvinner och en
man flyter iland...

MAGDAS BÖCKER

Den här romanen liknar inget annat. Jag
sugs in i den och kan inte sluta läsa. Dels
för att den är väldigt bra skriven. Dels för
att den visar mig en värld som jag inte vetat någonting om. Dels för att liv-
södet och komma ut-historien är helt av sitt eget slag. 

Huvudpersonen är en kvinna som är splittrad och svag. Trots otaliga
försök kan hon inte känna sig hel, eller ens verklig. Hon lever tillsammans
med konstnären Leo och den enda gång
som hon känner sig levande är när han
sätter på henne, hårt, men efteråt finns
tomheten där, likväl. 

En dag bestämmer hon sig för att
börja i psykoanalys, och hon hamnar
hos Fru Freud. Terapisessionerna fort-
går sedan fyra gånger i veckan, i sju års
tid. Vi får följa med in till terapisoffan och följa utvecklingen, och trots att
det i mångt och mycket står still är det väldigt spännande. 

Parallellt träffar vår huvudperson arbetskamraten Nika, som hon för-
älskar sig i. Begäret är främmande och mystiskt för henne, eftersom hon
alltid sett sig som heterosexuell. Men medan sexet med Nika känns äkta
och verkligt, känns samvaron med Leo fortfarande lika ihålig. 

Att ha Nika som älskarinna är dock allt annat än lätt, och inte blir det
lättare av att hon blir gravid med Leo. Magda Gad

ara, hur mycket läser du själv?
– Jag har alltid läst enormt mycket, speciellt som barn

då jag plöjde hela biblioteket på en sommar. Nu blir det
när jag har tid över, vilket ibland är hela dagar i sträck och ibland
inte en sekund på flera månader.

Läser du något just nu?
– Lite otippat läste jag precis om Tage Danielssons Sagor för

barn över 18 år.
Vad tycker du om den?
– Det var en av mina favoritböcker när jag var i tonåren, men

den funkar visst fortfarande! Finurlig samhällskritik som aldrig
blir för gammal. Förutom kanske Sagan om Elis Bengtssons data-
maskin...

Vilka är dina bästa boktips?
– Jag har så spretig smak att jag bara förvirrar när jag försö-

ker tipsa. Men jag älskade En Flickbok av Erika Lopez när den
kom. Och så gillade jag Millennium-trilogin. Inte bara för att alla
säger att jag är så lik Lisbeth Salander alltså, utan för att jag är
svag för sånt där som underdogperspektiv och trådar som knyts
ihop ordentligt. 

Magda Gad

”Kunzelmann & Kunzelmann” av

och uppläst av Carl-Johan Vallgren

(Bonnier Audio)

Läste du inte denna när den släpptes
här i början av året så är det dags att
lyssna på den nu. Utmärkt roman om
livslögner, konst och bögeri.

MG

Månadens ljudbok

I homobokhyllan
Varje månad tipsar QX dig om fyra nya böcker

S

”Lyckan är en sällsam få-

gel” av Anna Gavalda

(Bonniers)

Lyckan är en sällsam fågel
spinner på samma tema som
Gavaldas succéroman Till-
sammans är man mindre en-
sam; en historia om ensamma
människor som det inte gått
så bra för, men som finner nå-
gon slags tröst i varandra. En
av dessa människor är Char-
les, framgångsrik arkitekt,
men utan framgång i övriga
livet. En annan är Kate, som
lever i ett stökigt paradis om-
given av barn och djur.

En bitvis mirakulöst bra bok om en pojke som väx-
er upp utan närhet och kärlek. Vi befinner oss i en
Londonförort under efterkrigstiden, där livet kret-
sar kring familjen, cocktailen och kyrkan på sönda-
garna. Ett ytligt liv, som gjort för att mörka hemlig-
heter ska börja bubbla under fasaden. 

Här växer Lewis upp, först med sin mor men
utan sin far, som är i det militära. Sedan kommer
fadern tillbaka, men då dör modern. Hon drunknar
i en flod, med Lewis som enda vittne. 

Efter moderns död blir Lewis liv ett långsamt
utdraget helvete. Ingen pratar med honom om vad
som hänt och han stängs sakta av från sina känslor.

Det enda som får honom att känna är när han skär
snabba djupa snitt i underarmarna. 

Omgivningen börjar se Lewis som ett monster,
och att följa hans tankar och inre liv är djupt fasci-
nerande. Bitvis så enkelt och träffsäkert beskrivet
att det blir genialiskt. 

Vid sidan av allt det mörka finns den besyn-
nerliga flickan Kit, som blir slagen av sin far, och
det enda jag har att invända mot den här boken är
det förutsägbara i att två sargade själar söker sig till
varandra. Men det faktumet sänker inte läsupple-
velsen eller det vackra i berättelsen.  

Magda Gad

”Den utstötte” av Sadie Jones (Wahlström & Widstrand)

”Fru Freud och jag – En historia om

begär” av Anna Lytsy (Normal)

”Komma ut-
historien är 
helt av sitt 
eget slag.”

QXQX

Vad har du på 
nattduksbordet, Sara?

QXQXQX
”Peter Rätz - Nio år som

undercoveragent” av Dick

Sundevall (Bonniers)

Historien om Peter Rätz är
en sådan berättelse som får
en att inse att verkligheten
överträffar dikten. Otaliga fil-
mer och böcker har skrivits
om undercoveragenter som
infiltrerar maffian och riske-
rar sina liv, men inget av det
jag har sett eller läst mäter sig
med den här sanna historien,
om en svensk man som begått
brott åt den svenska polisen.
Läs och förundras.

Sara Lövestam har vunnit Bok-SM med romanen ”Udda”

QX

QX

LICENCE TO WIN
VEM VINNER MELODIFESTIVALEN 2009? VAD HÄNDER I
VÅR? 19 FRÅGOR TILL LADY GAGA. AFTER DARK PÅ 
TURNÉ. HUR GAY ÄR WIEN?

FEB
2009

ÄLSKAALCAZAR
STEFAN WÅHLBERG GÖR KLÄDERNA I LET’S DANCE. 
ATT VARA ROM & HOMO. FLATRADIO. ÖSTERLEN. ERIK
HASSLE. NICLAS HAR SKRIVIT ÅRETS GAYROMAN.

APRIL
2009

NUGIFTERVIOSS!
TRE PAR SOM PLANERAR BRÖLLOP. FREDRIK KEMPE. 
CAROLINE AF UGGLAS. ANDRA AVENYN-JOHANNA. FRANK
FISKERS. ALEXANDER RYBAK. INFÖR ESC I MOSKVA.

MAJ
2009

GAYOLYMPICS
OUTGAMES I KÖPENHAMN. PONTUS LIDBERG. ÖRJAN 
ANDERSSON. QRUISERTJEJEN NEAH. FILM. TV. MUSIK. 

MAJ
2009

SIDOR
NEW
YORK

10

PRETTYININK
FYRA PERSONER OM SINA TATUERINGAR. SVENSKARNA 
LADDAR FÖR OUTGAMES. MARIT BERGMAN. BLONDINBELLA.
VEM BLIR MISS GAY 2009? ALLT OM STOCKHOLM PRIDE. 

JUlI
2009

PRENUMERERA!
12 nummer av QX
direkt hem i brev-
lådan för 340 kr.
www.qx.se/shop

QX
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wherever love is, god is
mer info på 
www.storstavallt.nu

Ett stolt samarbete mellan EKHO, Högalids församling, Svenska Kyrkans Unga och Regnbågsmässan 

Höst
start
Höst
start

Träff under tältduken
Vi möts i tältet i parken. Plats för snack, 
samtal och stund av stillhet i kapellet. 

Dagens bibelord ger tanken vingar. 
Dagens fråga – vad tycker du? Dagens Gäst
med bl.a. Niklas Olaison, Alice Bah Kuhnke, 

Eva Brunne, Tiina Rosenberg & Lars Gårdfeldt. 

Seminarier & samtal
Spännade möten i PrideHouse! ”Skapade 

Gud oss hetero?”, Queera bibelstudier, ”Döpt, 
kastrerad och välkommen”, ”Kyrkbröllop för 

alla?” är bara några av rubrikerna. 

Midnattsmässa
Fira mässa i sommarnatten i Högalids kyrkan 

fredag 31 juli kl 23. Sång av Zoe Finer.

BarnBarnens Pride
För barn och föräldrar! Öppen förskola i 

Högalid. Regnbågsrum på Kulturhuset med 
musiklek, sagostund, babybio och öppen 

verkstad. Familjemässa i tältet sönd.

Stillhet i PrideGarden
En stunds vila? Bönestund i S:t Jacobs kyrka 

med stillhet, bön & möjlighet till samtal.

Stolt parad
Paradera, dansa, barnvagnsstoltsera
tillsammans med oss under parollen 

”Störst av allt är Kärleken!”

Kärlekens mässa
Kom och dela kärleken i Storkyrkan på söndag 
kl 18. En högtidsstund med traditioner och en 

fin avslutning på veckan. Kom i god tid.

Regnbågsmässan drar igång igen! 
Söndag 20 sept kl 18 i Sofi a kyrka. 
Kom som du är! » www.regnbagsmassan.nu

Regnbågsmässan drar igång igen! 
Söndag 20 sept kl 18 i Sofi a kyrka. 
Kom som du är! » www.regnbagsmassan.nu

och mycket mer!
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MUSIK

Pansy Division
”That´s so Gay”

(Sound Pollution)

Jag blir så arg! På allt ifrån omslag och typografi till
musik och text. Jag fattar inte hur Pansy Division
kunnat vara förband på Green Day. Jag kanske kas-
tar hela queercore-genren i sopen nu, men bara för
att man ligger med någon av samma kön kommer
man inte undan med att prångla ut finesslöst dravel.
Ok, jag ska vara konstruktiv. Musiken: Pubertal,
poppig punkrock på fyra ackord – sånt som du själv
spelade när du var 13. Texterna: ”20 years of cock
and I’m never gonna stop” – sånt som du själv skrev
när du var 13 (och sen slängde). Fast inte här, nänä,
här har bandet till och med skrivit ett mer eller
mindre pretentiöst statement bredvid varje menings-
lös låt i konvolutet. Jag blir så arg! Kan tillägga att
örontortyren fick kulturredaktör Larsson att börja
gråta. Inte av glädje.                                       Mats Bax    

4. Julian Brandt feat. Kitty Jutbring
"Love Can Turn Us Blind"

Skön, romantisk syntpop med Julian
fråni electropopbandet Bobby och

Sveriges coolaste Kitty.

10. Madonna
"Celebrate"

Inte för att vi hört den ännu, men en
dansig singel från en Maggan på

väg till Sverige lär spelas sönder i
augusti.

3. Le Kid 
"Mercy Mercy (Stay the Mix)"

Äntligen släpper våra nya pophopp sin
grymma sommarsingel. Mixen med

årets bästa MF-låt är dansgolvsextas i
kvadrat.

2. Girls Can’t Catch
"Keep Your Head Up""

Nytt tjejband som gör
brittisk smårockig tjejpop

med ekon av allt från
Bananarama till Girls
Aloud. Klart vi älskar.

7. Nelly Furtado
”Manos al Aire”

Nellys spanska återkomst efter
Timbaland-succén är en lugn, somrig,

gitarrbaserad poplåt. Småskön.

8. Emilia
”Teardrops”

Med hjälp av Agnes låtleverantör
Anders Hansson levererar Emilia en
återhållsam dramadisco som smyger

sig på lyssnaren. 

6. Shakira
"She-Wolf"

Rösten är omisskänligen Shakiras, men
låten känns modernare (med vocoder,
varg-yl, flämtningar och discostråkar)

än tidigare.

9. BWO feat. Velvet 
"Right Here Right Now (Cahill

Radio Edit)"
BWOs senaste singel kryddas med
dansbeat och schlagerkonkurenten

Velvet inför UK-släppet.

5. Whitney Houston 
"I Didnt Know My 

Own Strength"
Rösten känns något svagare, men

comebacken (inte helt olik årets brittiska
ESC-bidrag) är ändå godkänd.

I Storbritannien har den här enpersons-duon
(androgyna Elly Jackson sjunger och frontar, men
delar namnet med sin producent) stått för några av
sommarens största hits. Och visst, med sin karaktä-
ristiska röst och influenser från Eurythmics, Hu-
man League och typ allt med Vince Clarke, drar
La Roux igång sin debut med en imponerande sam-
ling hits. In for the Kill, Quicksand, Englandsettan
Bulletproof och min personliga favorit Tigerlily (en
sorts elektroblandning av When Doves Cry, Thriller
och tidig The Knife) är en samling låtar som få
grupper kan skryta med. Tyvärr tappar skivan både
hitkänsla och relevans efter den starka starten och
albumet som helhet är bra men inte ett av årets bäs-
ta. Få lär dock lyckas med att låta så mycket 2009
som La Roux. Möjligen Lady Gaga.  Ken Olausson

I uppföljaren till Moving On
satsar en av Sveriges souligaste
röster på skön, radiovänlig pop-
RnB med gospelinslag. Grymt! 

1. Sarah Dawn Finer

"Standing Strong"
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La Roux
”La Roux”

(Universal)

QXQX

David Guetta
”One Love”

(EMI)

Det känns inte som att så mycket har hänt med Da-
vid Guetta sedan jag gav hans förra skiva “Pop Li-
fe” en tvåa här i QX sommaren 2007. Samma sköna
men lättglömda beats, samma start med en eurohit
(här såklart Kelly Rowland-dängan When Love Ta-
kes Over) – och tyvärr samma jobbiga Chris Willis
("en hårdrocksskrikande Magnus Bäcklund")
sjungandes på flera av skivans spår. En sak skiljer
sig dock som gör att den här skivan är snäppet bättre
än sin föregångare: Låtarna sjungs av större artister.
Estelle,Akon, nämnda Rowland och både
Will.I.Am solo och med Black Eyed Peas gör det
här till en ganska trivsam "Absolute Dance med
samma upphovsman" i en tid då ingen ändå köper
hela album. Godkänt, och en hel del mp3:or att dan-
sa sönder sin sensommar till.  Ken Olausson

Isländska artonåringen Yohanna som har en brot-
tarhit med vemodiga Eurovisiontvåan Is it True?
följer här upp succén med att släppa plattan som
ifjol släpptes i hemlandet. Den innehåller uteslutan-
de mjuka singer/songwriterbagateller och lättnyn-
nad balladpop, vilket i teorin borde nöja den som
fastnat för schlagerballaden. Men för mig puttrar de
elva spåren på utan att engagera vidare mycket. Jag
saknar dramatiken, vemodet och desperationen som
schlagerbidraget har. Inget av plattans elva andra
spår griper tag lika stort. Men Yohannas röst är ot-
vetydigt behaglig att lyssna på och får hon till lite
mer Is it True-dramatik i fortsättningen är jag posi-
tiv till att öka den isländska kvoten i mitt iTunes-
bibliotek.                  

Ronny Larsson

QX

Yohanna
”Butterflies & Elvis”

(Warner)

QXQXQX

QX
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Film med HBT-touch: 100: Brokeback Mountain. 200: Fucking
Åmål. 300: Boys don’t cry. 400: På drift mot Idaho. 500: Beauti-
ful thing. Transor & Drugor: 100: Babsan. 200: Divine. 300:
Priscilla. 400: Candy Darling. 500: Justin Bond. Guess the ant-
hem: 100: I will survive. 200: YMCA. 300: Vogue. 400: Crucifi-
ed. 500: I’m coming out. Homohistoria: 100: Stonewall. 200:
1998. 300: Harvey Milk. 400: Nederländerna. 500: Allan Hell-
man. Homokaraktärer i svensk TV: 100: Micki (Sandell). 200:
Kim (Dahlberg). 300: Lukas (Strandberg). 400: Jaqueline "Jack-
ie" (Koriander). 500: Katarina. Lesbian Lovers: 200: Eva (Dahl-
gren) och Efva (Attling). 400: Ellen DeGeneres & Portia de Ros-
si. 600: Lindsay Lohan & Samantha Ronson. 800: Mian Lodalen
&  Louise Boije af Gennäs. 1000: Annie Leibovitz & Susan Son-
tag. Gay Porn: 200: The Hole. 400: Bel Ami. 600:
seancody.com. 800: Chi Chi LaRue. 1000: François Sagat.
Regnbågsfärger: 200: Gul. 400: Röd. 600: Indigo. 800: Blå.
1000: Gtön (egentligen lime-grön). EuroPride 2008: 200:
Skansen. 400: BWO. 600: Lena Philipsson. 800: Right Said
Fred: 1000: Cecilia Malmström. Homofobi: 200: Åke Green.
400: Carola. 600: Litauen. 800: Påven. 1000: Bujo Banton.

BAR/RESTAURANG
Side Track, Wollmar Yxkullsg 7,
ons-lör från 18.00 (från 20.00 efter

midsommar). Gaybar och restaurang 
Mälarpaviljongen, Norr

Mälarstrand 62, Restaurang och bar
utomhus vid vattnet. Öppet alla dagar

från 11.00.
ZipperLounge Norrlandsg 23, ons-
lör 17-03, sön 17-01Restaurang och

bar med Dj.
Torget. Mälartorget 13, Gamla Stan.
Mån-fre 16-01, lör-sön 13-01. Gaybar.
Roxy, Nytorget 6, Tis-tors 17-00, Fre-
lör 17-01 sön 17-00. Bar och lounge
Momma, Renstiernas gata 30, Mån-
tis 17-23, ons-tors 17-00, Fre-lör 17-

01. Restaurang, bar och lounge
Posithiva Gruppen, Tjurbergsgatan

29, ons 18-24, fre-lör 19-24      
Bar för hiv-positiva män.

Spisa hos Helena, Scheeleg. 18,
mån-tor 11-00, fre 11-01,

lör 17-01, sön 12-23 
Göken, Pontonjärsg. 28. Gayig

kvarterskrog. 
Mån-Fre 11 - 24, Lör - Sön 12-23 

Babs, Birger Jarlsg 37. mån-tis 17-
24, ons-lör 17-01, sön 16-22.
Restaurang Stockholm,

Centralplan. Champagnebar lör 21-01.
Koloni, Strandpromenaden 61-63,

Nacka. Öppet 11-22.
Clas på Hörnet, Surbrunnsg. 20.

Mån-fre 11.30-00, söm 17-00.

KLUBBAR
Club K Cattelin, Storkyrkobrinken

9, onsdagar och fredagar 17-03.
ZipperClub, Norrlandsg. 23. Lounge

alla dagar, klubb lördag.
Guldrummet, Amabassadeur,

Kungsgatan 18, lör. 23-04. Gay VIP.

Kinks & Queens, Camarillo,
Kungstensg 22, 21-03. Leonora har
fest, se QX.se/GayMap för datum.

Paradise, Kolingsborg, fredgar 22-
03, pop och schlager

Libra, Kolingsborg, lördagar 22-03,
gay houseklubb.

SLM, Wollmar Yxkullsg 18, ons 21-
00, fre-lör 22-02.  Läderbar för killar.

Medlemsklubb.
Ficks, F12. Fredsg. 12. Ons 22-03. 
Patricia, Stadsgårdskajen 152, sön

18-03.
Club KAK, Blue Moon Bar,

Kungsgatan 18. Söndagar 22-03. 

BARA FÖR TJEJER
Gina Girls Club, se QX.se/gaymap
Wish Wollmar Yxkullsg 18, fest i

SLM:s lokaler sista torsdagen i
månaden.

Golden Ladies, Sveav 59, café tis
17-19 

Mouse Club. Se QX.se/GayMap

CAFÉ
Copacabana, Hornstullsstrand 3.

Mån-tor 10-20, fre-sön 10-19
Chokladkoppen, Stortorget 18, alla

dagar 09-23.
Seniorcaféet, Sveav 59, ons från

14.30 (Hyllan).  För gaymän i mogen
ålder.

Anna och Mats på
Kungsholmen, Drottningholmsv. 9.

Vard. 10-20, helger 11-20. 

FÖR PRIDE SE sid 40-41
Och QX.se/gaymap

GUIDE IN ENGLISH/DEUTSCH/
DANSK/NORSK/SUOMI

www.gaymap.eu

STOCKHOLM GAY GUIDESTOCKHOLM GAY GUIDE

GÖTEBORG 
GAY GUIDE
GÖTEBORG 
GAY GUIDE

Gretas, Drottninggatan
35. Bar ons. 18-02, tor.
18-01,  fre-lör. 18-04.

Klubb Matahari fre-lör.
22-04.

Bee Kök och Bar,
Saluhallen, Kungstorget,

Alla dagar 12-01
Haket, Första Långgatan

32. Varje fredag 17-02.
Castro Family barkväll

ons. 16-01. Extra fester då
och då se qx.se/GayMap
Gossip, Parkgatan 13,

gayvänlig partyklubb.
Mån-tor 18-01. 

fre-lör. 18-03, sön 20-01.
SLM, Next, Karl

Johansgatan 31. Bar och
festkvällar.. För datum se

slmgbg.nu eller
qx.se/GayMap.

Queer, Park Lane,
Kungsportsavenyn 36.
Fest sista fredagen i

månaden.  För aktuella
teman se cum.se eller

qx.se/GayMap

BAR/RESTAURANG
KØBENHAVN

Code, Rådhusstæde 1. Mån-tors 12-
02, fre-lör 12-05, sön 12-02. 
Jailhouse, Studiestræde 12,

Restaurang & bar. Mån-tor 13-02, fre
13-05  lör 16-05, sön 18-02. 

Jolene Bar,Flæsketorvet 81-85, Tis-
tors 17-02, Fre-lör 17-03.

Amigo Night Bar, Schønbergsgade
4: dagligen 22-06. Mixad publik.
Dunkel Bar, Vester Voldgade 10.

Mixad bar. Tis-lör 16- sent.
Café Intime, Allégade 25. Mixat.

Dagligen 18-02
Chaca, Studiestræde 39. Lesbisk

bar/klubb i två våningar. 
Tor 18-22, fre-lör 18-03

CanCan, Mikkels Bryggers Gade
11, Gaybar – mest bögar. 

Vardagar 14-02, fre-lör 14-05.

Centralhjørnet, Kattesundet 18.
Alla dagar 12-02.

Cosy Bar, Studiestræde 33, Nattbar
med ett litet dansgolv. 

Sön-tor 22-06, fre-lör 22-08.
Gimmick, Istedg. 24, Bar och café.

Mån-tors 16-22, fre-lör 16-02
Masken. Studiestr. 33. Mån-tor 16-
02, fre 16-05, lör 15-05, sön 15-02
Men’s Bar, Teglegårdsstræde 3.

Läder och killbar. Alla dagar15-02
NeverMind, Nørre Voldgade 2, bar

med dansgolv och glad attityd. 
Mixad publik. Alla dagar 22-06

Oscar Bar & Café, 
Rådhuspladsen 77.  Dagligen 12-02.
VELA på Orient Bar, Viktoriag. 2

Ons-tor 20-00, fre-lör 18-05

KLUBBAR

MALMÖ
Wonk, A2, Adelgatan 2. Onsdag till

midnatt, Fred- och lörd. till 04.

at Club, Thap Thim, Västergatan 9,
gaykväll onsdagar 20-00.

SLM Malmö, Ystadsg. 13.
Läderklubb. Lör 22-02 

Temafester vissa fredagar och
onsdagar. Se qx.se/GayMap.

KØBENHAVN
Foxy Gay Club, Meldahlsgade 4,

fre-lör 23-06
Rocco. Zum Biergarten, Dansklubb,

13 juni, 23-06.
SLM København, Läderklubb för
medlemmar. Lavendelstræde 17. Se

www.slmcph.dk eller qx.se/GayMap.
Be Proud, Jernbanegade 9 , fred

och 23-05. Gay dansklubb

CAFÉ

KØBENHAVN
Kafé Knud, Skindergade 21, Tis-
Tors 14-22. Café för hivpositiva.

RÄTT SVAR TILL GAYJEOPARDY PÅ SID 51

ÖRESUNDÖRESUND

GUIDE IN ENGLISH/DEUTSCH/ DANSK/NORSK/SUOMI SE WWW.GAYMAP.EU
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n jätte har stulit Tors hammare.
I utbyte kräver han gudinnan
Freja som brud. Det får han in-

te. Istället drar Tor – asarnas väldige
åskgud – på sig långklänning, stentuttar
och slår ihjäl jätten och hela hans fa-
milj. 

Med den historien vill Nadja Kar-
lsson visa att män i kvinnokläder fun-
nits i alla tider. Hon står på Kungliga
Dramatens stentrappa, 185 centimeter
lång plus klack. En stockholmsbrud
med bula i jeansen. 

Hon skuggar ögo-
nen med ena handen
och blickar ut över ett
vackert panorama; lum-
mig grönska i stekande
sol och bakom de
många båtarna i Nybro-
viken syns Stockholms
slott som en gigantisk
stenkartong.

– Jag brukar börja
transvandringen här, ef-
tersom teatervärlden alltid varit förlå-
tande mot transor, säger Nadja.

Hon flyttade från Karlshamn1988
men dialekten sitter i.

”Transor”? Är det transa du kal-
lar dig själv?

– Ja, jag diggar det ordet. Transve-
stit låter som en könssjukdom. Tran-
sperson är väl det korrekta i alla lägen.

Vi går ner för trappan och bort mot
Raoul Wallenbergs monument, en gro-
tesk fudgeliknande skapelse som
upprör stockholmarna nästan mer än
själva förintelsen. På höger sida passe-
rar vi Berzelii Park och Berns, går över
Nybrotorget och stannar vid foten av
Karl XII:s staty som blickar bort mot
slottet. 1626 stod där ett annat slott. Tre
kronor. En decembermorgon skjuter
högvakten salut. Gustav II Adolf – Le-
jonet från Norr – har fått en son. 

Hurra! 

Strax därpå skjuts en ny salut. 
Det var tydligen bara en väldigt hå-

rig tjej. 
– Vi har fortfarande rätt svårt för

Drottning Kristina. Hon uppfostrades
till kille och bar helst killkläder. Hon
gifte sig aldrig och det gick rykten om
att hon var både hermafrodit och les-
bisk. Hon är den enda kungligheten
som vi fritt kallar ”ful”.

Nadja vänder på lockarna och nick-
ar mot krigarkungen Karl XII. 

– Han där var ju inte hel-
ler så jävla snygg, hade
ingen tjej och inga barn.
Men det snackar man in-
te om. Han är egentligen
historiens största loser.
Det finns en ironi i att
nazister lägger kransar
vid hans fötter på natio-
naldagen trots att han
torskade Storsverige.
När vi går bort mot Ope-
rahuset säger Nadja att

det borde gå fler gayrykten om landets
store krigarkung.

– Att hela tiden ligga i fält sådär
är misstänkt beteende. Flera av mina
transvänner är militärer. Att utsätta sig
för farligheter är ett sätt att trycka un-
dan sina känslor, säger Nadja, som då
hon hette Stefan bevittnade hur Saddam
gasbombade kurder i Irak.

Vi vandrar vidare genom Stock-
holm och historien. Den största behåll-
ningen är just detta – att vandra med en
transa. Alla dessa blickar! När Nadja
utanför Hamburger Börs berättar om
hur After Dark tog dragshow till folket
på 70-talet, skämtar byggarbetarna
ikapp ett stenkast bort. När han på mäs-
ter Samuelsgatan berättar om sol-och-
vårartransan Lasse-Maja blir en brit-
tisk turist stående med ögon som klot
och hakan i backen.

Så fortsätter det. 

– Du märker nog av det mer än jag.
Man utvecklar ett extremt tunnelseen-
de. När en man klär sig som kvinna så
verkar alla sociala regler suddas ut. Ib-
land brukar jag be gruppen jag guidar
att vända sig om och stirra tillbaka.

Har du alltid känt sig som kvin-
na?

– Ja. Fast jag har levt straight och
varit gift med en kvinna. Försökt få det
att funka, och det höll fram till för någ-
ra år sedan. Då hände väldigt mycket på
kort tid som fick mig att inse att jag inte
kan leva en lögn. Min farsa dog, det tog

DRAMATEN 
EFTER PARADEN 
FRÅN STRIDSBERG TILL SAPFO 
EN NÄSTAN GLITTERFRI VUXENAFTON

Medverkande Filip Alexanderson, Malin Arvidsson,

Julia Dufvenius, Stina Ekblad, Sheraye Esfandyari,

Björn Granath, Rebecka Hemse, Elin Klinga,

Seppo Laukkanen, Göran Martling, Filip Pachucki,

Tiina Rosenberg, Christoffer Svensson, Christopher Wollter

Efterhäng i Marmorfoajén med 

Romeo & Julia Kören samt Cecilia Nanneson

1 AUGUSTI KL.19.00, STORA SCENEN

www.dramaten.se Telefon: 08-667 06 80

”Även idag
finns en över-
sexualisering
kring transor,

att vi går igång
på att klä oss i
kvinnokläder”

E

är jag ringer upp Magnus
Skogsberg för att ställa några
frågor om showen Sean-Mag-

nus älskar Man som han gör tillsam-
mans med Sean Kelly börjar han i prin-
cip intervjua sig själv och jag upptäcker
att alla frågeställningar är onödiga. Allt
jag hinner få ur mig är att jag vill prata
om föreställningen, sedan fortsätter
Magnus:

– Allt började med att Sean blev
min musikpedagog för tre år sedan. Jag
har sjungit med honom i största hemlig-
het sedan dess och under tidens gång
kom vi på att vi har mycket gemensamt
i musiken, troligen eftersom vi båda är
homosexuella, och dessutom kom vi på
att alla kärlekssånger som vi gillar är
sånger som kvinnor har sjungit till män.
Det var då som vi sa att vi måste stjäla
sångerna och göra dem till våra egna. 

Sedan dess har projektet legat och
jäst, men när Sean och Magnus äntligen
drog igång det hela och skulle ha pre-
miär höll det på att skita sig i alla fall då
Magnus plötsligt ville hoppa av:

– Två veckor innan höll jag på och
backa, jag fick mikrofonneuros och blev
hysterisk och grät snorbubblor… Jag
skulle ställa in! Det var för mycket att
hålla reda på, jag är ingen estradör, det

är det Sean som är… man ska sjunga
och hålla i mikrofonen och röra sig på
scenen… jag fick panik bara. Det var
först när jag kom på att jag inte behöv-
de hålla i mikrofonen med båda händer-
na som jag gick med på att göra det. 

– Jag var ju dum som inte ringde
Eva Dahlgren på en gång och frågade
hur jag skulle göra, nu grät jag först och
ringde henne sen och då skrattade hon
och sa: ”Men Magnus, det är klart att
du inte ska hålla i mikrofonen om du in-
te gillar den!”

– Men vänta nu, det var inte det här
du frågade om… vad var frågan egentli-
gen?

Jag hann inte ställa någon men
jag kan ställa en nu: Showen har bli-
vit en succé, hade ni räknat med det
eller blev framgången en överrask-
ning?

– Det som har överraskat mig är att
det är så många olika typer av männi-
skor som har gillat showen, det har sut-
tit kvar strejta tjejer och killar efter fö-

SeanMagnus 
gör extra-

föreställningar

”Kan inte jag få 
vara en förebild 
för att det aldrig 

är för sent?”

N

Sean och Magnus

Häng med på 
transvandring i 
Stockholm 
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slut med frun och jag blev rånad under
pistolhot. 

Vad har folk för uppfattning om
transpersoner?

– Historiskt har vi alltid klumpats
ihop som freaks med dvärgar och pro-
stituerade. Även idag finns en översexu-
alisering kring transor, att vi går igång
på att klä oss i kvinnokläder. Men då
skulle jag vara kåt dygnet runt. I filmer
är vi antingen psykon som i När lam-
men tystnar eller fjantar. Inför Pride för
några år sedan blev jag intervjuad av
TV4. De frågade varför jag inte hade

min fjäderboa på mig.
Vid de smutsvita 80-talshusen på

David Bagares gata närmar vi oss slutet
på transvandringen. Det har gått över en
timme sedan vi möttes vid Dramaten.
Nadja stannar i en trappa.

– Nu ska jag berätta om Carl-Axel
Roos, säger hon. 

Carl-Axel Roos var en man som i
sin längtan efter kärlek klädde ut sig till
kvinna och sålde sin kropp. Gratis. En
av hans kunder märkte att kvinnan hade
snopp och anmälde honom till polisen.

”Varför gör du det? Pengarna?!”

ville polisen veta.
”Nej,” svarade Carl-Axel. ”Jag gör

det för att jag är sån.”
– Han var som jag, med stora hän-

der och krokig näsa så jag känner ett
släktskap. Det är såna människor som
jag gärna tänker på nu när det är Pride.
Jag känner tacksamhet för att vi i Sveri-
ge från och med i våras har ett skydd
som de aldrig fick. Förut fick jag hop-
pas att någon skrek ”bögjävel” om jag
blev överfallen. Nu kan jag vara mig
själv. 

Mats Bax

Som vanligt finns Noaks Ark på plats i Pride Park. 
I år delar vi ett 36 m2 stort tält med Hiv-Sverige.
Det fyller vi med hivinformation, aktiviteter och 
kunnig personal. Håll utkik efter mer 
information på www.noaksark.org 
och besök oss i Pride Park!

Noaks Ark
i Pride Park!

reställningen och känt sig upprymda
och uppfyllda och vi har ju nästan fått
kärleksbrev från dem efteråt. Det har
hänt att killar har kommit fram och sagt
att de nog ska tänka om… men då har
jag sagt att det behöver de väl inte göra,
de kan väl bara suga i sig den kärlek
som vi dränker dem i, för det är ju det vi
gör, showen är en enda stor kärleksför-
klaring – till män. 

– Jag vet inte riktigt vad det är som
dom gillar men kanske är det så att den
här stereotypt strejta kärleksbilden är
för sliten och att det behövs något nytt?

– Tanken från början var i alla fall
att vi bara skulle sjunga det som vi själ-
va gillar och det har verkligen varit fan-
tastiskt att bara ta direkt från magen och
inte göra något beställningsjobb. Efter
det här tänker jag bli en fri artist, jag har
sagt till min man att han får boka sina
flygbiljetter själv nu för jag kommer in-
te tjäna några pengar alls i framtiden!
(asgarvar)

– Och vet du vad, nu ska vi släppas
på skiva från Warner också. Kan inte
jag få vara en förebild för att det aldrig
är för sent? Tänk att man hunnit bli så
här gammal innan man upptäckt att det
bästa är att få göra sin egen grej och att
få vara 48 år när man gör sitt första
skivsläpp!

Magda Gad

”Sean-Magnus älskar Man” 
uppträder den 26, 27 och 29 juli 

kl 21 på Judy´s (Närkesg 6, Sthlm) 

otografen Fredrik Grythberg ifrågasätter den stere-

otypa bilden av bögvärlden med hjälp av figuren

Bill. Utställningen kan ses som ett seriöst ifrågasättan-

de med mycket humor. Visas 30 juli – 8 augusti på Ko-

lingsborg, Gula gången, Slussen samt under Köpenhamn

Pride/ World Outgames, 24 juli – 2 augusti på Scandic

Front, Nyhavn.

Bill visar vad som är typiskt bögigt

F
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www.hyrspecialbil.nu

LIMOUSINESERVICE

En mottagning för män 
som har sex med män.

Vi har öppet varje helgfri måndag 
kl 16.30–18, under terminerna.
Drop-in kan inbland vara begränsad
Ej tidsbeställning. Kostnadsfritt.

Till Gayhälsan kan du komma  
om du vill testa dig för HIV  
eller andra sexuellt överförbara 
sjukdomar.  

Du kan också komma för samtal 
eller frågor om säkrare sex.

Vi kan förmedla kontakt med  
kurator och psykolog.

Telefon: 031-342 34 42

Måndagar 16.30–18
Gayhälsan Hudkliniken,
Sahlgrenska Universitets Sjukhuset

NÄR BRÜNO 
KOM TILL STAN
Det blev fullt, gayigt och hjärt-

ligt när QX premiärvisade som-

marens storfilm ”Brüno” för en

exklusiv skara personer på Rival

i Stockholm i juli. 

Foto 

Christian Hagward

Simon och Tomas

Andreas, Petra och Niklas

Jonas, Kenneth,

Magnus, Niklas,

André och Jesper
Efterfestens 

go go-pojkar

är tondöv. (skrattar) Mitt tonarkiv är ex-
tremt limiterat. 

Kommer du någonsin göra en låt
där du sjunger hela texten? 

– Helt säkert! Det är bara en tidsfrå-
ga, sen kanske jag behöver bli 55 för att
växa in i de kläderna… 

Temat för årets Pride är Hetero.
Du känns überhetero. Är du det? 

– Ja, jag tror nog faktiskt att jag är
überhetero. 

Är du så strejt att du inte ens kan
säga om en snubbe är ful eller snygg?

– Inte alls, jag tror att jag beskrev en
kille som jävligt snygg senast häromdan.
Jag kommenterade till och med nån
snubbes vader här nyligen… men jag är
ändå väldigt hetero. Det är bara det att
homosexualitet aldrig har varit nån grej
för mig, jag har aldrig ens reflekterat
över att det skulle vara nåt speciellt med
det.

Vad är det bögigaste som du har
gjort?

– Pussat Thomas Rusiak på mun-
nen av ren kärlek, det har jag gjort på
fyllan.

Thomas Rusiak är mig veterligen
strejt, men Petter har andra killkompisar
som inte är det:

– Det är väl en handfull av mina po-
lare som är bögar. Jag umgicks med rätt

många homosar förut, typ 2003, idag är
de mer löst bekanta. Men sen kan jag sä-
kert ha vänner som är homo fast jag inte
vet om det. 

Vad skiljer dig från dina ho-
movänner?

– Framförallt att jag har barn, vilket
också är anledningen till att vi inte hin-
ner träffas lika ofta. De jag umgicks
mest med var flitiga utemänniskor, sen
vet jag att det finns homosar som inte är

ute och röjer hela tiden också, det där är
ju en stereotyp bild… 

Vad skulle du göra om du vakna-
de imorgon och vara bög?

– Det är ju svårt att säga, vad skulle
hända om jag vaknade och var fotfe-
tischist? Förnekelse är den största idiotin
av alla, så skulle jag vakna en morgon
och känna ett nytt kall eller någon slags
grundläggande förändring, vad som
helst - så måste jag deala med det. 

Min känsla när jag har kommit så

här långt i min intervju med Petter är att
han har dealat med en hel del och för-
ändrat sitt liv rätt radikalt. 

Vad är det bästa med att ha barn?
– Du menar det minst dåliga? (skrat-

tar) Vi brukar kalla dem för giftormar,
man sitter där och de bara slingrar sig
överallt, haha. Så här var det, att när jag
skaffade barn var det en biologisk klocka
som bara slog, bang – jag vill ha barn.
Och i dag trivs jag ju uppenbarligen med
det; jag kan bli helt galen på dem, men
så fort de är borta en timme förstår man
ju hur mycket de betyder... Att ha barn är
som att vara ihop med en jävligt jobbig
människa – som du älskar. 

Vi snackade ju om din låt Logiskt
här innan, dricker du fortfarande för
mycket?

– Ja jag gillar ju vin liksom. Om jag
fick välja skulle jag inte dricka alls, men
jag tycker det är jäkligt gott… och till
och från kan jag tycka att jag dricker för
mycket, ja. 

Ok, en sista fråga apropå din mest
missförstådda låt: ”Går det bra nu”?

– Ja, det gör det väl…
Och med de orden vänder sig Petter

mot fönstret, tittar ut mot Bondegatan
och sitt barndoms söder, kisar mot solen
– och ler.

Magda Gad

Petter

”Det är bara det att 
homosexualitet aldrig
har varit nån grej för

mig, jag har aldrig ens
reflekterat över att det

skulle vara nåt 
speciellt med det.”

Fortsättning från sidan 35
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GAY-TANTRA®

with Armin C. Heining, Berlin

Erotic Massage
Workshop 26.-27.9.

in Copenhagen

Visit our website!

www.
gay-ta

ntra.e
u

Fon (49) 30 26344515

Sommarpris
á 725 kr/dubbelrum inkl. frukost

Gäller 19/6 - 31/8-2009

Tel 046-19 16 00 Fax 046-12 85 25 Tunavägen 39, 223 63 Lund 

E-mail info@spartahotell.se www.spartahotell.se

Hela Öresundsregionen inom 
räckhåll. Stor konferanseavdelning. 

God service. Förmånliga priser.

 JORGE VALDÉS
 fotvårdsspecialist

Sveavägen 35, Hötorget
(i samarbete med ADAM&EVA Specialistklinik)

www.kristinehovskliniken.se
08-720 13 50

Klassisk 
fotvård

Fot-
massage

SPA

Gay guesthouse
in the heart of 

Copenhagen’s gay area

Tel. +45 33 14 10 20

www.copenhagen-rainbow.dk

EN PERSON

Namn: Jim Mikaelsson
Ålder: 20
Heter på Qruiser: Akasha_Mi-

kaelsson
Bor: Nykvarn. Jag flyttade dit från

Ö-vik när jag var 17.
På din qruisersida skriver du att

din far drunknade när du var ett och
ett halvt. Hur kan du vara så öppen
med folk du inte känner?

– Det är väl ingenting att hyscha
om?

Får du många reaktioner på
det?

– Det är inte många som skriver på
Qruiser. Jag har jättesvårt att hitta
en partner. Ingen vill ha en sån som
jag.

Hur är det vara född till kille,
men tjej i själen?

– Det värsta är när folk kallar
mig transa och tror att jag gör det
här på kul. Säg hon, säg han, men
aldrig den eller det. Jag är ingen
jävla stol. De flesta vet inte ett skit om
hur det känns att vakna varje morgon
och inte känna sig hemma i sin egen
kropp. 

Har du alltid känt dig som kvin-
na?

– När jag var liten lånade jag
mammas kläder minst en gång i veck-
an, men jag har alltid tänkt på mig
själv som bög. När jag var 16 år märk-
te jag att ”nä, jag är ju inte bög – jag är
ju kvinna”. Haha, mamma sade alltid
att jag skulle bli precis tvärt om mot al-
la andra när jag växte upp. Och det
blev jag.

Hur var det i skolan i
Örnsköldsvik?

– Förjävligt. Jag tyckte att alla var

trångsynta och kastade skit på en. Jag
gick ut nian i alla fall. Men i gymnasiet
blev det för jobbigt. Jag var med i en
artikel i Ö-viks Allehanda, och plöts-
ligt fanns det sexton sidor om mig på
forumet Flashback där folk skrev hur
äcklig jag var och att jag samlade
pengar till en bröstförstorning. Det
gjorde jag inte! Det var då jag flyttade.

Hur bor du nu?
– I ett familjehem hos ett äldre par

där jag typ är hemmafru. Deras barn
har flyttat hemifrån. Jag trivs jättebra,
de klagar aldrig på hur jag ser ut eller
tjatar på annat. Jag har aldrig haft nå-

gon bra kontakt med min andra släkt.
De förstår inte hur seriös jag är med att
byta kön. De tror att det här är en fas
som går över.

Hur går en könsutredning till?
– Det tar tre år och jag började nu i

november. Nu första året är det mest
babbel med en kurator och en terapeut.
Det är lite tårta på tårta, eftersom jag
redan går hos en terapeut. Det är obe-
hagligt när de gräver i själen på en.
Men det här är mitt kall i livet. Jag vill
vara som alla andra. 

Vad säger dina vänner?
– Jag har typ tre nära vänner. Men

de är de bästa i världen och jag kan
prata med dem om allt. Bättre en fågel
i handen än tio i skogen, säger jag. 

Förut skulle jag intervjua en
man som föddes som kvinna. Han
ställde bara upp på intervju om jag
inte ställde några frågor om livet in-
nan operationen. Hur är det för dig?

– Jag har inga problem att prata
om det. Vad är det att hymla om? Fast
jag vet ju inte hur jag kommer att kän-
na sen. Det blir ju som att födas på nytt
vid 23 års ålder. Jag kanske bara säger
att ”jag föddes som karl, nu är jag
kvinna – det räcker”.

Vad vill du heta som kvinna?
– Akasha, som hon i filmen Queen

of the Damned. Jag gillar vampyrgrejer
och det är ett fräsigt namn. Och Aa-
liyah som spelade Akasha dog innan
hon fick se sin film.

Hur tror du att du kommer kän-
na efter de här tre åren när opera-
tionen är klar?

– Jag kommer att skrika som en
idiot av lycka, även om det lär göra
ont som fan.

Har du några planer på vad du
vill göra sen?

– Jag vill jobba som makeupartist
eller inom mode. Men det får jag ta se-
nare. Jag är för instabil just nu för vara
social för länge. Just nu tänker jag bara
på könsutredningen.

Vad skulle du säga till någon
som har samma tankar som du?

– Våga vara den du är. Det är din
kropp och din själv och lyssnar du för
mycket på andra går du under.

Om jag pratar med dig om tre
år, hur säkert är det att du heter
Akasha då?

– 99 procent.

Mats Bax

”Säg hon, säg han,
men aldrig den eller

det. Jag är ingen 
jävla stol.”

Jim: ”Det blir ju som att födas 
på nytt vid 23 års ålder”
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hagavideo.com
Open minded bar  •  Lekrum
Film non-stop  •  Darkroom

HAGAGATAN 56, STHLM
Öppet alla dagar

12:00 - 06:00 

Där alla träffas och trivs!

Vi bjuder på både
 gungor & karusell…

_hagavideo_45_56mm.indd    1 06-09-15    15:21:32

QX GayMap
Updated daily
www.gaymap.eu

www.qx.se/gaymap

Wollmar Yxkullsgatan  18   • T-Mariatorget  •  www.slmstockholm.se
ONSDAG PUB 21 - 24  •  FREDAG PUB 22 - 02  •  LÖRDAG CLUB 22 - 02

SCANDINAVIAN LEATHER MEN
MEDLEMSKLUBB MED DRESSCODE

EXTRA ÖPPET UNDER PRIDE!
ONS 29 JULI: Pride Mixed Open House
TORS 30 JULI: Pride Guys Open House

FREDAG 31 JULI: Pride Club
LÖRDAG 1 AUG: Pride Club
SÖNDAG 2 AUG: Pride Pub

FRE 14 AUG: STRICT LEATHER NIGHT
LÖR 29 AUG: POOL PARTY





Det bästa av den nya svenska homokulturen
kan man ta del av på onsdagkvällen den 29
juli under Pride. Då pratas det om böcker
(som Niclas Ericssons ”Familjehemlighe-
ter”), film, teater, serier och journalistik på
Teater Tribunalen. Sa jag att jag var med?

DET KÄNNS NÄSTAN LITE PINSAMT att erkänna det här. Känner mig inte
särskilt originell när jag knattrar ner på min dator att jag skriver den här krönikan
i ett rum i Prenzlauer Berg i Berlin. Dels för att jag känner mig som en homofil
version av Aftonbladetkrönikören Ronnie Sandahl, och dels för att jag knappast
är ensam om att vara här. 

Stora delar av den svenska queermaffian njuter just nu av fyra meters tak-
höjd och ett hbt-utbud som innefattar allt från nakenkvällar på bögklubbar till
queerfester med 80-talskaraoke. Det har jag förstått under en sommar när Face-

bookuppdateringarna från Berlin slagit alla rekord. På sistone har det räckt med
att hojta ut ett: “Nu är jag här, vem är också här?” för att snabbt få ihop ett eget
posse. “Berlin har blivit till ett sorts queermallorca”, konstaterade en kompis lite
torrt efter att ha tillbringat en barkväll med 20 andra svenskar. 

Berlins anor som hbt-fristad går
långt tillbaka i historien, och utbu-
det idag är större än någonsin. Den
tyska fäblessen för att avhandla in-
tima preferenser på ett detaljerat
sätt gör det dessutom väldigt lätt att
hitta till just den avgränsade per-
versitet som ligger en närmast. Här
finns den utvecklade läderscenen,
men också massor med queerakti-
vister, gallerier med fisthandss-
kulpturer och en uppsjö av barer,
klubbar och caféér. Något för alla,

helt enkelt. Men framför allt består charmen av att allt
verkar kan hända i en stad där i stort sett alla är ar-
betslösa, och som är så billig att inte ens en vikande

kronkurs får svenskarna att sluta häpna inför billig
mat och öl. 

Mycket av friheten och avsaknaden av regler
handlar ytterst om just stadens stora brist på
pengar. Ta bara en sådan enkel sak som att
ingen här verkar bry sig om rökförbudet på
krogar på kvällarna – det ska tydligen yt-
terst bero på att staden Berlin har så dålig
ekonomi att man inte har råd att skicka ut
kontrollanter på kvällstid. 
“Fattiga men sexiga” är också en av de slo-
gans som den homosexuelle borgmästaren
Klaus Wowereit försökt lansera staden
med. Men ju mer populär staden blir, desto
mindre sexig blir den. Nu ska till exempel
snart en del av de ockuperade husen längs

floden Spree försvinna, och ersättas av feta
skrytbyggnader där tyska mediebolag ska huse-

ra. Och huvudgatan i gamla sunkstadsdelen Fri-
edrichshain har förvandlats till en enda stor tu-
ristfälla – som när jag var på homobaren Him-
melreich som plötsligt intogs och ockuperades av
en högljudd brittisk svensexa, som aldrig ens
märkte att de hamnat på en homobar. 
Mina svenska kompisar sitter över sina billiga öl
på en av stadens uteserveringar och ryser  till i
sommarsolen när de hör att jag ska skriva den här
krönikan. “Säg till folk att inte komma hit mer”,
säger en av dem. “Skriv att hypen är över, att det
verkligen inte händer något i Berlin längre”, sä-
ger en annan. Samtidigt som de precis som jag
är helt medvetna om att vi själva är med och
bidrar till mainstreamifieringen av Berlin för

varje bärs vi köper för våra svenska pengar.

Om du nu
åker till Ber-
lin så kan du
ju passa på
att få i dig li-
te homo-
historia. När barhänget blivit för
enformigt kan du kolla på Cara-
vaggiomålningen Amor Vincit
Omnia på Gemäldegalerie till ex-
empel. 

se

Okej, jag har bett min dragstylist att fundera lite på temat badklä-

der, och sist jag pratade med honom sa han något om torskar som

skulle äta på min kropp. Är inte säker på att vi verkligen hinner

klart i tid till den stora baddräktstävlingen på Mums Mums på De-

baser Slussen den 27 juli , men vi kommer att göra allt vi kan. 

månadens glosa

Inte något för finsmakare utan tysk omskrivning för bajs- och kiss-sex. Tyskar, liksom.
Världens mest påhittiga folk. Se också: scat, wet, golden showers, Hidden Cameras

Vi ses på Pride 1

hemläxa augusti:

När du ändå
är i krokar-
na kan du
också kolla
in homomo-
numentet i
Tiergarten till minne av de ho-
mosexuella som sattes i kon-
centrationsläger av nazisterna.
En loop med kyssfilmer som re-
dan har hunnit vandaliseras flera
gånger av de som inte gillar
bögar. 

se
Ännu mer
historia får
du på
Schwules
Museum i
Kreuzberg.
200 år av homohistoria i den
fasta utställningen, komplette-
ras av flera tillfälliga. Just nu är
man extra stolta eftersom man
lyckats klämma in allt fler flat-
grejor i muséet.

KULTURPUGGAN/ROGER WILSON
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[kaviar & natursekt]

“‘Fattiga men sexiga’
är också en av de 
slogans som den 

homosexuelle borg-
mästaren Klaus 

Wowereit försökt 
lansera staden med”

Mums Mums 
Bad Bad Beach

Vi ses på Pride 2

Homokulturens ABC
“BERLIN HAR BLIVIT 

TILL ETT SORTS
QUEERMALLORCA”

Medium dry
white wine in 
black bottle
Black Tower Rivaner, varu nr. 6045, 8,5% volym, 75 cl pris 59 kr, Box 300 cl pris 179 kr w
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DET HÄR ÄR
Krizz Dee Light
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Casino Cosmopol är stolt huvudsponsor till Stockholm Pride 2009. 
Förra året arrangerade vi Pride Poker på Casino Cosmopol i 
Stockholm och det blev en succé. I år gör vi det igen!

FREDAG 31 JULI KLOCKAN 18
TEXAS HOLD’EM NO LIMIT FINAL 
BUY IN 300+100 FREEZEOUT

För mer information och för att boka plats gå in på 
www.casinocosmopol.se.


